

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 18 ЛЮТОГО 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№40 (8232)

ЦИТАТА ДНЯ

РІЧАРД БЛЮМЕНТАЛЬ:



«Ми зараз дуже рішуче налаштовані працювати з питань санкцій, повернення дітей, забезпечення «томагавків» і перехоплювачів».

Сенатор США під час зустрічі у Києві з Президентом Володимиром Зеленським

Підвищення кваліфікації за рахунок держави

ПІЛОТНИЙ ПРОЄКТ. Із 16 лютого педагогічні працівники можуть подати заявку на участь у пілотуванні державної політики «Гроші ходять за вчителем» через платформу «Вектор». Вони мають актуалізувати інформацію про заклад освіти, додати дані про класи викладання та підтвердити особу через BankID або кваліфікований електронний підпис. Після цього заклад освіти підтверджує внесені дані, і педагогічний працівник отримує доступ до подання заявки. Учасники проєкту отримають 1500 грн на підвищення кваліфікації та зможуть самостійно обирати програми відповідно до власних професійних потреб.

Із 16 лютого розпочався процес верифікації закладів освіти. Керівникам потрібно зареєструватися на платформі, активувати кабінет за допомогою юридичного КЕП та підтверджувати заявки педагогічних працівників.

Щоб допомогти педагогам і закладам освіти швидко пройти всі етапи, МОН проведе регіональні вебінари з докладними роз'ясненнями. Листи із запрошенням надійдуть від обласних департаментів освіти.

Подати заявку можна до 16 березня, повідомляє МОН.

ЦИФРА ДНЯ

94 млрд євро

становила на двосторонньому рівні військова та цивільна допомога Німеччини з початку повномасштабного вторгнення рф

Підтримка бізнесу допомагає забезпечити оборону



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уряд розпочав фінансування на 2026 рік основних державних програм розвитку реального сектору економіки

«Доступні кредити 5—7—9%»: щотижнева статистика

ПРОГРАМА. За минулий тиждень підприємці оформили 399 нових кредитів на суму майже 2 млрд грн. Від початку 2026 року в межах програми бізнес залучив 2,9 тис. кредитів на загальну суму 13,5 млрд грн.

Загалом від початку 2026 року найбільше кредитних коштів було отримано за такими напрямками: кредитування у зоні високого воєнного ризику — 5 млрд грн; розвиток переробної промисловості — 4,4 млрд грн; інвестиційні проєкти — 2 млрд грн.

Найпомітніше зростання за сумою виданих кредитів цього тижня зафіксовано у кредитуванні переробної промисловості (+800 млн грн).

Від початку чинності програми (лютий 2020 року) підприємці отримали 137,4 тис. кредитів на суму 473,4 млрд грн. З них у період воєнного стану — 102,6 тис. на 383,8 млрд грн.

До десятка лідерів за кількістю взятих кредитів увійшли чотири регіони, що належать до зон високого воєнного ризику: Дніпропетровська, Одеська, Київська, Харківська області.

Найбільші обсяги кредитування залучили підприємства в аграрному секторі, гуртовій та роздрібній торгівлі, переробній промисловості.

Програма «Доступні кредити 5—7—9%» — складова політики розвитку українських виробників «Зроблено в Україні», спрямована на стимулювання мікро-, малого та середньо-

го бізнесу через здешевлення кредитних ресурсів за рахунок державних компенсацій або державних гарантій. Для бізнесу, що працює в зонах високого воєнного ризику, програма передбачає знижену ставку на інвестиційні кредити — 1% річних протягом перших п'яти років та 5% — надалі.

Із 2024 року програма фокусується на підтримці кредитування інвестиційних проєктів, які створюють робочі місця, сприяють модернізації бізнесу та відновленню економіки. Підприємці можуть залучити до 150 млн грн на розвиток виробництва, енергозбереження, інфраструктуру чи відбудову зруйнованих війною об'єктів, повідомляє Мінекономіки.

На рахунку Patriot — знищення майже всіх цілей

АРСЕНАЛ. Міністерство оборони працює з партнерами, щоб прискорити постачання Збройним силам України ракет для американських зенітно-ракетних комплексів MIM-104 Patriot, які демонструють найвищі показники ефективності серед іноземних та українських ЗРК.

Під час зустрічі у форматі «Рамштайн» за завданням Президента було досягнуто домовленості з європейськими партнерами про термінове постачання ракет до Patriot з їхніх складів.

«Нещодавно росія здійснила одну з найбільших балістичних атак на Україну — було запущено 24 ракети. Найефективніший засіб протидії балістиці — ракети PAC-3 до

систем Patriot. Нам критично потрібні засоби для перехоплення балістики, адже росія хоче знищити нашу критичну інфраструктуру цієї зими», — наголосив міністр оборони Михайло Федоров.

За час повномасштабної війни росії проти України на рахунку Patriot — знищення майже всіх відомих повітряних цілей. Серед них надзвукові винищувачі-бомбардувальники Су-34, стратегічні крилаті ракети X-101, X-555, «калібр», аеробалістичні ракети X-47M2 «кінджал», найсучасніші гіперзвукові ракети «циркон» тощо.

Комплекси Patriot мають на озброєнні три види ракет. PAC-2 — найперші ракети для Patriot. Вони ефективні

проти аеродинамічних цілей — літаків або крилатих ракет, зокрема здатні уражати літаки на висоті до 24 км і на відстані до 160 км.

PAC-3 CRI — високоманеврові ракети-перехоплювачі. Ефективні проти гіперзвукових аеробалістичних цілей, мають змогу перехоплювати їх на висоті до 20 км і на відстані до 40 км.

PAC-3 MSE — найновіші та найефективніші ракети-перехоплювачі з поліпшеним двигуном та високою маневреністю. Здатні уражати балістичні цілі на висоті до 24 км і на відстані до 60 км.

До речі, в січні Україна озброїлася ще двома комплексами Patriot, повідомляє Міноборони.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Європейська єдність надважлива

СОЛІДАРНІСТЬ. Про захист міжнародного права та демократичних цінностей йшлося під час зустрічей українських посадовців з Генеральним секретарем РЄ

Президент України Володимир Зеленський провів у Києві зустріч із Генеральним секретарем Ради Європи Аленом Берсе. Він подякував Генсеку Ради Європи та його команді за підтримку українського народу в часи складних випробувань, особливо за зусилля для створення Спеціального трибуналу щодо злочину агресії росії проти України.

«Багато важливих питань було вирішено протягом минулого року, і є плани на цей рік. Я сподіваюся, що ми зможемо бути дуже швидкими, навіть іще швидшими, ніж торік», — наголосив Президент.

Ален Берсе зазначив, що Рада Європи й надалі працюватиме над усіма питаннями, пов'язаними із запуском Спецтрибуналу.

«Маємо чітко розуміти, як ми це бачимо й чого хочемо досягти разом», — сказав Генсек Ради Європи.

Під час зустрічі йшлося про запровадження компенсаційного механізму. Президент наголосив, що має бути більше єдності всередині Європи в роботі для притягнення росії до відповідальності. Сторони погодилися, що питання відповідальності за злочини — це один із чинників достойного закінчення війни.

Після зустрічі Володимир Зеленський відзначив Алена Берсе орденом «За заслуги» І ступеня.

Міністр закордонних справ Андрій Сибіга поінформував Генсека РЄ про ситуацію на полі бою та в енергетиці після варвар-

ських ударів росії, мирні зусилля і тиск на агресора. Міністр висловив окрему вдячність Раді Європи за солідарність та підтримку з перших днів повномасштабного вторгнення.

Глава МЗС провів детальні переговори з Генеральним секретарем з головних напрямів співпраці, зокрема притягнення росії до відповідальності, проєкту діяльності Ради Європи та зміцнення інституційної стійкості України.

«Рада Європи першою серед міжнародних організацій припинила членство росії. Це було сильне рішення. У визначальний момент історії ви обрали не мовчазний нейтралітет, а принципи. Ви стали на бік справедливості, права та людської гідності», — наголосив Андрій Сибіга.

Міністр зазначив, що особисте лідерство Алена Берсе стало важливим чинником європейської єдності на захист міжнародного права, прав людини та демократичних цінностей.

Окрему увагу сторони приділили темі покарання за російські злочини. Україна цінує центральну роль Ради Європи на цьому напрямі, зокрема створення Спеціального трибуналу, Міжнародної компенсаційної комісії та Реєстру збитків. Андрій Сибіга зазначив, що минулий рік став проривним у створенні інфраструктури притягнення до відповідальності, а нинішній має стати роком її практичного втілення.

«Визначальним елементом справедливого миру є відпові-



Володимир Зеленський відзначив Алена Берсе орденом «За заслуги» І ступеня

дальність за злочин агресії, воєнні злочини, злочини проти людяності та злочин геноциду, а також компенсація завданої шкоди», — наголосив очільник зовнішньополітичного відомства.

Міністр подякував за підтримку в межах Плану дій Ради Європи для України. За словами глави МЗС, ця взаємодія — драйвер реформ, довгострокової підтримки та стійкості.

«Ми налаштовані на подальший розвиток відносин України та Ради Європи. Будемо розширювати практичну співпрацю задля безпеки, стабільності та демократичного європейського майбутнього», — зауважив міністр.

Міністр соціальної політики, сім'ї та єдності Денис Улютин і

Ален Берсе обговорили зокрема розроблення Соціального кодексу, реформу прожиткового мінімуму та пенсійної системи, а також підтримку ВПО та родин із дітьми. Міністр поінформував високого гостя про підготовку Концепції Соціального кодексу України, який має об'єднати майже 100 нормативно-правових актів у єдину систему за основними видами соціальної підтримки.

«Ідеться про комплексне перезавантаження соціальної системи України, що особливо важливо в умовах війни. Нині майже 15 мільйонів людей отримують пенсії та різні види соціальних виплат. Тобто це не просто технічна реформа, а новий соціальний контракт. Наше завдання — унормувати всю систему соці-

альної політики та передбачити, щоб допомогу від держави отримували ті, хто справді цього потребує», — сказав Денис Улютин.

Сторони приділили увагу реформі прожиткового мінімуму, мета якої — відв'язати цей показник від штрафів та окладів, зробивши його реальною соціальною гарантією. Міністр зазначив, що Україна у співпраці з міжнародними партнерами працює над новою моделлю, наближеною до європейського підходу. За його словами, паралельно триває робота над пенсійною реформою з використанням міжнародних стандартів і даних Міжнародної організації праці. Серед інших пріоритетів міністерства — підтримка внутрішньо переміщених осіб та родин із дітьми.

Генеральний секретар Ради Європи підтвердив готовність до подальшої підтримки України у впровадженні реформ.

«Ми розуміємо, наскільки складно координувати таку масштабну систему в умовах війни. Єдиний шлях — діяти прозоро та спрощувати процеси там, де це можливо. Ми поруч із вами і готові зміцнювати нашу співпрацю в наступні тижні, місяці та роки. Попри всі виклики, ми залишаємося послідовними в підтримці України та реалізації спільних пріоритетів», — зазначив Ален Берсе.

Джерела:
Офіс Президента
Міністерство закордонних справ
Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності

Підтримка бізнесу допомагає забезпечити оборону

Кабінет Міністрів продовжує фінансування основних державних програм політики розвитку українських виробників «Зроблено в Україні» на 2026 рік. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

Уряд розподілив понад 5,6 млрд грн на підтримку українських підприємств, які продовжують працювати в умовах повномасштабного вторгнення, розвиток інвестицій та очищення земель від мін.

Рішенням уряду передбачено: 1,8 млрд грн — на часткову компенсацію (25%) вартості сільськогосподарської техніки та обладнання для майже 5 тисяч фермерів та виробників харчової продукції; 1,2 млрд грн — на підтримку українських товарів і послуг через дві програми: 700 млн грн — для реалізації програми «Національний кешбек»; 475 млн грн — на часткову компенсацію бізнесу та комунальним підприємствам вартості української промислової техніки й обладнання; 1 млрд грн — на розвиток промислової інфраструктури індустріальних парків; 1 млрд грн — на компенсацію витрат на розмінування земель сільськогосподарського призначення через програму «Гуманітарне розмінування»; 653,1 млн грн — на підтримку реалізації інвестиційних проєктів зі значними інвестиціями для компенсації витрат інвесторів на розбудову об'єктів інфраструктури.

«Загалом 2026 року на програми «Зроблено в Україні» пе-

редбачено фінансування обсягом майже 37 млрд грн. В умовах повномасштабного вторгнення українська економіка демонструє стійкість, а підприємці продовжують працювати і виробляти українське. Підтримка бізнесу в цей час допомагає забезпечити оборону країни, підтримати людей і створити умови для економічного зростання навіть в умовах війни», — зазначила Прем'єр-міністр.

«Уряд забезпечив необхідне фінансування, щоб усі інструменти політики «Зроблено в Україні» стабільно працювали протягом року. Гроші на часткову компенсацію вартості української агро- та промислової техніки, розвиток індустріальних парків та інвестиційні проєкти вже затверджено. Тож запрошую бізнес активно користуватися ними. Також ми спрямовуємо мільярд гривень на гуманітарне розмінування, щоб аграрії могли безпечно працювати на своїй землі», — зазначив міністр економіки, довілля та сільського господарства Олексій Соболєв.

Кешбек по-новому

Кабінет Міністрів ухвалив зміни до програми «Національний кешбек» та запроваджує оновлену модель стимулювання громадян віддавати перевагу українським товарам.

До 28 лютого 2026 року кешбек нараховуватиметься за чинними правилами — обсягом

10% на всі товари у програмі. Із 1 березня 2026-го програма працюватиме за диференційованою моделлю з двома рівнями кешбеку — 5% і 15% залежно від категорії товарів. Такий підхід дає змогу посилити підтримку українських виробників у категоріях, де українські товари стикаються з агресивним імпортом.

Із 1 березня 2026 року кешбек нараховуватиметься: 15% — на споживчі товари українського виробництва в категоріях, де частка імпорту в споживчому кошику перевищує 35%. Ідеться зокрема про непродовольчі товари: косметика та засоби гігієни, побутову хімію, товари для дому, ремонту та будівництва, для тварин, канцелярію, одяг, взуття тощо. А також окремі продукти харчування — тверді та м'які сири, деякі види макаронних виробів і круп.

5% — на товари українського виробництва в категоріях, де частка імпорту у споживчому кошику нижча за 35%. Це зокрема солодощі та кондитерські вироби, безалкогольні напої, аптечні товари, товари для саду та городу, снеки, консервовані продукти, овочі та фрукти, риба та морепродукти, олія, м'ясо, молочні продукти (крім твердих і м'яких сирів), соуси та приправи, хліб та свіжа випічка, борошно та інші товари для випічки, заморожені продукти, яйця, інша бакалія.

«За півтора року чинності програми «Національний кешбек» до неї долучилися 4,9 мільйона активних користувачів, а

обсяг покупок українських товарів уже перевищив 63 мільярд гривень. Бачимо, що кешбек впливає на споживчу поведінку громадян — більше українців обирають українське. Із 1 березня ми переходимо до більш точного та гнучкого підходу: диференційований кешбек дасть змогу посилити попит на українське там, де значний обсяг імпорту і є потенціал для заміщення його частини місцевими товарами, без збільшення загального бюджету програми. Водночас ми зберігаємо право і надалі калібрувати програми відповідно до запиту від виробників та ситуації на ринку», — зазначив міністр економіки, довілля та сільського господарства Олексій Соболєв.

До 1 березня Міністерство економіки, довілля та сільського господарства проведе роз'яснювальну роботу з ритейлерами, виробниками і банками. Це потрібно, щоб усі учасники програми однаково розуміли оновлені правила та коректно застосовували їх на практиці.

Для енергетичної стійкості

Уряд розширює програми енергетичної підтримки та запроваджує окремі інструменти для багатоквартирних і приватних будинків, щоб люди могли зберігати базові умови життя навіть під час тривалих відімкнень електроенергії. Нові програми спрямовано на розширення державної підтримки

домогосподарств і багатоквартирних будинків у забезпеченні автономного та резервного електропостачання в умовах тривалих і регулярних відімкнень електроенергії, спричинених пошкодженням енергетичної інфраструктури.

«Держава дає додаткові інструменти, щоб українці могли самі керувати своїм енергоспоживанням. Ми розуміємо, що встановити електростанцію або потужний генератор для будинку зараз дорого для багатьох, і робимо цю можливість максимально доступною. Держава допомагає оплатити це обладнання, щоб у квартирах і будинках були вода і світло, а люди не залежали від графіків відключень», — зазначив міністр економіки, довілля та сільського господарства Олексій Соболєв.

Енергокредит та компенсація для ОСББ та ЖБК

Програма для багатоквартирних будинків, щоб під час відімкнень продовжували працювати ліфти, насоси, системи водо- і теплопостачання, освітлення та безпеки.

ОСББ та житлово-будівельні кооперативи можуть отримати пільговий кредит зі ставкою від 0% до 7% річних у 43 банках-партнерах програми «Доступні кредити 5—7—9%» на придбання або встановлення енергообладнання. Держава компенсує до 50% тіла кредиту на придбання генератора та до 70% — сонячної електростанції або теплового насоса. Підтримку надають на дизельні, бензинові і

газові генератори, сонячні електростанції та теплові насоси. Сума кредиту — до 3 млн грн строком до трьох років. Ставка залежить від терміну кредитування. Власний внесок ОСББ або ЖБК становить 50% вартості генератора або 30% вартості сонячної електростанції чи теплового насоса. Решту компенсує держава після введення обладнання в експлуатацію.

Енергокредит та компенсація для приватних домовок

Власники приватних будинків і таунгаусів можуть оформити кредит від 0% на обладнання для автономного електроживлення житла в будь-якому банку-партнері програми «Доступні кредити 5—7—9%». Держава компенсує до 30% тіла кредиту залежно від комплектації системи. Підтримка поширюється на генератори, акумуляторні батареї, сонячні електростанції у складі комплекту автономного живлення, допоміжне обладнання та роботи з під'єднання. Сума кредиту — від 10 тис. до 480 тис. грн, строк — до 10 років. Ставка від 0% до 7% на перші три роки, далі — за ставкою банку. На одну адресу можна отримати один кредит. Компенсацію надають після підтвердження купівлі та встановлення обладнання.

Джерела:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ
Міністерство економіки, довілля та сільського господарства

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про внесення зміни до Указу Президента України від 3 травня 2017 року № 126/2017

1. Внести до Переліку посад, що заміщуються військовослужбовцями Збройних Сил України, інших військових формувань, правоохоронних органів спеціального призначення у державних органах, на підприємствах, в установах, організаціях, а також державних та комунальних навчальних закладах, та граничних військових звань за цими посадами, затвердженого Указом Президента України від 3 травня 2017 року № 126/2017 (із наступними змінами), зміну, доповнивши розділ «Секретаріат Кабінету Міністрів України» після позиції «Заступник Державного секретаря Кабінету Міністрів України (посада може бути заміщена на період дії правового режиму воєнного стану)» позицією такого змісту:

«Заступник керівника Служби Першого віце-прем'єр-міністра України – Міністра енергетики України полковник 1».

(посада може бути заміщена на період дії правового режиму воєнного стану)

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

м. Київ
16 лютого 2026 року
№ 122/2026

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 16 лютого 2026 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»

Відповідно до статті 107 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 16 лютого 2026 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» (додається).

2. Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.

3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

м. Київ
16 лютого 2026 року
№ 123/2026

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

Введено в дію
Указом Президента України
від 16 лютого 2026 року № 123/2026

РИШЕННЯ
Ради національної безпеки і оборони України
від 16 лютого 2026 року
Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)

Відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції» Рада національної безпеки і оборони України **вирішила:**

1. Підтримати внесені Службою безпеки України пропозиції щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій).

2. Застосувати персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) до фізичних осіб згідно з додатком.

3. Кабінету Міністрів України та Службі безпеки України разом з Національним банком України і Комісією державних нагород та геральдики забезпечити реалізацію і моніторинг ефективності персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), передбачених пунктом 2 цього рішення.

4. Міністерству закордонних справ України поінформувати компетентні органи Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки та інших держав про застосування санкцій і порушити перед ними питання про запровадження аналогічних обмежувальних заходів.

Секретар Ради національної безпеки і оборони України Р. УМСРОВ

Додаток до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 16 лютого 2026 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», введеного в дію Указом Президента України від 16 лютого 2026 року № 123/2026			
ФІЗИЧНІ ОСОБИ, до яких застосовуються персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції)			
№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові, ідентифікаційні дані (дата народження, громадянство), посада / професійна діяльність	Вид обмежувального заходу (відповідно до Закону України «Про санкції»)	Строк застосування
1.	Байдусов Євген Олександрович (Байдусов Євгеній Олександрович, Байдусов Евгений Александрович, Baidusov Evgenii). 11.09.2002 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 563804029720.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) припинення культурних обмінів, наукового співробітництва, освітніх та спортивних контактів, розважальних програм з іноземними державами та іноземними юридичними особами; 16) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України; 17) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 18) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років

2.	Ганішов Імам Гасанович (Ганишов Имам Гасанович, Ganishov Imam). 17.06.2000 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 051303791316.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) припинення культурних обмінів, наукового співробітництва, освітніх та спортивних контактів, розважальних програм з іноземними державами та іноземними юридичними особами; 16) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України; 17) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 18) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
3.	Дашанимаєва Світлана Вадимівна (Гомбоева Светлана Вадимівна, Дашанимаева Светлана Вадимовна, Гомбоева Светлана Вадимовна, Dashanimaeva Svetlana, Gombueva Svetlana). 08.06.1998 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 384905364018.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) припинення культурних обмінів, наукового співробітництва, освітніх та спортивних контактів, розважальних програм з іноземними державами та іноземними юридичними особами; 16) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України; 17) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 18) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
4.	Дворкович Аркадій Володимирович (Дворкович Аркадій Владимирович, Dvorkovich Arkadii). 26.03.1972 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 771800845193.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) припинення культурних обмінів, наукового співробітництва, освітніх та спортивних контактів, розважальних програм з іноземними державами та іноземними юридичними особами; 16) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України; 17) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 18) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 11 лютого 2026 р. № 170
Київ

Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» у 2026 році

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Внести до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа», затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2024 р. № 1554 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» у 2025 році» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 9, ст. 766, № 54, ст. 3749, № 62, ст. 4244), і пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 р. № 527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 45, ст. 3053, № 76, ст. 5219) зміни, що додаються.

2. Відповідно до частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України здійснити розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» у 2026 році згідно з додатком.

3. Міністерству фінансів забезпечити внесення в установленому порядку змін до розпису державного бюджету.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 11 лютого 2026 р. № 170

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» і пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 р. № 527

1. У Порядку та умовах надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа», затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2024 р. № 1554:

1) абзац третій пункту 2 викласти в такій редакції:

«Пілотні заклади освіти — заклади загальної середньої освіти, які реалізують експериментальний проект щодо запровадження в закладах загальної середньої освіти освітніх програм, розроблених на основі типової освітньої програми для 10—12 класів закладів загальної середньої освіти, які забезпечують здобуття профільної середньої освіти за академічним спрямуванням, у порядку, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2025 р. № 1058 «Про реалізацію експериментального проекту щодо запровадження в закладах загальної середньої освіти освітніх програм, розроблених на основі типової освітньої програми для 10—12 класів закладів загальної середньої освіти, які забезпечують здобуття профільної середньої освіти за академічним спрямуванням» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 76, ст. 5223) (далі — експериментальний проект), виключно на другому етапі.»;

2) пункт 4 викласти в такій редакції:

«4. Субвенція спрямовується на реалізацію публічних інвестиційних проектів, які включені до галузевого (секторального) проектного портфеля держави і які відповідають напрямам (критеріям) програми публічних інвестицій «Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи «Нова українська школа» (далі — Програма), зокрема на:

1) створення сучасного освітнього простору для закладів загальної середньої освіти комунальної форми власності, які здійснюють освітній процес за очною формою або з поєднанням очної та дистанційної форми здобуття освіти і які згідно з планом формування мережі закладів загальної середньої освіти відповідної адміністративно-територіальної одиниці у 2027/2028 навчальному році не забезпечуватимуть здобуття профільної середньої освіти;

2) створення сучасного освітнього простору в пілотних закладах освіти: закупівля засобів навчання та обладнання, комп'ютерного, мультимедійного обладнання та меблів для навчальних кабінетів математичної, природничої, інформатичної освітніх галузей і міжгалузевих інтегрованих курсів (STEM, робототехніка), зокрема фізичних, біологічних, хімічних і STEM-лабораторій;

3) облаштування осередків викладання навчального предмета «Захист України» (далі — осередок) у закладах освіти, які забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти, і міжшкільних ресурсних центрів.

Субвенція може спрямовуватися на реалізацію компонентів інвестиційних проектів за напрямками, визначеними підпунктами 1—3 цього пункту, за умови, що такий компонент включає цілісний проект на створення сучасного освітнього простору або облаштування осередків.»;

3) у пункті 5:

абзаци третій і четвертий викласти в такій редакції:

«за напрямом, визначеним підпунктом 1 пункту 4 цих Порядку та умов, пропорційно кількості закладів освіти, які здійснюють освітній процес за очною формою або з поєднанням очної та дистанційної форми здобуття освіти і які згідно з планом формування мережі закладів загальної середньої освіти відповідної адміністративно-територіальної одиниці у 2027/2028 навчальному році не забезпечуватимуть здобуття профільної середньої освіти;

за напрямом, визначеним підпунктом 2 пункту 4 цих Порядку та умов, пропорційно кількості пілотних закладів освіти, які реалізують експериментальний проект виключно на другому етапі»;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

«за напрямом, визначеним підпунктом 3 пункту 4 цих Порядку та умов, пропорційно кількості осередків, які будуть створені у 2026 році.»;

4) доповнити Порядок та умови пунктом 5¹ такого змісту:

«5¹. Обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) формують переліки публічних інвестиційних проектів (далі — проекти) у межах відповідної адміністративно-територіальної одиниці, що плануються до реалізації за рахунок субвенції у відповідному бюджетному періоді, і проводять попередню перевірку таких проектів на відповідність напрямам, критеріям та обсягам фінансування, визначеним у додатку до постанови Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2026 р. № 170 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» у 2026 році».

Попередня перевірка проектів проводиться, зокрема, за такими критеріями: відповідність проекту одному або декільком напрямам, визначеним пунктом 4 цих Порядку та умов;

відповідність загальної вартості проекту обсягу субвенції, передбаченому для відповідного місцевого бюджету, та обсягу співфінансування з місцевого бюджету; комплексність проекту, що передбачає закупівлю засобів навчання та обладнання (а також у разі створення сучасного освітнього простору для закладів освіти, які здійснюють освітній процес за очною формою або з поєднанням очної та дистанційної форми здобуття освіти, — проведення поточного та/або капітального ремонту навчальних кабінетів (лабораторій), в яких будуть розміщені придбані матеріально-технічні засоби, відповідно до рекомендацій МОН до кінця року за кошти місцевих бюджетів без включення таких витрат до обсягу співфінансування);

відповідність сумарної потреби у фінансуванні з державного бюджету за переліком проектів обсягам субвенції, визначеним для відповідного місцевого бюджету; відсутність дублювання фінансування одних і тих самих заходів/закупівель за іншими бюджетними програмами або джерелами (за інформацією відповідного розпорядника/замовника);

готовність замовника до реалізації проекту в межах бюджетного періоду (наявність визначеного відповідального замовника/розпорядника, можливість проведення закупівель в установленні строки).

Переліки проектів, погоджених обласною, Київською міською держадміністрацією (військовою адміністрацією), подаються до МОН засобами електронного документообігу, а за наявності технічної можливості — за допомогою Єдиної інформаційної системи управління публічними інвестиційними проектами, яка функціонує відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 р. № 527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 45, ст. 3053, № 76, ст. 5219) (далі — Єдина інформаційна система).

МОН проводить галузеву оцінку проектів, які включені до переліків проектів, на відповідність основним напрямам публічного інвестування. За умови підтвердження відповідності МОН забезпечує включення таких проектів до галузевого (секторального) проектного портфеля держави та здійснює подальший супровід їх реалізації в межах Програми.»;

5) у пункті 6:

абзац шістнадцятий доповнити реченням такого змісту: «Використання коштів субвенції та співфінансування з місцевих бюджетів можливе за різними договорами.»;

абзац сімнадцятий викласти в такій редакції:

«Обов'язковою умовою спрямування субвенції на створення сучасного освітнього простору для закладів освіти, які здійснюють освітній процес за очною формою або з поєднанням очної та дистанційної форми здобуття освіти, є наявність у закладі освіти або на відстані не більше ніж 500 метрів від нього об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, придатних для укриття учасників освітнього процесу. Зазначена умова не застосовується в разі спрямування субвенції за напрямом, визначеним підпунктом 2 пункту 4 цих Порядку та умов, на створення сучасного освітнього простору для закладів освіти, в яких освітній процес організовано виключно за дистанційною формою здобуття освіти.»;

6) пункт 7 викласти в такій редакції:

«7. Забезпечення необхідним обладнанням закладів освіти за напрямками, визначеними підпунктами 1—3 пункту 4 цих Порядку та умов, здійснюється в разі дотримання таких умов:

1) за напрямом, визначеним підпунктом 1 пункту 4 цих Порядку та умов, кошти субвенції спрямовуються на створення сучасного освітнього простору в закладах загальної середньої освіти комунальної форми власності, які здійснюють освітній процес за очною формою або з поєднанням очної та дистанційної форми здобуття освіти.

Для створення освітнього простору за рахунок коштів субвенції можуть бути закуплені засоби навчання та обладнання, меблі, комп'ютерне та мультимедійне обладнання для біологічних, фізичних, хімічних лабораторій, STEM-лабораторій та/або навчальних кабінетів мистецької освітньої галузі.

Засновник закладу освіти або уповноважений ним орган забезпечує проведення поточного та/або капітального ремонту навчальних кабінетів (лабораторій), в яких будуть розміщені придбані матеріально-технічні засоби, відповідно до рекомендацій МОН до кінця року за кошти місцевих бюджетів без включення таких витрат до обсягу співфінансування.

Спрямування коштів для закладів освіти здійснюється в такій послідовності: лабораторій природничої освітньої галузі; навчальні кабінети мистецької освітньої галузі.

У разі укомплектування необхідним обладнанням навчальних кабінетів, визначених абзацами п'ятим і шостим підпункту 1 цього пункту, більше ніж на 80 відсотків орган місцевого самоврядування може розпочати закупівлю необхідного обладнання для інших навчальних кабінетів у довільному порядку залежно від потреби закладу загальної середньої освіти.

Пріоритетне право на забезпечення необхідним обладнанням навчальних кабінетів мають заклади загальної середньої освіти, в яких навчальні кабінети, визначені абзацами п'ятим і шостим підпункту 1 цього пункту, укомплектовані необхідним обладнанням більше ніж на 60 відсотків;

2) за напрямом, визначеним підпунктом 2 пункту 4 цих Порядку та умов, кошти субвенції спрямовуються на створення сучасного освітнього простору в закладах загальної середньої освіти комунальної форми власності, які здійснюють освітній процес за очною формою або з поєднанням очної та дистанційної форми здобуття освіти, для:

математичної освітньої галузі;
природничої освітньої галузі;
інформатичної освітньої галузі;
міжгалузевих інтегрованих курсів (STEM, робототехніка).

Кошти субвенції першочергово спрямовуються на обладнання лабораторій природничої освітньої галузі в обсязі, необхідному для забезпечення якісного освітнього процесу з фізики, хімії, біології та/або інтегрованих курсів, зокрема STEM-лабораторій. У разі наявності залишку коштів субвенції такий обсяг спрямовується на облаштування інших навчальних кабінетів, визначених у цьому підпункті.

Засновник закладу освіти або уповноважений ним орган забезпечує проведення поточного та/або капітального ремонту навчальних кабінетів (лабораторій), в яких будуть розміщені придбані матеріально-технічні засоби, відповідно до рекомендацій МОН до кінця року за кошти місцевих бюджетів без включення таких витрат до обсягу співфінансування.

Для закладів освіти за напрямом, визначеним підпунктом 2 пункту 4 цих Порядку та умов, які забезпечують здобуття освіти виключно за дистанційною формою здобуття освіти, кошти субвенції спрямовуються на створення сучасного освітнього простору в разі дотримання таких умов:

покращення матеріально-технічної бази для забезпечення функціонування єдиної інформаційно-комунікаційної системи дистанційного навчання;

здійснення організації освітнього процесу в закладі освіти за допомогою єдиної інформаційно-комунікаційної системи дистанційного навчання, що підтверджується рішенням педагогічної ради;

3) у разі спрямування коштів субвенції для закладів освіти, які здійснюють освітній процес виключно за дистанційною формою здобуття освіти, за напрямом, визначеним підпунктом 2 пункту 4 цих Порядку та умов, може здійснюватися закупівля комп'ютерного обладнання, графічних планшетів і ліцензійного програмного забезпечення для педагогічних працівників, електронних освітніх ресурсів та електронних версій навчальної і навчально-методичної літератури, зокрема із аудіосупроводом.

Під час планування закупівель враховується:

можливість передачі придбаної техніки педагогічним працівникам для використання за місцем виконання роботи та/або організації безпечних умов у межах закладу освіти (наявність облаштованого та придатного для тривалого перебування укриття); можливість закупівлі та встановлення ліцензійного програмного забезпечення на наявне в закладі освіти комп'ютерне обладнання в разі, коли з дати введення його в експлуатацію минуло не більше п'яти років;

потреба в забезпеченні електронними освітніми ресурсами та електронними версіями навчальної і навчально-методичної літератури, зокрема із аудіосупроводом, здобувачів освіти та педагогічних працівників;

4) за напрямом, визначеним підпунктом 3 пункту 4 цих Порядку та умов, кошти субвенції спрямовуються на створення нових осередків відповідно до переліків, які формуються обласними, Київською міською держадміністраціями (військовими адміністраціями) згідно з Особливостями використання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) для забезпечення викладання навчального предмета «Захист України», затвердженими наказом МОН від 22 травня 2024 р. № 731 (далі — Особливості).

Створення осередків у мішкільному ресурсному центрі можливе за умови, що такі осередки забезпечуватимуть навчання учнів 10, 11 класів загальною чисельністю не менше 200 осіб.

У разі залишку коштів субвенції після розподілу на створення осередків такі кошти можуть бути спрямовані на закупівлю засобів навчання та обладнання для вже існуючих осередків.»;

7) абзац перший пункту 8 викласти в такій редакції:

«8. Відповідні місцеві ради мають право перерозподіляти в межах відповідного місцевого бюджету обсяг субвенції в поточному бюджетному періоді між закладами освіти за напрямками, визначеними підпунктами 1 і 3 пункту 4 цих Порядку та умов.»;

8) у пункті 9:

в абзаці другому слова і цифри «на 1 травня 2025 року» замінити словами і цифрами «на 1 січня 2026 року»;

абзац сьомий викласти в такій редакції:

«Закупівлі за рахунок субвенції можуть здійснюватися централізованою закупівельною організацією. Оплата винагороди централізований закупівельній організації здійснюється лише за рахунок коштів місцевих бюджетів без включення таких витрат до обсягу співфінансування в розмірі, визначеному пунктом 17 додатка до постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2018 р. № 1216 «Про особливості створення та діяльності централізованих закупівельних організацій» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 24, ст. 841).»;

9) у пункті 11:

абзац перший викласти в такій редакції:

«11. Вимоги до засобів навчання, мультимедійного та комп'ютерного обладнання визначаються відповідно до типового переліку засобів навчання та обладнання для навчальних кабінетів і STEM-лабораторій, затвердженого МОН; вимоги до комп'ютерного обладнання визначаються відповідно до типового переліку комп'ютерного обладнання для закладів дошкільної, загальної середньої та професійної освіти, затвердженого МОН; вимоги до меблів визначаються відповідно до санітарного законодавства і державних стандартів; вимоги до засобів навчання та обладнання для забезпечення викладання навчального предмета «Захист України» визначаються відповідно до Типового переліку засобів навчання та обладнання для забезпечення викладання предмета «Захист України» закладів освіти, які забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого МОН.»;

абзац четвертий викласти в такій редакції:

«Для закладів освіти, які розташовані на тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку, придбання засобів навчання, мультимедійного, комп'ютерного обладнання та меблів не здійснюється, крім випадків спрямування субвенції за напрямом, визначеним підпунктом 2 пункту 4 цих Порядку та умов.»;

10) у пункті 18:

підпункти 2 і 3 викласти в такій редакції:

«2) інформацію про кількість навчальних кабінетів/лабораторій/осередків, які обладнані за кошти субвенції та кошти місцевих бюджетів на умовах співфінансування, за формою згідно з додатком 2;

3) інформацію про придбання за кошти субвенції та кошти місцевих бюджетів на умовах співфінансування засобів навчання та обладнання, комп'ютерного та мультимедійного обладнання, розподілені для закладів загальної середньої освіти і осередків в закладах освіти і міжшкільних ресурсних центрах, за формою згідно з додатком 3.»;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

«Розпорядник бюджетних коштів забезпечує щомісяця внесення інформації до Єдиної інформаційної системи відповідно до Порядку реалізації публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій на державному, регіональному та місцевому рівні, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 р. № 527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 45, ст. 3053).»;

11) додатки 2 і 3 до Порядку та умов викласти в такій редакції:

«Додаток 2
до Порядку та умов
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 11 лютого 2026 р. № 170)

ІНФОРМАЦІЯ

департаменту (управління) _____ обласної, Київської міської держадміністрації (військової адміністрації) про кількість навчальних кабінетів/лабораторій/осередків викладання навчального предмета «Захист України», які обладнані за кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» та кошти місцевих бюджетів на умовах співфінансування,

станом на _____ 20____ р.

Код бюджету	Назва місцевого бюджету	Загальна кількість закладів загальної середньої освіти у територіальній громаді, одиниць	Кількість лабораторій природничої освітньої галузі і навчальних кабінетів мистецької освітньої галузі, які обладнані за кошти субвенції та кошти місцевих бюджетів на умовах співфінансування у 2026 році для створення сучасного освітнього простору в закладах загальної середньої освіти комунальної форми власності, які здійснюють освітній процес за очною формою або з поєднанням очної та дистанційної форми здобуття освіти і які згідно з планом формування мережі закладів загальної середньої освіти відповідної адміністративно-територіальної одиниці у 2027/2028 навчальному році не забезпечуватимуть здобуття профільної середньої освіти, одиниць				Кількість лабораторій природничої освітньої галузі, які обладнані за кошти субвенції та кошти місцевих бюджетів на умовах співфінансування у 2026 році для створення сучасного освітнього простору в пілотних закладах освіти, одиниць				Кількість створених нових осередків викладання навчального предмета «Захист України», одиниць				Кількість дообладнаних осередків викладання навчального предмета «Захист України», одиниць				Кількість закладів загальної середньої освіти, які здійснюють освітній процес за дистанційною формою здобуття освіти, із покращеною матеріально-технічною базою для забезпечення функціонування єдиної інформаційно-комунікаційної системи дистанційного навчання, одиниць	Кількість вчителів, які забезпечені необхідним обладнанням для дистанційного навчання, осіб
			з них				з них				з них				з них					
			усього	обладнані повністю	потребують дообладнання менше ніж на 50 відсотків	потребують дообладнання більше ніж на 50 відсотків	усього	обладнані повністю	потребують дообладнання менше ніж на 50 відсотків	потребують дообладнання більше ніж на 50 відсотків	усього	обладнані повністю	потребують дообладнання менше ніж на 50 відсотків	потребують дообладнання більше ніж на 50 відсотків	усього	обладнані повністю	потребують дообладнання менше ніж на 50 відсотків	потребують дообладнання більше ніж на 50 відсотків		

(найменування посади керівника)

(підпис)

(власне ім'я та прізвище)

ДОКУМЕНТИ

Додаток 3
до Порядку та умов
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2026 р. № 170)

ІНФОРМАЦІЯ

департаменту (управління) обласної держадміністрації (військової адміністрації) про придбання за кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» та кошти місцевих бюджетів на умовах співфінансування засобів навчання та обладнання, комп'ютерного та мультимедійного обладнання, розподілені для закладів загальної середньої освіти і осередків навчального предмета «Захист України» в закладах освіти і міжшкільних ресурсних центрах, станом на _____ 20____ р.

Код бюджету	Назва місцевого бюджету	Засоби навчання та обладнання, що закуплені для створення сучасного освітнього простору в закладах загальної середньої освіти комунальної форми власності, які здійснюють освітній процес за очною формою або з поєднанням очної та дистанційної форми здобуття освіти і які згідно з планом формування мережі закладів загальної середньої освіти відповідної адміністративно-територіальної одиниці у 2027/2028 навчальному році не забезпечуватимуть здобуття профільної середньої освіти, одиниць				Засоби навчання та обладнання, що закуплені для створення сучасного освітнього простору в пілотних закладах освіти, одиниць				Обладнання, що закуплені для закладів освіти з метою покращення матеріально-технічної бази з метою забезпечення функціонування єдиної інформаційно-комунікаційної системи дистанційного навчання, одиниць	Засоби навчання та обладнання, що закуплені для новостворених осередків викладання навчального предмета «Захист України», одиниць				Засоби навчання та обладнання, що закуплені для вже існуючих осередків викладання навчального предмета «Захист України», одиниць			
		з них				з них					з них				з них			
		усього	засоби навчання	мультимедійне обладнання	комп'ютерне обладнання	усього	мультимедійне обладнання	комп'ютерне обладнання	інше обладнання		меблі	усього	мультимедійне обладнання	комп'ютерне обладнання	інше обладнання	меблі	усього	мультимедійне обладнання

(найменування посади керівника) (підпис) (власне ім'я та прізвище)».

2. Пункт 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 р. № 527 доповнити підпунктом 4 такого змісту:
«4) у 2026 році особливості виконання окремих програм публічних інвестицій можуть визначатися порядками використання коштів державного бюджету, порядками та умовами надання субвенцій з державного бюджету місцевим бюджетам, що розробляються відповідно до вимог частини сьомої статті 20 і частини другої статті 97 Бюджетного кодексу України.».

Додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2026 р. № 170		РОЗПОДІЛ обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» у 2026 році			
Код бюджету	Назва місцевого бюджету	Закупівля за напрямками використання (видатки розвитку), тис. гривень			
		усього	у тому числі		
			створення сучасного освітнього простору для закладів загальної середньої освіти комунальної форми власності, які здійснюють освітній процес за очною формою або з поєднанням очної та дистанційної форми здобуття освіти і які згідно з планом формування мережі закладів загальної середньої освіти відповідної адміністративно-територіальної одиниці у 2027/2028 навчальному році не забезпечуватимуть здобуття профільної середньої освіти	створення сучасного освітнього простору в пілотних закладах освіти; закупівля засобів навчання та обладнання комп'ютерного, мультимедійного обладнання та меблів для навчальних кабінетів математичного, природничого, інформаційного ботаніки) окремих фізичних, біологічних, хімічних лабораторій	облаштування осередків викладання навчального предмета «Захист України» у закладах освіти, які забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти, і міжшкільних ресурсних центрів
Вінницька область					
0210000000	Обласний бюджет Вінницької області	28 097,9	3 773,6		24 324,3
0250100000	Бюджет Калинівської міської територіальної громади	3 301,9	3 301,9		
0250200000	Бюджет Студенянської сільської територіальної громади	786,2	786,2		
0250300000	Бюджет Іллінецької міської територіальної громади	943,4	943,4		
0250400000	Бюджет Вапнярської селищної територіальної громади	786,2	786,2		
0250500000	Бюджет Барської міської територіальної громади	3 301,9	3 301,9		
0250600000	Бюджет Немирівської міської територіальної громади	1 729,6	1 729,6		
0250700000	Бюджет Тульчинської міської територіальної громади	3 616,4	3 616,4		
0250800000	Бюджет Вороновицької селищної територіальної громади	786,2	786,2		
0250900000	Бюджет Дашівської селищної територіальної громади	1 257,9	1 257,9		
0251000000	Бюджет Оратівської селищної територіальної громади	2 201,3	2 201,3		
0251200000	Бюджет Томашпільської селищної територіальної громади	2 201,3	2 201,3		
0251300000	Бюджет Шпиківської селищної територіальної громади	1 415,1	1 415,1		
0251400000	Бюджет Бабчиньської сільської територіальної громади	786,2	786,2		
0251500000	Бюджет Війтецької сільської територіальної громади	628,9	628,9		
0251600000	Бюджет Джулинської сільської територіальної громади	1 572,3	1 572,3		
0251900000	Бюджет Райгородської сільської територіальної громади	786,2	786,2		
0252000000	Бюджет Северинівської сільської територіальної громади	943,4	943,4		
0252200000	Бюджет Мурафської сільської територіальної громади	628,9	628,9		
0252300000	Бюджет Якушинецької сільської територіальної громади	943,4	943,4		
0252400000	Бюджет Кунківської сільської територіальної громади	786,2	786,2		
0252600000	Бюджет Іванівської сільської територіальної громади	943,4	943,4		
0252700000	Бюджет Глуховецької селищної територіальної громади	1 257,9	1 257,9		
0252900000	Бюджет Брацлавської селищної територіальної громади	786,2	786,2		
0253000000	Бюджет Лука-Мелешківської сільської територіальної громади	943,4	943,4		
0253100000	Бюджет Краснопільської сільської територіальної громади	943,4	943,4		
0253300000	Бюджет Гніванської міської територіальної громади	943,4	943,4		
0253500000	Бюджет Тростянецької селищної територіальної громади	2 201,3	2 201,3		
0253600000	Бюджет Вінницької міської територіальної громади	6 918,2	6 918,2		
0253700000	Бюджет Хмільницької міської територіальної громади	2 673	2 673		
0253800000	Бюджет Теплицької селищної територіальної громади	1 415,1	1 415,1		
0254000000	Бюджет Соболівської сільської територіальної громади	628,9	628,9		
0254100000	Бюджет Літинської селищної територіальної громади	1 572,3	1 572,3		
0254200000	Бюджет Жмеринської міської територіальної громади	1 886,8	1 886,8		
0254600000	Бюджет Махнівської сільської територіальної громади	628,9	628,9		
0254700000	Бюджет Агрономічної сільської територіальної громади	471,7	471,7		
0254800000	Бюджет Бершадської міської територіальної громади	2 987,4	2 987,4		
0254900000	Бюджет Вендичанської селищної територіальної громади	943,4	943,4		
0255000000	Бюджет Гайсинської міської територіальної громади	3 301,9	3 301,9		
0255100000	Бюджет Городківської сільської територіальної громади	628,9	628,9		
0255200000	Бюджет Джурицької сільської територіальної громади	943,4	943,4		
0255300000	Бюджет Козятинської міської територіальної громади	1 729,6	1 729,6		
0255400000	Бюджет Копайгородської селищної територіальної громади	628,9	628,9		
0255500000	Бюджет Крижопільської селищної територіальної громади	786,2	786,2		
0255600000	Бюджет Ладимирської міської територіальної громади	628,9	628,9		
0255700000	Бюджет Липовецької міської територіальної громади	1 415,1	1 415,1		
0255800000	Бюджет Могилів-Подільської міської територіальної громади	1 572,3	1 572,3		
0255900000	Бюджет Мурованкуриловецької селищної територіальної громади	2 044	2 044		
0256000000	Бюджет Ободівської сільської територіальної громади	786,2	786,2		
0256100000	Бюджет Ольгопільської сільської територіальної громади	628,9	628,9		
0256200000	Бюджет Піщанської селищної територіальної громади	1 100,6	1 100,6		
0256300000	Бюджет Погребищенської міської територіальної громади	2 673	2 673		
0256400000	Бюджет Самгородоцької сільської територіальної громади	943,4	943,4		
0256500000	Бюджет Станіславчицької сільської територіальної громади	786,2	786,2		
0256600000	Бюджет Стрижавської селищної територіальної громади	943,4	943,4		
0256700000	Бюджет Тиврівської селищної територіальної громади	1 100,6	1 100,6		
0256800000	Бюджет Турбівської селищної територіальної громади	1 729,6	1 729,6		
0256900000	Бюджет Уланівської сільської територіальної громади	2 044	2 044		
0257000000	Бюджет Чернівецької селищної територіальної громади	1 257,9	1 257,9		
0257100000	Бюджет Чечельницької селищної територіальної громади	786,2	786,2		
0257200000	Бюджет Шаргородської міської територіальної громади	2 358,5	2 358,5		
0257300000	Бюджет Ямпільської міської територіальної громади	2 515,7	2 515,7		
0257400000	Бюджет Яришівської сільської територіальної громади	786,2	786,2		
Волинська область					
0310000000	Обласний бюджет Волинської області	33 690,3	1 257,9		32 432,4
0350100000	Бюджет Велицької сільської територіальної громади	471,7	471,7		
0350200000	Бюджет Голубської селищної територіальної громади	471,7	471,7		
0350300000	Бюджет Зимнівської сільської територіальної громади	943,4	943,4		
0350500000	Бюджет Устимівської міської територіальної громади	943,4	943,4		
0350600000	Бюджет Любиминської селищної територіальної громади	471,7	471,7		
0350700000	Бюджет Шацької селищної територіальної громади	2 044	2 044		
0350800000	Бюджет Заболоттвської селищної територіальної громади	471,7	471,7		
0350900000	Бюджет Дубівської сільської територіальної громади	943,4	943,4		
0351100000	Бюджет Литовезької сільської територіальної громади	471,7	471,7		
0351200000	Бюджет Павлівської сільської територіальної громади	1 415,1	1 415,1		
0351300000	Бюджет Поворської сільської територіальної громади	471,7	471,7		
0351400000	Бюджет Поромівської сільської територіальної громади	786,2	786,2		
0351500000	Бюджет Прилісненської сільської територіальної громади	1 257,9	1 257,9		
0351600000	Бюджет Колодрженської сільської територіальної громади	1 415,1	1 415,1		
0351800000	Бюджет Вишнівської сільської територіальної громади	1 100,6	1 100,6		
0351900000	Бюджет Забродівської сільської територіальної громади	1 100,6	1 100,6		
0352000000	Бюджет Самарівської сільської територіальної громади	628,9	628,9		
0352200000	Бюджет Іваничівської селищної територіальної громади	314,5	314,5		
0352400000	Бюджет Цуманської селищної територіальної громади	1 257,9	1 257,9		
0352500000	Бюджет Боратинської сільської територіальної громади	1 415,1	1 415,1		
Дніпропетровська область					
0410000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	43 056,2	2 515,7		40 540,5
0450100000	Бюджет Апостолівської міської територіальної громади	786,2	786,2		
0450200000	Бюджет Богданівської сільської територіальної громади	314,5	314,5		
0450300000	Бюджет Варківської сільської територіальної громади	471,7	471,7		
0450400000	Бюджет Святославської селищної територіальної громади	314,5	314,5		
0450500000	Бюджет Вакулівської сільської територіальної громади	314,5	314,5		
0450600000	Бюджет Залізничної міської територіальної громади	628,9	628,9		
0450700000	Бюджет Грушівської сільської територіальної громади	314,5	314,5		
0450900000	Бюджет Могилівської сільської територіальної громади	157,2	157,2		
0451100000	Бюджет Новоолександрівської сільської територіальної громади	157,2	157,2		
0451200000	Бюджет Новопокровської селищної територіальної громади	471,7	471,7		
0451300000	Бюджет Солонянської селищної територіальної громади	1 572,3	1 572,3		
0451500000	Бюджет Слобожанської селищної територіальної громади	314,5	314,5		
0451800000	Бюджет Божедарівської селищної територіальної громади	786,2	786,2		
0451900000	Бюджет Василівської селищної територіальної громади	1 257,9	1 257,9		
0452100000	Бюджет Кринянської селищної територіальної громади	1 257,9	1 257,9		
0452200000	Бюджет Лихівської селищної територіальної громади	314,5	314,5		
0452400000	Бюджет Роздорської селищної територіальної громади	157,2	157,2		
0452500000	Бюджет Софіївської селищної територіальної громади	314,5	314,5		
0452700000	Бюджет Царичанської селищної територіальної громади	786,2	786,2		
0453000000	Бюджет Речаноподільської сільської територіальної громади	628,9	628,9		
0453600000	Бюджет Верхньодніпровської міської територіальної громади	1 886,8	1 886,8		
0453700000	Бюджет Мехівської селищної територіальної громади	471,7	471,7		
0453900000	Бюджет Мозолевої сільської територіальної громади	314,5	314,5		
0454200000	Бюджет Троїцької сільської територіальної громади	471,7	471,7		
0454300000	Бюджет Петрівської селищної територіальної громади	1 100,6	1 100,6		
0454400000	Бюджет Миколаївської сільської територіальної громади	157,2	157,2		
0454500000	Бюджет Зайцівської сільської територіальної громади	471,7	471,7		
0454600000	Бюджет Раївської сільської територіальної громади	1 100,6	1 100,6		
0454700000	Бюджет Яворницької селищної територіальної громади	628,9	628,9		
0454800000	Бюджет Славгородської селищної територіальної громади	157,2	157,2		
0454900000	Бюджет Китайгородської сільської територіальної громади	157,2	157,2		
0455100000	Бюджет Широківської селищної територіальної громади	471,7	471,7		
0455200000	Бюджет Юрківської селищної територіальної громади	1 100,6	1 100,6		
0455500000	Бюджет Сакаганської сільської територіальної громади	943,4	943,4		
0455600000	Бюджет Давидівської сільської територіальної громади	786,2	786,2		
0455700000	Бюджет Личківської сільської територіальної громади	628,9	628,9		
0455800000	Бюджет Перещепинської міської територіальної громади	786,2	786,2		
0455900000	Бюджет Пчанинської сільської територіальної громади	471,7	471,7		
0456000000	Бюджет Чумаківської сільської територіальної громади	314,5	314,5		
0456300000	Бюджет Глевоватської сільської територіальної громади	786,2	786,2		
0456400000	Бюджет Затисянської сільської територіальної громади	628,9	628,9		
0456500000	Бюджет Магдалинської селищної територіальної громади	2 201,3	2 201,3		
0456700000	Бюджет Чернечинської сільської територіальної громади	471,7	471,7		
0456800000	Бюджет Підгородненської міської територіальної громади	314,5	314,5		
0457000000	Бюджет Черкаської селищної територіальної громади	157,2	157,2		
0457100000	Бюджет Кам'янської міської територіальної громади	5 188,7	5 188,7		
0457200000	Бюджет Богинівської сільської територіальної громади	314,5	314,5		
0457300000	Бюджет Верхівської міської територіальної громади	157,2	157,2		
0457400000	Бюджет Вільногірської міської територіальної громади	471,7	471,7		
0457500000	Бюджет Губинської селищної територіальної громади	1 100,6	1 100,6		
0457600000	Бюджет Дніпровської міської територіальної громади	12 893,1	12 893,1		
0457700000	Бюджет Жовтводської міської територіальної громади	1 257,9	1 257,9		
0457810000	Бюджет Криворізької міської територіальної громади	14 150,9	14 150,9		
0458000000	Бюджет Миколаївської сільської територіальної громади	314,5	314,5		
0458200000	Бюджет Самарівської міської територіальної громади	628,9	628,9		
0458400000	Бюджет Павлоградської міської територіальної громади	1 886,8	1 886,8		
0458500000	Бюджет Шахтарської міської територіальної громади	628,9	628,9		
0458800000	Бюджет П'ятихатської міської територіальної громади	1 572,3	1 572,3		
0458900000	Бюджет Синельниківської міської територіальної громади	943,4	943,4		
0459100000	Бюджет Тернівської міської територіальної громади	471,7	471,7		
Донецька область					
0510000000	Обласний бюджет Донецької області	5 562,6	157,2		5 405,4
0550100000	Бюджет Лиманської міської територіальної громади	628,9	628,9		
0550200000	Бюджет Шахівської сільської територіальної громади	157,2	157,2		
0550300000	Бюджет Черкаської селищної територіальної громади	471,7	471,7		
0550400000	Бюджет Миколаївської міської територіальної громади	628,9	628,9		
0550500000	Бюджет Соледарської міської територіальної громади	157,2	157,2		
0550600000	Бюджет Іллінської сільської територіальної громади	157,2	157,2		
0550800000	Бюджет Званівської сільської територіальної громади	157,2	157,2		
0551100000	Бюджет Бахмутської міської територіальної громади	471,7	471,7		
0551200000	Бюджет Вугледарської міської територіальної громади	471,7	471,7		
0551500000	Бюджет Білозерської міської територіальної громади	157,2	157,2		
0551600000	Бюджет Великоновосілківської селищної територіальної громади	157,2			

ДОКУМЕНТИ

Житомирська область																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
---------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

ДОКУМЕНТИ

1352000000	Бюджет Давидівської сільської територіальної громади	1 415,1	1 415,1	1556800000	Бюджет Плахтіївської сільської територіальної громади	471,7	471,7
1352100000	Бюджет Жовтанецької сільської територіальної громади	943,4	943,4	1556900000	Бюджет Подільської міської територіальної громади	1 100,6	1 100,6
1352200000	Бюджет Шегинівської сільської територіальної громади	1 100,6	1 100,6	1557000000	Бюджет Раушівської селищної територіальної громади	786,2	786,2
1352300000	Бюджет Великолобінської селищної територіальної громади	471,7	471,7	1557100000	Бюджет Ренійської міської територіальної громади	1 572,3	1 572,3
1352500000	Бюджет Розвадівської сільської територіальної громади	786,2	786,2	1557200000	Бюджет Роздільнянської міської територіальної громади	2 358,5	2 358,5
1352700000	Бюджет Підберізівської сільської територіальної громади	786,2	786,2	1557300000	Бюджет Савранської селищної територіальної громади	943,4	943,4
1352800000	Бюджет Солонківської сільської територіальної громади	628,9	628,9	1557400000	Бюджет Саратської селищної територіальної громади	943,4	943,4
1352900000	Бюджет Ширецької селищної територіальної громади	628,9	628,9	1557500000	Бюджет СаФ'янівської сільської територіальної громади	2 201,3	2 201,3
1353000000	Бюджет Рудківської міської територіальної громади	2 201,3	2 201,3	1557600000	Бюджет Сергіївської селищної територіальної громади	157,2	157,2
1353100000	Бюджет Славської селищної територіальної громади	1 886,8	1 886,8	1557700000	Бюджет Спобільської селищної територіальної громади	314,5	314,5
1353200000	Бюджет Великомоствівської міської територіальної громади	943,4	943,4	1557800000	Бюджет Старомаяківської сільської територіальної громади	471,7	471,7
1353400000	Бюджет Кам'янка-Бузької міської територіальної громади	1 257,9	1 257,9	1557900000	Бюджет Степанівської сільської територіальної громади	471,7	471,7
1353500000	Бюджет Мурованської сільської територіальної громади	314,5	314,5	1558100000	Бюджет Катлабузької селищної територіальної громади	628,9	628,9
1353600000	Бюджет Бібрської міської територіальної громади	1 729,6	1 729,6	1558200000	Бюджет Бессарабської селищної територіальної громади	943,4	943,4
1353700000	Бюджет Зимноводівської сільської територіальної громади	314,5	314,5	1558300000	Бюджет Татарбунарської міської територіальної громади	1 100,6	1 100,6
1353800000	Бюджет Лопатинської селищної територіальної громади	1 415,1	1 415,1	1558400000	Бюджет Теплицької сільської територіальної громади	628,9	628,9
1353900000	Бюджет Меденицької селищної територіальної громади	1 729,6	1 729,6	1558600000	Бюджет Устатівської сільської територіальної громади	157,2	157,2
1354000000	Бюджет Радехівської міської територіальної громади	2 987,4	2 987,4	1558700000	Бюджет Успенівської сільської територіальної громади	786,2	786,2
1354200000	Бюджет Белзької міської територіальної громади	1 415,1	1 415,1	1558800000	Бюджет Фонтанської сільської територіальної громади	314,5	314,5
1354300000	Бюджет Боринської селищної територіальної громади	3 144,7	3 144,7	1558900000	Бюджет Чорноморської міської територіальної громади	1 415,1	1 415,1
1354400000	Бюджет Бориславської міської територіальної громади	1 729,6	1 729,6	1559000000	Бюджет Чорноморської селищної територіальної громади	314,5	314,5
1354500000	Бюджет Бродівської міської територіальної громади	2 515,7	2 515,7	1559100000	Бюджет Південнівської міської територіальної громади	786,2	786,2
1354600000	Бюджет Буської міської територіальної громади	2 987,4	2 987,4				
1354700000	Бюджет Глинянської міської територіальної громади	786,2	786,2				
1354800000	Бюджет Городоцької міської територіальної громади	3 459,1	3 459,1				
1354900000	Бюджет Грабовецько-Дулібівської сільської територіальної громади	943,4	943,4				
					Полтавська область		
1355000000	Бюджет Добромилівської міської територіальної громади	943,4	943,4	1610000000	Обласний бюджет Полтавської області	23 193,9	1 572,3
1355100000	Бюджет Доброинсько-Магєрівської сільської територіаль-ної громади	943,4	943,4	1650100000	Бюджет Білоцерківської сільської територіальної громади	1 100,6	1 100,6
				1650200000	Бюджет Глобинської міської територіальної громади	2 673	2 673
1355200000	Бюджет Добровірівської селищної територіальної громади	628,9	628,9	1650500000	Бюджет Омельницької сільської територіальної громади	157,2	157,2
1355300000	Бюджет Дрогобицької міської територіальної громади	4 559,7	4 559,7	1650600000	Бюджет Пирятинської міської територіальної громади	1 729,6	1 729,6
1355400000	Бюджет Жидачівської міської територіальної громади	1 415,1	1 415,1	1650700000	Бюджет Піщанської сільської територіальної громади	1 100,6	1 100,6
1355500000	Бюджет Жовківської міської територіальної громади	2 673	2 673	1651000000	Бюджет Семенівської селищної територіальної громади	1 100,6	1 100,6
1355600000	Бюджет Журавненської селищної територіальної громади	943,4	943,4	1651100000	Бюджет Шишацької селищної територіальної громади	1 729,6	1 729,6
1355700000	Бюджет Золочівської міської територіальної громади	3 459,1	3 459,1	1651200000	Бюджет Скороходівської селищної територіальної громади	628,9	628,9
1355800000	Бюджет Івано-Франківської селищної територіальної громади	1 257,9	1 257,9	1651300000	Бюджет Раштєлицької міської територіальної громади	1 572,3	1 572,3
1355900000	Бюджет Козівської сільської територіальної громади	1 886,8	1 886,8	1651500000	Бюджет Великосорочинської сільської територіальної громади	786,2	786,2
1356000000	Бюджет Комарнівської міської територіальної громади	1 100,6	1 100,6	1651600000	Бюджет Ширківської сільської територіальної громади	471,7	471,7
1356100000	Бюджет Красненської селищної територіальної громади	1 886,8	1 886,8	1651800000	Бюджет Великобагачанської селищної територіальної громади	628,9	628,9
1356200000	Бюджет Куликівської селищної територіальної громади	1 257,9	1 257,9	1651900000	Бюджет Гребінківської міської територіальної громади	2 044	2 044
1356300000	Бюджет Львівської міської територіальної громади	13 836,5	13 836,5	1652100000	Бюджет Гранівської селищної територіальної громади	628,9	628,9
1356400000	Бюджет Миколаївської міської територіальної громади	2 201,3	2 201,3	1652200000	Бюджет Лохвицької міської територіальної громади	1 729,6	1 729,6
1356500000	Бюджет Моршинської міської територіальної громади	786,2	786,2	1652300000	Бюджет Михайлівської сільської територіальної громади	628,9	628,9
1356600000	Бюджет Новороздільської міської територіальної громади	1 415,1	1 415,1	1652400000	Бюджет Дабинівської сільської територіальної громади	628,9	628,9
1356700000	Бюджет Новояворівської міської територіальної громади	1 886,8	1 886,8	1652500000	Бюджет Нехворощанської сільської територіальної громади	314,5	314,5
1356800000	Бюджет Новояричівської селищної територіальної громади	943,4	943,4	1652600000	Бюджет Новосанжарської селищної територіальної громади	1 100,6	1 100,6
1356900000	Бюджет Оброшинської сільської територіальної громади	157,2	157,2	1652800000	Бюджет Сенчанської сільської територіальної громади	628,9	628,9
1357000000	Бюджет Перемишлянської міської територіальної громади	2 830,2	2 830,2	1653000000	Бюджет Петрівсько-Роменської сільської територіальної гро-мади	628,9	628,9
1357100000	Бюджет Підкам'янської селищної територіальної громади	1 257,9	1 257,9	1653100000	Бюджет Козельщинської селищної територіальної громади	1 415,1	1 415,1
1357200000	Бюджет Поморянської селищної територіальної громади	628,9	628,9	1653300000	Бюджет Машівської селищної територіальної громади	786,2	786,2
1357300000	Бюджет Пустомитівської міської територіальної громади	786,2	786,2	1653500000	Бюджет Щербанівської сільської територіальної громади	314,5	314,5
1357400000	Бюджет Рава-Руської міської територіальної громади	1 729,6	1 729,6	1653600000	Бюджет Оболонської сільської територіальної громади	628,9	628,9
1357500000	Бюджет Ралівської сільської територіальної громади	1 729,6	1 729,6	1653700000	Бюджет Мачухівської сільської територіальної громади	628,9	628,9
1357600000	Бюджет Самбірської міської територіальної громади	1 257,9	1 257,9	1653900000	Бюджет Терешківської сільської територіальної громади	314,5	314,5
1357700000	Бюджет Сколівської міської територіальної громади	1 886,8	1 886,8	1654000000	Бюджет Коломацької сільської територіальної громади	471,7	471,7
1357800000	Бюджет Сокальської міської територіальної громади	3 930,8	3 930,8	1654100000	Бюджет Краснопільської сільської територіальної громади	628,9	628,9
1357900000	Бюджет Сокильницької сільської територіальної громади	157,2	157,2	1654200000	Бюджет Опішнянської селищної територіальної громади	314,5	314,5
1358000000	Бюджет Старосамбірської міської територіальної громади	1 729,6	1 729,6	1654300000	Бюджет Чорнухинської селищної територіальної громади	628,9	628,9
1358100000	Бюджет Стрийської міської територіальної громади	4 717	4 717	1654400000	Бюджет Гадяцької міської територіальної громади	943,4	943,4
1358200000	Бюджет Стріпківської сільської територіальної громади	1 572,3	1 572,3	1654500000	Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної громади	1 100,6	1 100,6
1358300000	Бюджет Східницької селищної територіальної громади	1 415,1	1 415,1	1654600000	Бюджет Новоселицької сільської територіальної громади	471,7	471,7
1358400000	Бюджет Трускавецької міської територіальної громади	943,4	943,4	1654700000	Бюджет Великобудищанської сільської територіальної громади	786,2	786,2
1358500000	Бюджет Турківської міської територіальної громади	2 830,2	2 830,2	1654800000	Бюджет Гоголівської селищної територіальної громади	314,5	314,5
1358600000	Бюджет Хирівської міської територіальної громади	1 572,3	1 572,3	1655000000	Бюджет Зінківської міської територіальної громади	1 886,8	1 886,8
1358700000	Бюджет Шептицької міської територіальної громади	2 830,2	2 830,2	1655100000	Бюджет Новооржицької селищної територіальної громади	786,2	786,2
1358800000	Бюджет Яворівської міської територіальної громади	5 031,4	5 031,4	1655300000	Бюджет Омодинської селищної територіальної громади	314,5	314,5
				1655400000	Бюджет Більчизької селищної територіальної громади	786,2	786,2
				1655500000	Бюджет Великорублівської сільської територіальної громади	471,7	471,7
				1655600000	Бюджет Градизької селищної територіальної громади	1 415,1	1 415,1
				1655700000	Бюджет Диканської селищної територіальної громади	1 257,9	1 257,9
				1655800000	Бюджет Заводської міської територіальної громади	314,5	314,5
				1655900000	Бюджет Кам'янопотоківської сільської територіальної громади	157,2	157,2
				1656000000	Бюджет Карлівської міської територіальної громади	1 257,9	1 257,9
				1656100000	Бюджет Кобеляцької міської територіальної громади	1 886,8	1 886,8
				1656200000	Бюджет Комішнянської селищної територіальної громади	628,9	628,9
				1656300000	Бюджет Котелевської селищної територіальної громади	628,9	628,9
				1656400000	Бюджет Кременчуцької міської територіальної громади	3 301,9	3 301,9
				1656500000	Бюджет Лубенської міської територіальної громади	2 830,2	2 830,2
				1656600000	Бюджет Лютенської сільської територіальної громади	471,7	471,7
				1656700000	Бюджет Мартинівської сільської територіальної громади	628,9	628,9
				1656800000	Бюджет Миргородської міської територіальної громади	2 201,3	2 201,3
				1656900000	Бюджет Оржицької селищної територіальної громади	1 729,6	1 729,6
				1657000000	Бюджет Полтавської міської територіальної громади	4 874,2	4 874,2
				1657100000	Бюджет Хорольської міської територіальної громади	2 830,2	2 830,2
				1657200000	Бюджет Чутівської селищної територіальної громади	1 100,6	1 100,6
					Рівненська область		
				1710000000	Обласний бюджет Рівненської області	4 117,8	1 415,1
				1750100000	Бюджет Бабинської сільської територіальної громади	943,4	943,4
				1750200000	Бюджет Бугринської сільської територіальної громади	471,7	471,7
				1750300000	Бюджет Клесівської селищної територіальної громади	471,7	471,7
				1750400000	Бюджет Милицької сільської територіальної громади	628,9	628,9
				1750500000	Бюджет Підлозіцької сільської територіальної громади	314,5	314,5
				1750600000	Бюджет Радивилівської міської територіальної громади	943,4	943,4
				1750700000	Бюджет Крупецької сільської територіальної громади	1 415,1	1 415,1
				1750800000	Бюджет Привільненської сільської територіальної громади	786,2	786,2
				1750900000	Бюджет Мирогоданської сільської територіальної громади	628,9	628,9
				1751000000	Бюджет Локницької сільської територіальної громади	471,7	471,7
				1751100000	Бюджет Смизької селищної територіальної громади	786,2	786,2
				1751200000	Бюджет Висоцької сільської територіальної громади	786,2	786,2
				1751300000	Бюджет Козинської сільської територіальної громади	471,7	471,7
				1751400000	Бюджет Млинівської селищної територіальної громади	1 886,8	1 886,8
				1751500000	Бюджет Боремирської сільської територіальної громади	471,7	471,7
				1751600000	Бюджет Деражненської сільської територіальної громади	471,7	471,7
				1751700000	Бюджет Острозької сільської територіальної громади	471,7	471,7
				1751800000	Бюджет Бокимівської сільської територіальної громади	786,2	786,2
				1751900000	Бюджет Тараканівської сільської територіальної громади	786,2	786,2
				1752000000	Бюджет Ярославичської сільської територіальної громади	471,7	471,7
				1752100000	Бюджет Клеванської селищної територіальної громади	628,9	628,9
				1752200000	Бюджет Немовицької сільської територіальної громади	471,7	471,7
				1752300000	Бюджет Демидівської селищної територіальної громади	943,4	943,4
				1752400000	Бюджет Малопопелівської сільської територіальної громади	943,4	943,4
				1752500000	Бюджет Олександрійської сільської територіальної громади	943,4	943,4
				1752600000	Бюджет Шпанівської сільської територіальної громади	628,9	628,9
				1752700000	Бюджет Повчанської сільської територіальної громади	471,7	471,7
				1752800000	Бюджет Дядьковицької сільської територіальної громади	628,9	628,9
				1752900000	Бюджет Корнинської сільської територіальної громади	471,7	471,7
				1753000000	Бюджет Старосільської сільської територіальної громади	471,7	471,7
				1753100000	Бюджет Вараської міської територіальної громади	2 044	2 044
				1753200000	Бюджет Острозької міської територіальної громади	2 830,2	2 830,2
				1753300000	Бюджет Степанівської селищної територіальної громади	157,2	157,2
				1753400000	Бюджет Малинської сільської територіальної громади	786,2	786,2
				1753500000	Бюджет Антонівської сільської територіальної громади	157,2	157,2
				1753600000	Бюджет Великомежирівської сільської територіальної громади	314,5	314,5
				1753			

ДОКУМЕНТИ

1852400000	Бюджет Новослобідської сільської територіальної громади	157,2				2351500000	Бюджет Кам'янської міської територіальної громади	628,9	628,9
1852500000	Бюджет Степанівської селищної територіальної громади	786,2				2351600000	Бюджет Ліпільської сільської територіальної громади	314,5	314,5
1852700000	Бюджет Верхньосиротської сільської територіальної громади	157,2				2352000000	Бюджет Паланської сільської територіальної громади	1 100,6	1 100,6
1852800000	Бюджет Чупаківської селищної територіальної громади	157,2				2352100000	Бюджет Степанівської сільської територіальної громади	314,5	314,5
1852900000	Бюджет Андрушівської сільської територіальної громади	1 257,9	1 257,9			2352200000	Бюджет Ірклівської сільської територіальної громади	1 572,3	1 572,3
1853000000	Бюджет Шосткинської міської територіальної громади	2 830,2	2 830,2			2352300000	Бюджет Матусівської сільської територіальної громади	314,5	314,5
1853100000	Бюджет Сумської міської територіальної громади	3 459,1	3 459,1			2352400000	Бюджет Зорівської сільської територіальної громади	314,5	314,5
1853200000	Бюджет Липоводолинської селищної територіальної громади	471,7	471,7			2352500000	Бюджет Михайлівської сільської територіальної громади	786,2	786,2
1853300000	Бюджет Річківської сільської територіальної громади	471,7	471,7			2352600000	Бюджет Буцької селищної територіальної громади	471,7	471,7
1853400000	Бюджет Конотопської міської територіальної громади	1 415,1	1 415,1			2352700000	Бюджет Балаклійської сільської територіальної громади	628,9	628,9
1853600000	Бюджет Синівської сільської територіальної громади	628,9	628,9			2352900000	Бюджет Березняківської сільської територіальної громади	471,7	471,7
1853700000	Бюджет Охтирської міської територіальної громади	943,4	943,4			2353000000	Бюджет Бобринької сільської територіальної громади	471,7	471,7
1853800000	Бюджет Путивльської міської територіальної громади	314,5	314,5			2353100000	Бюджет Бужанської сільської територіальної громади	157,2	157,2
1853900000	Бюджет Великописарівської селищної територіальної громади	157,2	157,2			2353200000	Бюджет Великохутірської сільської територіальної громади	314,5	314,5
1854000000	Бюджет Ворожбянської міської територіальної громади	157,2	157,2			2353300000	Бюджет Вільшанської селищної територіальної громади	628,9	628,9
1854100000	Бюджет Глухівської міської територіальної громади	1 257,9	1 257,9			2353400000	Бюджет Воднянської сільської територіальної громади	314,5	314,5
1854200000	Бюджет Есманської селищної територіальної громади	157,2	157,2			2353500000	Бюджет Дмитрушківської сільської територіальної громади	943,4	943,4
1854300000	Бюджет Лебединської міської територіальної громади	2 830,2	2 830,2			2353600000	Бюджет Ладизинської сільської територіальної громади	471,7	471,7
1854400000	Бюджет Попівської сільської територіальної громади	1 572,3	1 572,3			2353800000	Бюджет Леськівської сільської територіальної громади	314,5	314,5
1854500000	Бюджет Роменської міської територіальної громади	2 673	2 673			2353900000	Бюджет Лип'янської сільської територіальної громади	471,7	471,7
1854600000	Бюджет Садівської сільської територіальної громади	471,7	471,7			2354000000	Бюджет Лисянської селищної територіальної громади	786,2	786,2
1854700000	Бюджет Свеської селищної територіальної громади	314,5	314,5			2354200000	Бюджет Медведівської сільської територіальної громади	314,5	314,5
1854900000	Бюджет Хмельівської сільської територіальної громади	786,2	786,2			2354600000	Бюджет Рускополянської сільської територіальної громади	471,7	471,7
Тернопільська область						2354700000	Бюджет Сагунівської сільської територіальної громади	157,2	157,2
1910000000	Обласний бюджет Тернопільської області	3 646,1	943,4	2 702,7		2354900000	Бюджет Тернівської сільської територіальної громади	157,2	157,2
1950100000	Бюджет Байковецької сільської територіальної громади	943,4	943,4			2355100000	Бюджет Слобідської сільської територіальної громади	471,7	471,7
1950200000	Бюджет Білобожницької сільської територіальної громади	1 572,3	1 572,3			2355200000	Бюджет Чигиринської міської територіальної громади	1 257,9	1 257,9
1950300000	Бюджет Васильковецької сільської територіальної громади	1 100,6	1 100,6			2355400000	Бюджет Канівської міської територіальної громади	1 100,6	1 100,6
1950400000	Бюджет Великогаївської сільської територіальної громади	1 257,9	1 257,9			2355500000	Бюджет Драбівської селищної територіальної громади	1 257,9	1 257,9
1950500000	Бюджет Гусятинської селищної територіальної громади	943,4	943,4			2355600000	Бюджет Баштетчківської сільської територіальної громади	628,9	628,9
1950600000	Бюджет Заводської селищної територіальної громади	786,2	786,2			2355700000	Бюджет Виноградської сільської територіальної громади	157,2	157,2
1950700000	Бюджет Золотниківської сільської територіальної громади	943,4	943,4			2355800000	Бюджет Бабанської селищної територіальної громади	157,2	157,2
1950800000	Бюджет Золотополицької селищної територіальної громади	1 257,9	1 257,9			2355900000	Бюджет Будищенської сільської територіальної громади	314,5	314,5
1950900000	Бюджет Іванівської сільської територіальної громади	471,7	471,7			2356000000	Бюджет Багачевської міської територіальної громади	628,9	628,9
1951000000	Бюджет Козлівської селищної територіальної громади	314,5	314,5			2356100000	Бюджет Вознесенської сільської територіальної громади	471,7	471,7
1951100000	Бюджет Колиндянської сільської територіальної громади	786,2	786,2			2356200000	Бюджет Гельмязівської сільської територіальної громади	628,9	628,9
1951300000	Бюджет Коропецької селищної територіальної громади	471,7	471,7			2356300000	Бюджет Городищенської міської територіальної громади	1 257,9	1 257,9
1951400000	Бюджет Лопушненської сільської територіальної громади	1 257,9	1 257,9			2356400000	Бюджет Звенигородської міської територіальної громади	1 886,8	1 886,8
1951500000	Бюджет Мельницької-Подільської селищної територіальної громади	1 415,1	1 415,1			2356500000	Бюджет Золотоніської міської територіальної громади	1 415,1	1 415,1
1951600000	Бюджет Микuliнечької селищної територіальної громади	1 100,6	1 100,6			2356600000	Бюджет Калинопільської селищної територіальної громади	1 100,6	1 100,6
1951800000	Бюджет Озернянської сільської територіальної громади	786,2	786,2			2356700000	Бюджет Корсунь-Шевченківської міської територіальної громади	786,2	786,2
1952000000	Бюджет Підволочиської селищної територіальної громади	1 257,9	1 257,9			2356800000	Бюджет Маньківської селищної територіальної громади	1 415,1	1 415,1
1952100000	Бюджет Почаївської міської територіальної громади	1 100,6	1 100,6			2356900000	Бюджет Монастирищенської міської територіальної громади	2 044	2 044
1952200000	Бюджет Скала-Подільської селищної територіальної громади	786,2	786,2			2357000000	Бюджет Мошнівської сільської територіальної громади	786,2	786,2
1952300000	Бюджет Скалатської міської територіальної громади	1 415,1	1 415,1			2357100000	Бюджет Новомирівської сільської територіальної громади	1 100,6	1 100,6
1952400000	Бюджет Скориківської сільської територіальної громади	786,2	786,2			2357200000	Бюджет Пшанської сільської територіальної громади	628,9	628,9
1952500000	Бюджет Теревовлянської міської територіальної громади	2 201,3	2 201,3			2357300000	Бюджет Смілянської міської територіальної громади	1 100,6	1 100,6
1952600000	Бюджет Шумської міської територіальної громади	2 987,4	2 987,4			2357400000	Бюджет Уманської міської територіальної громади	1 572,3	1 572,3
1952700000	Бюджет Борщівської міської територіальної громади	2 201,3	2 201,3			2357500000	Бюджет Христинівської міської територіальної громади	2 673	2 673
1952800000	Бюджет Вишнівської селищної територіальної громади	2 044	2 044			2357600000	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	4 088,1	4 088,1
1952900000	Бюджет Гримайлівської селищної територіальної громади	943,4	943,4			2357700000	Бюджет Чорнобаївської селищної територіальної громади	1 415,1	1 415,1
1953000000	Бюджет Залозецької селищної територіальної громади	1 100,6	1 100,6			2357800000	Бюджет Шрамківської сільської територіальної громади	1 257,9	1 257,9
1953100000	Бюджет Більче-Золотецької сільської територіальної громади	471,7	471,7			Чернівецька область			
1953200000	Бюджет Борсуківської сільської територіальної громади	943,4	943,4			2410000000	Обласний бюджет Чернівецької області	14 299,7	786,2
1953300000	Бюджет Великодедєрківської сільської територіальної громади	943,4	943,4			2450100000	Бюджет Вашковецької сільської територіальної громади	314,5	314,5
1953500000	Бюджет Трибухівської сільської територіальної громади	786,2	786,2			2450200000	Бюджет Великокучурівської сільської територіальної громади	471,7	471,7
1953700000	Бюджет Саранчуківської сільської територіальної громади	1 100,6	1 100,6			2450300000	Бюджет Волоківської сільської територіальної громади	314,5	314,5
1953800000	Бюджет Лановецької міської територіальної громади	1 886,8	1 886,8			2450400000	Бюджет Глибочкої селищної територіальної громади	943,4	943,4
1953900000	Бюджет Хоростківської міської територіальної громади	943,4	943,4			2450500000	Бюджет Клішківської сільської територіальної громади	786,2	786,2
1954000000	Бюджет Зборівської міської територ								

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 11 лютого 2026 р. № 201
Київ

Деякі питання організації здійснення
перепоховань з Національного військового
меморіального кладовища у випадках
встановлення особи шляхом ідентифікації
невпізнаних тіл (останків)

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Затвердити такі, що додаються:
Порядок здійснення заходів у випадку встановлення факту поховання невідпзнаних тіл (останків) загиблих (померлих) ворогів України на Національному військово-меморіальному кладовищі;
Порядок здійснення заходів у випадку встановлення факту поховання невідпзнаних тіл (останків) загиблих (померлих) цивільних осіб на Національному військово-меморіальному кладовищі.
2. Внести до Порядку організації здійснення поховань (перепоховань у випадку встановлення особи) на Національному військово-меморіальному кладовищі невідпзнаних тіл (останків) військовослужбовців, поліцейських, які загинули (померли) внаслідок збройної агресії проти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1466 «Деякі питання організації здійснення поховань (перепоховань у випадку встановлення особи) на Національному військово-меморіальному кладовищі невідпзнаних тіл (останків) військовослужбовців, поліцейських, які загинули (померли) внаслідок збройної агресії проти України» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 5, ст. 381), і Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення діяльності підприємств, установ та організацій Міністерства у справах ветеранів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 січня 2025 р. № 53 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 14, ст. 1034), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 11 лютого 2026 р. № 201

ПОРЯДОК
здійснення заходів у випадку встановлення факту поховання
невпізнаних тіл (останків) загиблих (померлих) ворогів України
на Національному військово-меморіальному кладовищі

1. Цей Порядок визначає алгоритм дій у разі встановлення особи шляхом ідентифікації тіла (останків) загиблого (померлого) ворога України з числа невідпзнаних тіл (останків) загиблих (померлих) осіб, похованих на Національному військово-меморіальному кладовищі.
2. У цьому Порядку під терміном «загиблі (померлі) вороги України» розуміються особи, які загинули (померли) у зв'язку із збройною агресією проти України, до яких належать комбатанти держави-агресора, некомбатанти держави-агресора та цивільні особи, які були громадянами держави-агресора, крім тих, які перебували на території України на законних підставах.
Інші терміни у цьому Порядку вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про правовий статус осіб, зниклих безвісти за особливих обставин», «Про поховання та похоронну справу».
3. Органи досудового розслідування за результатами зібраних доказів у кримінальному провадженні щодо ідентифікації невідпзнаних тіл (останків) та на підставі судових і судово-медичних експертиз у разі встановлення особи загиблого (померлого) ворога України із числа осіб, які поховані на Національному військово-меморіальному кладовищі, протягом п'яти робочих днів з дати прийняття процесуального рішення щодо цієї ідентифікації повідомляють листом у паперовій або електронній формі (електронною поштою або з використанням системи електронного документообігу) до відповідної обласної, Київської міської держадміністрації (військової адміністрації), з якою укладено договір про організацію та здійснення безоплатного поховання невідпзнаного тіла (останків), з інформацією про недотримання умов частини третьої статті 15² Закону України «Про поховання та похоронну справу» та необхідність його повернення такій місцевій держадміністрації (військовій адміністрації) для здійснення перепоховання на іншому кладовищі або зберігання з подальшою передачею відповідно до Порядку передачі та репатріації тіл (останків) осіб, загиблих (померлих) у зв'язку із збройною агресією проти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2022 р. № 698 «Деякі питання забезпечення вилучення, передачі та репатріації тіл (останків) осіб, загиблих (померлих) у зв'язку із збройною агресією проти України» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 52, ст. 2980).
4. Державна установа протягом п'яти робочих днів з дня отримання інформації про встановлення особи шляхом ідентифікації тіла (останків) загиблого (померлого) ворога України, яке поховане на Національному військово-меморіальному кладовищі, звертається листом у паперовій або електронній формі (електронною поштою або з використанням системи електронного документообігу) до відповідної обласної, Київської міської держадміністрації (військової адміністрації), з якою укладено договір про організацію та здійснення безоплатного поховання невідпзнаного тіла (останків), з інформацією про недотримання умов частини третьої статті 15² Закону України «Про поховання та похоронну справу» та необхідність його повернення такій місцевій держадміністрації (військовій адміністрації) для здійснення перепоховання на іншому кладовищі або зберігання з подальшою передачею відповідно до Порядку передачі та репатріації тіл (останків) осіб, загиблих (померлих) у зв'язку із збройною агресією проти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2022 р. № 698.
5. Обласна, Київська міська держадміністрація (військова адміністрація) протягом п'яти робочих днів з дня отримання листа від державної установи відповідно до пункту 4 цього Порядку листом у паперовій або електронній формі (електронною поштою або з використанням системи електронного документообігу) повідомляє дату і час проведення ексгумації такого тіла (останків) для здійснення його перепоховання на іншому кладовищі або зберігання з подальшою передачею відповідно до Порядку передачі та репатріації тіл (останків) осіб, загиблих (померлих) у зв'язку із збройною агресією проти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2022 р. № 698.
6. Для проведення ексгумації тіла (останків) загиблого (померлого) ворога України між державною установою та обласною, Київською міською держадміністрацією (військовою адміністрацією) укладається договір у паперовій або електронній формі (за наявності технічної можливості) про організацію та проведення ексгумації тіла (останків) загиблого (померлого) ворога України (далі — договір про ексгумацію), примірна форма якого затверджується Мінветеранів. Транспортування та перепоховання здійснюється за рахунок коштів відповідного місцевого бюджету.
7. У разі відмови держави-агресора прийняти тіло (останки) загиблого (померлого) ворога України обласна, Київська міська держадміністрація (військова адміністрація) здійснює його перепоховання на іншому кладовищі. При цьому транспортування та перепоховання здійснюється за рахунок коштів відповідного місцевого бюджету.
8. Транспортування та перепоховання тіла (останків) загиблого (померлого) ворога України на іншому кладовищі здійснюється за кошти особи, яка зобов'язалася здійснити поховання, або за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством.
9. У разі наявності письмового підтвердження волевиявлення про перепоховання тіла (останків) загиблого (померлого) ворога України на території іншої держави поховання здійснюється на території такої держави виконавцем волевиявлення встановленої особи загиблого (померлого) ворога України або особою, яка зобов'язалася здійснити поховання.
10. Передача тіла (останків) загиблого (померлого) ворога України здійснюється обласною, Київською міською держадміністрацією (військовою адміністрацією) після ексгумації тіла (останків) загиблого (померлого) ворога України, похованого на Національному військово-меморіальному кладовищі, відповідно до досягнутої домовленості:
безпосередньо представникам держави-агресора;
державі як міжнародній організації, якій діють як посередники;
державі за клопотаннями особи, визначеної частиною першою статті 11 Закону України «Про поховання та похоронну справу».

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 11 лютого 2026 р. № 201

ПОРЯДОК
здійснення заходів у випадку встановлення факту поховання
невпізнаних тіл (останків) загиблих (померлих) цивільних осіб
на Національному військово-меморіальному кладовищі

1. Цей Порядок визначає алгоритм дій у разі встановлення особи шляхом ідентифікації тіла (останків) загиблої (померлої) цивільної особи (громадянина України, іноземця (крім громадян держави-агресора) або особи без громадянства) з числа невідпзнаних тіл (останків) загиблих (померлих) осіб, похованих на Національному військово-меморіальному кладовищі.
2. У цьому Порядку під терміном «загиблі (померлі) цивільні особи» розуміються громадяни України, іноземці (крім громадян держави-агресора) або особи без громадянства, які загинули (померли) у зв'язку із збройною агресією проти України, до яких належать некомбатанти та цивільні особи, які не є громадянами держави-агресора і перебували на території України на законних підставах.
Інші терміни у цьому Порядку вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про правовий статус осіб, зниклих безвісти за особливих обставин», «Про поховання та похоронну справу» та Порядку здійснення заходів у випадку встановлення факту поховання невідпзнаних тіл (останків) загиблих (померлих) ворогів України на Національному військово-меморіальному кладовищі, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2026 р. № 201 «Деякі питання організації здійснення перепоховань з Національного військового меморіального кладовища у випадках встановлення особи шляхом ідентифікації невідпзнаних тіл (останків)».
3. Органи досудового розслідування за результатами зібраних доказів у кримінальному провадженні щодо ідентифікації невідпзнаних тіл (останків) та на підставі судових і судово-медичних експертиз у разі встановлення загиблої (померлої) цивільної особи із числа осіб, які поховані на Національному військово-меморіальному кладовищі, протягом п'яти робочих днів з дати прийняття процесуального рішення щодо цієї ідентифікації повідомляють листом у паперовій або електронній формі (електронною поштою або з використанням системи електронного документообігу) про прийняте рішення Офісу Генерального прокурора, Генеральному штабу Збройних Сил, Уповноваженому з питань осіб, зниклих безвісти за особливих обставин та державній установі «Національне військове меморіальне кладовище» (далі — державна установа).

У листі зазначається унікальний код тіла (останків) та додається копія процесуального рішення слідчого, прокурора щодо ідентифікації.
4. Державна установа протягом п'яти робочих днів з дня отримання інформації про встановлення особи шляхом ідентифікації тіла (останків) загиблої (померлої) цивільної особи, похованого на Національному військово-меморіальному кладовищі, звертається листом у паперовій або електронній формі (електронною поштою або з використанням системи електронного документообігу) до відповідної обласної, Київської міської держадміністрації (військової адміністрації), з якою укладено договір про організацію та здійснення безоплатного поховання невідпзнаного тіла (останків), з інформацією про недотримання умов частини третьої статті 15² Закону України «Про поховання та похоронну справу» та необхідність перепоховання на іншому кладовищі, розташованому на території відповідної області, м. Києва, або на кладовищі, обраному виконавцем волевиявлення загиблого (померлого) чи особою, яка зобов'язалася поховати загиблого (померлого).
5. Державна установа після отримання інформації про готовність виконавця волевиявлення загиблого (померлого) чи особи, яка зобов'язалася поховати загиблого (померлого), а у разі їх відсутності — обласної, Київської міської держадміністрації (військової адміністрації) здійснити перепоховання тіла (останків) загиблої (померлої) цивільної особи, узгоджує з відповідною особою або обласною, Київською міською держадміністрацією (військовою адміністрацією) дату і час проведення ексгумації такого тіла (останків).
6. У разі перепоховання обласною, Київською міською держадміністрацією (військовою адміністрацією) тіла (останків) загиблої (померлої) цивільної особи на іншому кладовищі така місцева держадміністрація (військова адміністрація) протягом п'яти робочих днів з дня отримання листа державної установи відповідно до пункту 4 цього Порядку укладає з державною установою у паперовій або електронній формі (за наявності технічної можливості) договір про організацію та проведення ексгумації тіла (останків) загиблої (померлої) цивільної особи (далі — договір про ексгумацію), примірна форма якого затверджується Мінветеранів. Транспортування та перепоховання здійснюється за рахунок коштів відповідного місцевого бюджету.
7. У разі здійснення перепоховання тіла (останків) загиблої (померлої) цивільної особи на іншому кладовищі виконавець волевиявлення загиблого (померлого) чи особи, яка зобов'язалася поховати загиблого (померлого), звертається до державної установи із заявою у паперовій або електронній формі (за наявності технічної можливості) щодо укладення у паперовій або електронній формі (за наявності технічної можливості) договору про ексгумацію.

Для укладення договору про ексгумацію виконавець волевиявлення загиблого (померлого) чи особа, яка зобов'язалася поховати загиблого (померлого), разом із заявою, зазначеною в абзаці першому цього пункту, подає до державної установи копії (з пред'явленням оригіналів):
рішення виконавчого органу сільської, селищної, міської ради про надання дозволу на перепоховання на іншому кладовищі;
свідчення про смерть встановленої загиблої (померлої) цивільної особи;
документа, що посвідчує особу та підтверджує громадянство України (для громадян України), паспортного документа іноземця та/або документа, що посвідчує особу та підтверджує її спеціальний статус (для іноземців та осіб без громадянства), виконавця волевиявлення загиблого (померлого) чи особи, яка зобов'язалася поховати загиблого (померлого).
8. Ексгумація тіл (останків) загиблих (померлих) цивільних осіб проводиться безоплатно державною установою на підставі копії постанови про встановлення особи та у строк, визначений у договорі про ексгумацію, про що робиться запис у книзі реєстрації поховань загиблих (померлих), форма якої встановлюється Мінрозвитку.
9. Транспортування та перепоховання тіл (останків) загиблих (померлих) цивільних осіб для перепоховання на іншому кладовищі здійснюється за рахунок коштів особи, яка зобов'язалася поховати загиблого (померлого), або інших джерел, не заборонених законодавством.
10. У разі перепоховання тіла (останків) загиблої (померлої) цивільної особи на території інших держав поховання здійснюється на території таких держав виконавцем волевиявлення загиблого (померлого) або особою, яка зобов'язалася здійснити поховання загиблого (померлого), за сприяння закордонних дипломатичних установ України.

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 11 лютого 2026 р. № 201

ЗМІНИ,
що вносяться до порядків, затверджених постановами
Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1466
і від 21 січня 2025 р. № 53

1. Пункт 15 Порядку організації здійснення поховань (перепоховань у випадку встановлення особи) на Національному військово-меморіальному кладовищі невідпзнаних тіл (останків) військовослужбовців, поліцейських, які загинули (померли) внаслідок збройної агресії проти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1466, доповнити абзацом такого змісту:
«У разі встановлення особи шляхом ідентифікації тіла (останків) загиблої (померлої) цивільної особи (громадянина України, іноземця (крім громадян держави-агресора) або особи без громадянства) або ворогів України з числа невідпзнаних тіл (останків) загиблих (померлих) осіб, перепоховання таких осіб здійснюється відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2026 р. № 201 «Деякі питання організації здійснення перепоховань з Національного військового меморіального кладовища у випадках встановлення особи шляхом ідентифікації невідпзнаних тіл (останків)»».
2. Абзац третій підпункту 5 пункту 3 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення діяльності підприємств, установ та організацій Міністерства у справах ветеранів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 січня 2025 р. № 53, після слів і цифр «постановою Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1466 «Деякі питання організації здійснення поховань (перепоховань у випадку встановлення особи) на Національному військово-меморіальному кладовищі невідпзнаних тіл (останків) військовослужбовців, поліцейських, які загинули (померли) внаслідок збройної агресії проти України» доповнити словами і цифрами «Офіційний вісник України, 2025 р., № 5, ст. 381), перепоховань з Національного військового меморіального кладовища у разі встановлення особи (ідентифікації тіла (останків), які належать загиблomu (померлому) ворогу України, з числа невідпзнаних тіл (останків) загиблих осіб, або загиблій (померлій) цивільної особи, які поховані на Національному військово-меморіальному кладовищі».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 16 лютого 2026 р. № 202
Київ

Про затвердження Порядку використання
коштів, передбачених у державному бюджеті
для реалізації Угоди між Урядом України
та Урядом Сполучених Штатів Америки
про створення Американсько-Українського
інвестиційного фонду відбудови

Відповідно до частини сьомої статті 20 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Затвердити Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для реалізації Угоди між Урядом України та Урядом Сполучених Штатів Америки про створення Американсько-Українського інвестиційного фонду відбудови, що додається.
2. Внести зміну до пункту 3 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення заходів із посилення інституційної спроможності для підготовки публічних інвестиційних проєктів та проєктів публічно-приватного партнерства, а також виконання зобов'язань за міжнародними угодами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 травня 2019 р. № 407 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 41, ст. 1449; 2025 р., № 20, ст. 1322, № 89, ст. 6211; 2026 р., № 13, ст. 942), виключивши абзац шостий.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 16 лютого 2026 р. № 202

ПОРЯДОК
використання коштів, передбачених у державному бюджеті для реалізації Угоди
між Урядом України та Урядом Сполучених Штатів Америки про створення
Американсько-Українського інвестиційного фонду відбудови

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному бюджеті за бюджетною програмою «Реалізація Угоди між Урядом України та Урядом Сполучених Штатів Америки про створення Американсько-Українського інвестиційного фонду відбудови», на виконання зобов'язань за міжнародними угодами щодо сплати внеску до Американсько-Українського інвестиційного фонду відбудови (далі — бюджетні кошти) державною організацією «Агенція з питань підтримки державно-приватного партнерства» (далі — Агенція).
2. Цілями використання бюджетних коштів є забезпечення реалізації Угоди між Урядом України та Урядом Сполучених Штатів Америки про створення Американсько-Українського інвестиційного фонду відбудови, ратифікованої Законом України від 8 травня 2025 р. № 4417-ІХ (далі — Угода про фонд відбудови), та Угоди між Корпорацією Сполучених Штатів Америки з фінансування міжнародного розвитку та Агенцією з питань підтримки державно-приватного партнерства про створення Американсько-Українського інвестиційного фонду відбудови у формі обмеженого партнерства (далі — Угода про обмежене партнерство).
3. У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному в Угоді про фонд відбудови та Угоді про обмежене партнерство.
4. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем бюджетної програми, передбаченої пунктом 1 цього Порядку, є Мінекономіки.
5. Одержувачем бюджетних коштів є Агенція.
6. Бюджетні кошти спрямовуються на здійснення Агенцією заходів із сплати: співставного строкового внеску до Американсько-Українського інвестиційного фонду відбудови, створеного у формі обмеженого партнерства (далі — Партнерство); інших внесків до Партнерства, передбачених Угодою про фонд відбудови та Угодою про обмежене партнерство.
7. Мінекономіки здійснює розподіл відкритих асигнувань в межах плану асигнувань загального фонду державного бюджету та з урахуванням відповідних фактичних надходжень до спеціального фонду державного бюджету за бюджетною програмою, передбаченою пунктом 1 цього Порядку, для їх подальшого перерахування Агенцією: за напрямом, визначеним абзацом другим пункту 6 цього Порядку, — на підставі умов Угоди про обмежене партнерство, письмового повідомлення щодо співставного строкового внеску до капіталу від Американсько-Українського інвестиційного фонду відбудови до Агенції та заявки на відкриття асигнувань від Агенції; за напрямом, визначеним абзацом третім пункту 6 цього Порядку, — на підставі частини четвертої статті 6 Угоди про фонд відбудови та подання Агенції з урахуванням підтвердженого зарахування коштів, джерелом яких є надходження, визначені пунктами 13¹⁴—13¹⁶ частини третьої статті 29 Бюджетного кодексу України, та 50 відсотків коштів премії (бонусу) або інших подібних платежів, враховуючи бонуси за досягнення певного рівня видобутку корисних копалин, сплачених державі інвестором (інвесторами) відповідно до умов угод про розподіл продукції, що видобувається (виробляється) під час розробки родовищ корисних копалин, визначених як Активи природних ресурсів, що надійшли на 31 грудня року, що минув, до спеціального фонду державного бюджету.
8. Агенція перераховує бюджетні кошти, визначені пунктом 6 цього Порядку, з її рахунків, відкритих в органах Казначейства, на гривневий рахунок Партнерства чи представництва Партнерства, відкритий в банку або представництві іноземного банку, що діє на території України.
9. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні і необоротні активи, а також відкриття та закриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов'язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов'язаних з використанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством порядку.
10. Агенція подає щокварталу до 10 числа наступного місяця Мінекономіки інформацію про стан використання бюджетних коштів та виконання результативних показників.
11. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 11 лютого 2026 р. № 145-р
Київ

Про передачу окремого індивідуально
визначеного майна у власність Хмельівської
сільської територіальної громади
Роменського району Сумської області

Передаати загальний автобус марки ATAMAN A-092H6 (2025 року випуску, ідентифікаційний номер транспортного засобу У7БА092H6SB000141) у власність Хмельівської сільської територіальної громади Роменського району Сумської області.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 11 лютого 2026 р. № 148-р
Київ

Про внесення змін до складу
Міжвідомчої робочої групи з питань
реалізації державної санкційної політики

Внести до складу Міжвідомчої робочої групи з питань реалізації державної санкційної політики, утвореної постановою Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2022 р. № 967 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 71, ст. 4311; 2023 р., № 20, ст. 1139; 2025 р., № 25, ст. 1685), такі зміни:
позицію «Директор департаменту політики власності та санкцій Мінекономіки, секретар Міжвідомчої робочої групи» замінити позицією «Начальник управління санкційної політики Мінекономіки, секретар Міжвідомчої робочої групи»;
позицію «Постійний представник Кабінету Міністрів України у Верховній Раді України, керівник Секретаріату депутатської фракції «Слуга народу» у Верховній Раді України (за згодою)» виключити;
позицію «Перший заступник Генерального прокурора (за згодою)» замінити позицією «Перший заступник (заступник) Генерального прокурора (за згодою)».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ДОКУМЕНТИ

створення національної системи професійної орієнтації і кар’єрного консультування з єдиними методиками, цифровими сервісами та партнерством із роботодавцями;
приведення програм зайнятості населення у відповідність з потребами економічного відновлення та розвитку;
удосконалення системи професійної орієнтації, підготовки та супроводу зайнятості дітей з інвалідністю після досягнення 15-річного віку.

Стратегічна ціль 3. Забезпечення соціально-економічної інклюзії та усунення бар’єрів зайнятості населення

Стійкі гендерні, вікові та соціальні дисбаланси призводять до поглиблення кризи пропозиції робочої сили та підвищення рівня безробіття з огляду на те, що значна частина економічно неактивного населення України складається з таких соціально-економічних груп, як жінки, які доглядають за дітьми, молодь, пенсіонери, ветерани війни, особи з інвалідністю та внутрішньо переміщені особи. Ця Стратегія передбачає розвиток внутрішньої мобільності працівників як інструменту зменшення регіональних дисбалансів між попитом і пропозицією праці та швидкої інтеграції осіб, у тому числі осіб з підвищеними бар’єрами доступу до ринку праці. Забезпечення внутрішньої мобільності відбуватиметься за рахунок підвищення рівня доступності інформації про вакансії та можливості навчання в інших регіонах за допомогою Єдиної інформаційно-аналітичної системи «Обрій», запровадження сервісного супроводу працевлаштування та цільових механізмів підтримки витрат, що блокують релокацію (проїзд, тимчасове житло, доглядові послуги). Виконання завдань стратегічної цілі 3 передбачає створення умов, за яких поєднання зайнятості та виконання обов’язків з догляду і виховання дітей, навчання та інших обов’язків без втрати статусу працівника. Зокрема, передбачається виконання комплексу заходів і завдань з імплементації Закону України від 5 листопада 2025 р. № 4681-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо підтримки сімей з дітьми та створення умов, які сприяють поєднанню материнства (батьківства) з професійною діяльністю», а саме: запуск інструментів, що зменшують бар’єри для зайнятості батьків і забезпечують швидке повернення до трудової діяльності. Також передбачається вдосконалення законодавства щодо розвитку системи послуг для осіб, які поєднують зайнятість та обов’язки по догляду і вихованню дітей. Передбачається забезпечення інклюзивних умов праці шляхом адаптації та належного обладнання робочих місць для осіб з інвалідністю, а також впровадження розумного пристосування робочого середовища та умов праці відповідно до індивідуальних потреб працівників з метою забезпечення рівного доступу до працевлаштування та виконання трудових обов’язків. Одночасно застосовуватимуться ефективні процедури запобігання та протидії дискримінації у сфері праці, включаючи посилення внутрішніх політик рівних прав і можливостей.

Найбільш важливим та комплексним завданням є розроблення та впровадження цільових програм стажування, перекваліфікації, підвищення кваліфікації, наставництва та адаптації для категорій осіб, які мають додаткові гарантії у сприянні працевлаштування, а також упровадження практики кейс-менеджменту з індивідуальним супроводом таких осіб під час пошуку роботи та професійного розвитку.

Інтеграція молоді, яка не навчається і не працює (NEET), є основною умовою стійкого відновлення конкурентоспроможності та євроінтеграції України. Відповідно до принципів Європейського стовпа соціальних прав та Рекомендації Ради Європейського Союзу від 30 жовтня 2020 р. «Міст до робочих місць — посилення Гарантії для молоді та заміна Рекомендації Ради від 22 квітня 2013 р. щодо створення Гарантії для молоді» 2020/С 372/01 держава розвиватиме комплексну політику зайнятості молоді у співпраці з міжнародними партнерами, місцевою владою, сторонами соціального діалогу та інститутами громадянського суспільства, а також бізнесом. Впровадження ініціативи Європейського Союзу «Молодіжна гарантія» забезпечить здійснення єдиної системи заходів, за якої кожна молода особа до 35 років протягом чотирьох місяців після втрати роботи або завершення навчання отримуватиме пропозицію роботи, навчання або стажування. Водночас з метою усунення бар’єрів зайнятості та заохочення осіб старшого віку до участі в ринку праці необхідне забезпечення належного рівня та фінансової стабільності пенсійного забезпечення, формування стимулів до пролонгації трудової активності шляхом поступового коригування раннього виходу на пенсію у конструктивному діалозі із соціальними партнерами та іншими заінтересованими сторонами у поєднанні з політиками активного та здорового довголіття.

Також для забезпечення ефективної реалізації стратегічної цілі 3 важливим напрямом є вирішення питання щодо оптимізації податкового режиму для підтримки зайнятості категорій осіб, які мають додаткові гарантії у сприянні працевлаштування, зокрема жінок, які доглядають за дітьми, молоді, осіб передпенсійного віку, ветерани війни, осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб, із застосуванням найкращих практик держав — членів Європейського Союзу та рекомендацій Організації економічного співробітництва та розвитку (ОЕСР). Це передбачає проведення аналізу податкових пільг, звільнень та інших інструментів стимулювання роботодавців до створення та збереження робочих місць, оцінку їх ефективності та фінансової збалансованості, а також розроблення пропозицій щодо вдосконалення законодавства для підвищення економічної активності таких категорій населення, зменшення дефіциту робочої сили та підвищення рівня зайнятості.

Ураховуючи тривалу збройну агресію Російської Федерації проти України та проведення мобілізаційних заходів, важливим завданням стратегічної цілі 3 є створення належних умов для залучення учасників системи повернення на ринок праці з удосконаленими програмами реабілітації та соціальної підтримки; вдосконалення адаптаційних механізмів на робочому місці, а також верифікація і зарахування військових компетентностей у цивільні кваліфікації шляхом впровадження процедури оцінювання та підтвердження.

У результаті реалізації стратегічної цілі 3 передбачається забезпечити: розвиток системи послуг та інфраструктури для осіб, які поєднують зайнятість та обов’язки по догляду і вихованню дітей; адаптація робочих місць осіб з інвалідністю, безбар’єрного робочого середовища та механізмів посилення протидії дискримінації за будь-якими ознаками у сфері праці, проведення поширення інформації з метою вдосконалення підходів інклюзивного найму відповідно до Закону України від 15 січня 2025 р. № 4219-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення права осіб з інвалідністю на працю»; удосконалення активних програм зайнятості населення для категорій осіб, які мають додаткові гарантії у сприянні працевлаштування, та посилення підтримки працевлаштування осіб, які користуються гарантіями; удосконалення умов для залучення учасників системи повернення до ринку праці; сприяння трудовій мобільності в межах країни як інструменту усунення бар’єрів доступу до зайнятості.

Стратегічна ціль 4. Стимулювання формальної зайнятості та забезпечення гідної оплати праці

Метою реалізації стратегічної цілі 4 є створення сучасної системи трудових відносин, що забезпечує перевагу формальної зайнятості, справедливую і своєчасну оплату праці та належний соціальний захист. Це передбачає узгодження нормативно-правової бази, інституційної спроможності з інструментами державної політики з європейськими стандартами у сфері оплати праці з урахуванням принципу збалансованості бюджетної системи України.

Україна як держава-кандидат на вступ до Європейського Союзу повинна поступово наближати законодавство до acquis ЄС у частині розміру мінімальної заробітної плати, прозорості оплати праці. Гармонізація охоплює методику визначення та перегляду розміру мінімальної заробітної плати у співпраці із соціальними партнерами і сторонами соціального діалогу.

Необхідно розробити нормативну базу для сучасних форм праці, зокрема платформної, шляхом запровадження прозорих правил, визначення статусу працівників і роботодавців, вимог до обліку та сплати внесків, а також захисту прав у сфері охорони праці. Слід також забезпечити виконання секторальних програм легалізації праці, де неформальна зайнятість є поширеною (домашня праця, сільське господарство, сезонні роботи).

Реалізація стратегічної цілі 4 сприятиме зростанню частки формальної зайнятості (особливо в секторах підвищеного ризику, таких як домашня праця, сільське господарство, сезонні роботи, тимчасове розміщення та організація харчування, охоронна діяльність, ремонт автотранспортних засобів, будівництво, торгівля), скороченню масштабів використання праці без оформлення трудових відносин, підвищенню якості трудового життя, збільшенню доходів бюджетів і пенсійної системи.

У результаті реалізації стратегічної цілі 4 передбачається забезпечити: розроблення та затвердження методики встановлення та перегляду мінімальної заробітної плати; правове регулювання платформної зайнятості; легалізацію зайнятості, в тому числі легалізацію зайнятості у секторах із підвищеним рівнем неформальної праці (домашня праця, сільське господарство, сезонні роботи, тимчасове розміщення та організація харчування, охоронна діяльність, ремонт автотранспортних засобів, будівництво, торгівля).

Стратегічна ціль 5. Зміцнення інституційної спроможності ринку праці

Зміцнення інституційної спроможності ринку праці є основною умовою ефективної реалізації політики зайнятості та забезпечення конкурентоспроможності економіки, що сприятиме модернізації державних інституцій, що працюють у сфері праці та зайнятості, впровадженню сучасних управлінських підходів, цифрових рішень і сервісної моделі взаємодії з громадянами та бізнесом. Ключовим напрямом інституційних змін є надання безробітним, економічно неактивним особам, особам з підвищеними бар’єрами доступу до ринку праці ефективної, своєчасної, скоординованої та індивідуалізованої допомоги, що поєднує підтримку пошуку роботи, доступ до навчання, підвищення і зміну кваліфікації та інші сервіси. Разом із створенням Єдиної інформаційно-аналітичної системи «Обрій» такі зміни спростять доступ до ринку праці, дозволять швидше та продуктивніше здійснювати інформаційний обмін щодо послуг між інституціями, персоналізувати надання підтримки та відстежувати результати на рівні конкретної особи за регіоном.

Передбачається удосконалення системи організації та управління системи державних установ у сфері зайнятості населення шляхом орієнтації на результат надання послуг населенню, створюється система моніторингу ефективності регіональних підрозділів. Особлива увага приділяється професійному розвитку персоналу шляхом впровадження сучасних програм підвищення кваліфікації та здійснення заходів, спрямованих на розвиток компетентності працівників. Планується цифровізація процесів аналізу та оцінки ефективності надання послуг у сфері зайнятості.

Завершення розпочатої трансформації Держпраці шляхом посилення її контрольно-наглядової функції превентивного компонента, ризик-орієнтованого підходу, а також приведення процедур інспекційної діяльності у відповідність із стандартами Міжнародної організації праці і кращими практиками держав — членів Європейського Союзу. Такий підхід спрямований на підвищення ефективності інспекційної діяльності, зокрема у частині виявлення та боротьби з використанням праці без оформлення трудових відносин, здійснення контролю за дотриманням вимог законодавства про охорону та гігієну праці, а також забезпечення прозорості відповідних процесів.

Превентивні заходи включатимуть також забезпечення сталого функціонування системи інформування роботодавців про вимоги законодавства про працю, про охорону та гігієну праці і уточнення поняття інформаційного відвідування роботодавця як окремого виду позаконтрольної взаємодії з роботодавцями.

Передбачається посилення ролі територіальних громад у реалізації політики зайнятості шляхом запровадження локальної аналітики ринку праці та розвитку партнерств зайнятості між органами влади, роботодавцями, закладами освіти та соціальними партнерами, оскільки на рівні територіальних громад найкраще видно реальні потреби місцевих ринків праці, дисбаланси у кваліфікаціях та потенціал для розвитку людського капіталу.

У результаті реалізації стратегічної цілі 5 передбачається: створення сприятливих умов для формування сервісної, доказової та проактивної політики зайнятості; підвищення рівня задоволеності користувачів; зростання частки взаємодії роботодавців та громадян через цифрові сервіси.

Для реалізації стратегічної цілі 5 необхідно: продовжити модернізацію системи державних установ у сфері зайнятості населення; реформувати Держпраці у частині посилення спроможності запобігати порушенню законодавства та стимулювати до його дотримання, зокрема, шляхом запровадження ризик-орієнтованого підходу відповідно до стандартів Європейського Союзу та Міжнародної організації праці, а також розширення консультативно-інформаційних складових в її роботі;

забезпечити активізацію територіальних громад під час реалізації політики зайнятості шляхом запровадження локальної аналітики та партнерства зайнятості із залученням територіальних громад до прогнозування потреби у кадрах для соціально-економічного розвитку регіонів.

Стратегічна ціль 6. Гармонізація системи зайнятості та охорони праці з acquis ЄС з метою інтеграції України до ринку праці Європейського Союзу

Метою реалізації стратегічної цілі 6 є створення сучасної системи зайнятості, що відповідає європейським принципам та сприяє інтеграції України до ринку праці Європейського Союзу, що передбачає приведення нормативно-правової бази, інституційної спроможності та механізмів державної політики у відповідність з європейськими стандартами у сфері зайнятості, соціального захисту та професійного розвитку тощо.

Україна як держава — кандидат на вступ до Європейського Союзу, повинна поступово наблизити своє законодавство та інституційні механізми до норм Європейського Союзу у сфері свободи пересування працівників, передбачених статтею 45 Договору про функціонування Європейського Союзу, Регламентом (ЄС) 492/2011 від 5 квітня 2011 р. про свободу пересування працівників у межах Союзу, шляхом імплементації положень Директиви 2004/38/ЄС від 29 квітня 2004 р. про право громадян Союзу та членів їхніх сімей вільно пересуватися та проживати на території держав-членів.

Стратегічним напрямом є створення умов для майбутнього вільного доступу громадян Європейського Союзу до ринку праці України без необхідності отримання документів, що підтверджують право на провадження трудової діяльності в Україні, чи документів, що підтверджують право проживання в Україні, а також забезпечення рівних прав і можливостей у сфері працевлаштування, умов праці, соціальних і податкових пільг, а також створення умов для повернення громадян України, які здобули професійні кваліфікації за кордоном, і визнання Україною таких кваліфікацій.

Необхідно також підготувати нормативну базу для захисту прав працівників з держав — членів Європейського Союзу і членів їх сімей, які проживатимуть та/або працюватимуть на території України.

Окремим напрямом є визначення переліку посад у державному секторі, що передбачають виконання державних функцій або захист публічних інтересів, доступ до яких може бути лише у громадян України, відповідно до принципів, встановлених правом Європейського Союзу.

Для забезпечення ефективного впровадження положень щодо рівного ставлення до працівників необхідно визначити компетентний національний орган, відповідальний за моніторинг дотримання принципу рівного ставлення та захист прав мобільних працівників згідно з вимогами Директиви 2014/54/ЄС від 16 квітня 2014 р. про заходи, що сприяють здійсненню прав, наданих працівникам у контексті свободи пересування працівників. Зазначене сприятиме посиленню трудової мобільності, підвищенню стандартів рівного ставлення у сфері праці та підготовці України до майбутнього повного застосування принципу свободи пересування працівників після вступу до Європейського Союзу.

Крім того, важливим елементом реалізації стратегічної цілі 6 є підготовка України до участі в європейських мережах і заходах, що стосуються зайнятості, зокрема в Європейській мережі служб зайнятості (EURES), Європейському органі праці (ELA) та Мережі державних служб зайнятості Європейського Союзу (EU PES Network), зокрема шляхом налагодження тіснішої співпраці, вжиття організаційних та регуляторних заходів. Зазначене дасть можливість поліпшити мобільність працівників, забезпечити обмін інформацією про вакансії та умови праці, а також підвищити ефективність послуг системи державних установ у сфері зайнятості населення. Розвиток підходів системи державних установ у сфері зайнятості населення до надання послуг із працевлаштування та професійної орієнтації молоді на основі практик Європейської мережі служб зайнятості (EURES) та Мережі державних служб зайнятості Європейського Союзу (EU PES Network) забезпечить збирання і проведення аналізу даних для оновлення активних програм зайнятості з особливим акцентом на залученні молоді, яка не навчається і не працює (NEET), до заходів із профілактики безробіття. Також важливо підвищувати рівень поінформованості і спроможність українських бенефіціарів щодо напрямку «Зайнятості та соціальні інновації» (EaSI) Європейського соціального фонду Плюс (ESF+), що сприятиме активному використанню потенціалу такого напрямку.

Необхідною умовою для забезпечення свободи пересування працівників є створення ефективної системи визнання професійних кваліфікацій між Україною та Європейським Союзом. Слід забезпечити поступове наближення законодавства, інституційної спроможності до вимог Директиви 2005/36/ЄС про визнання професійних кваліфікацій інших інструментів та процедур визнання, зокрема таких, як Європейська професійна карта, механізм оловіщення та Спільні навчальні тести.

Такі заходи сприятимуть розширенню можливостей працевлаштування громадян України на ринку праці Європейського Союзу, а для працівників з держав — членів Європейського Союзу створить умови для їх інтеграції в український ринок праці.

Крім того, необхідно забезпечити підвищення ефективності соціального діалогу для узгодження інтересів держави, роботодавців і працівників, що сприятиме підвищенню якості прийнятих рішень у сфері праці, зайнятості та соціального захисту, зокрема відповідно до вимог Директиви 2002/14/ЄС від 11 березня 2002 р. про встановлення загальних рамок для інформування та консультування працівників у Європейському Співтоваристві та Директиви 2009/38/ЄС від 6 травня 2009 р. про створення Європейської робочої ради або процедури на підприємствах Співтовариства та групах підприємств Співтовариства з метою інформування та консультування працівників.

Для забезпечення безпечних і якісних робочих місць необхідно модернізувати законодавство відповідно до acquis ЄС, зокрема у сферах трудових відносин, рівного ставлення та охорони праці. Передбачається розроблення та прийняття Трудового кодексу, який імплементує відповідні acquis ЄС, запроваджує новий підхід до визначення ознак трудових відносин, забезпечує належне регулювання гнучких форматів зайнятості, розширює види трудових договорів, запроваджує додатковий соціальний захист, в тому числі для осіб з підвищеними бар’єрами доступу до ринку праці тощо.

Для реалізації стратегічної цілі 6 необхідно забезпечити: модернізацію підходів до управління трудовою міграцією, підготовку до імплементації acquis ЄС у сфері свободи пересування працівників;

розвиток співпраці України з Мережею державних служб зайнятості Європейського Союзу (EU PES Network); підготовку до взаємного визнання професійних кваліфікацій шляхом імплементації acquis ЄС у сфері визнання професійних кваліфікацій і регульованих професій;

підвищення рівня поінформованості та спроможності українських бенефіціарів щодо участі в конкурсах пропозицій за напрямом «Зайнятості та соціальні інновації» (EaSI) Європейського соціального фонду плюс (ESF+);

підвищення ефективності соціального діалогу; гармонізацію законодавства України з acquis ЄС у сферах трудових відносин, рівного ставлення та охорони праці.

Порядок проведення моніторингу, оцінка результатів реалізації Стратегії та звітування

Реалізація цієї Стратегії здійснюється протягом 2026—2030 років. Операційний план заходів з реалізації Стратегії на відповідний період розробляється та затверджується один раз на три роки.

Для досягнення стратегічних цілей цієї Стратегії операційним планом заходів з реалізації цієї Стратегії на відповідний період визначаються конкретні завдання і заходи, відповідальні за виконання, строки та індикатори виконання. До припинення або скасування воєнного стану застосовуються орієнтовні індикатори виконання.

Моніторинг та оцінку результатів реалізації цієї Стратегії проводить Мінекономіки за участю інших центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, інших заінтересованих сторін, зокрема сторін соціального діалогу та інститутів громадянського суспільства, залучених до виконання завдань, спрямованих на досягнення стратегічних цілей.

До звітування щодо стану реалізації Стратегії можуть бути залучені експерти, організації громадянського суспільства, наукові установи.

Оцінювання результатів реалізації Стратегії проводить Мінекономіки під час підготовки щорічних звітів з урахуванням індикативних показників для проведення моніторингу реалізації Стратегії.

Результати моніторингу використовуються для розроблення операційного плану заходів з реалізації Стратегії на наступний період. Індикативними показниками для проведення моніторингу реалізації Стратегії, визначеними на основі базового сценарію макроекономічного прогнозу Ukraine Facility, є:

Найменування показника	Фактичні дані		Прогнозні дані за роками		
	2025 рік	2030 рік	2035 рік	2040 рік	
Валовий внутрішній продукт у постійних цінах 2021 р. (млрд. гривень)	4 349	5 263	6 368	7 609	
Рівень зайнятості (населення віком 15+ років, без пенсіонерів), відсотків	69,1	72,1	75,1	78	
Зайняте населення, млн. осіб	13,3	15	16,2	17,1	
Рівень безробіття, відсотків	11,3	9,9	9	8,5	
Кількість фізичних осіб — підприємців, млн. осіб	1,7	2,1	2,5	3	
Продуктивність праці, тис. гривень на особу (у постійних цінах 2021 р.)	326	341	357	373	

Фінансова, матеріальна та організаційна підтримка реалізації Стратегії

Реалізація цієї Стратегії здійснюється в межах видатків, передбачених розпорядником бюджетних коштів, відповідальним за виконання завдань і заходів Стратегії, та інших джерел, не заборонених законодавством.

З метою реалізації Стратегії живляться заходи до залучення інвестицій, гуманітарної та міжнародної технічної допомоги, проведення моніторингу їх цільового використання.

Крім того, після ратифікації Угоди з Європейським Союзом стане доступно можливість участі України у заходах Європейського соціального фонду Плюс (ESF+), зокрема за напрямом «Зайнятості та соціальні інновації» (EaSI), що дасть змогу громадянам України брати участь у конкурсах пропозицій, а також у інших відповідних заходах у рамках зазначеного напрямку.

ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 7 січня 2026 р. № 92-р

ОПЕРАЦІЙНИЙ ПЛАН ЗАХОДІВ з реалізації у 2026—2028 роках Стратегії зайнятості населення України на період до 2030 року					
Завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання	Джерела фінансування
Стратегічна ціль 1. Забезпечення своєчасного задоволення попиту роботодавців на робочу силу та цифрова трансформація ринку праці					
1. Створення та впровадження Єдиної інформаційно-аналітичної системи «Обрій» відповідно до вимог законодавства у сфері цифровізації, що передбачає: інтеграцію з державними реєстрами, цифровими сервісами, освітніми базами даних з урахуванням елементів Національної системи кваліфікацій, зокрема професійних стандартів; забезпечення онлайн-консультування, включачи ті, що пов’язані з євроінтеграційними зобов’язаннями, а також оприлюднення інформації про зайнятість населення у формі відкритих даних	1) створення та забезпечення функціонування Єдиної інформаційно-аналітичної системи «Обрій» відповідно до вимог законодавства у сфері цифровізації, що передбачає: інтеграцію з державними реєстрами, цифровими сервісами, освітніми базами даних з урахуванням елементів Національної системи кваліфікацій, зокрема професійних стандартів; забезпечення онлайн-консультування, включачи ті, що пов’язані з євроінтеграційними зобов’язаннями, а також оприлюднення інформації про зайнятість населення у формі відкритих даних	Мінекономіки Мінцифри МОН Національне агентство кваліфікацій (за згодою) Державний центр зайнятості (за згодою) Держпраці	IV квартал 2028 р.	забезпечено створення та функціонування Єдиної державної інформаційно-аналітичної системи «Обрій» як комплексної платформи ринку праці	міжнародна технічна допомога

ДОКУМЕНТИ

	2) запровадження системи постійного моніторингу ефективності надання послуг системи державних установ у сфері зайнятості населення з використанням аналітичного модуля Єдиної інформаційно-аналітичної системи «Обрій», що забезпечує оцінку за показниками працевлаштування протягом трьох—шести місяців, середньої тривалості пошуку роботи та навантаження на консультантів	Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою)	I квартал 2028 р.	впроваджено аналітичний модуль Єдиної державної інформаційно-аналітичної системи «Обрій» та забезпечено оцінку за показниками результативності	міжнародна технічна допомога
2. Формування комплексної системи проведення аналізу та прогнозування з уніфікованими методологіями збору даних, аналітикою та індикаторами потреб у робочій силі з розподілом за віковими групами, за статтю, типом місцевості		Мінекономіки МОН Мінсоцполітики	I квартал 2028 р.	розроблена та протестована економічна модель довгострокового прогнозування потреб ринку праці на п'ять—десять років, проведено її пілотування. Висновки щодо впровадження моделі оформлено звітом, який оприлюднено	міжнародна технічна допомога
3. Стимулювання залучення на український ринок праці іноземних талантів — іноземних підприємців, висококваліфікованих спеціалістів, робітничих кадрів та студентів	1) удосконалення механізмів залучення громадян держав, які не є державами — членами ЄС, до зайнятості на ринку праці України як висококваліфікованих працівників, внутрішньокорпоративних цесіонаріїв, сезонних працівників для проведення таких механізмів у відповідність із acquis ЄС	Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою)	I квартал 2028 р.	прийняття нормативно-правових актів щодо регулювання працевлаштування громадян держав, які не є державами — членами ЄС, відповідно до acquis ЄС	міжнародна технічна допомога
	2) проведення інформаційних та комунікаційних кампаній із залученням закордонних дипломатичних установ України з метою поширення інформації про професійні можливості в Україні з урахуванням потреб бізнесу, спрямованих на залучення іноземних талантів — іноземних підприємців, висококваліфікованих спеціалістів, робітничих кадрів та студентів, а також повернення та професійної реінтеграції громадян України	Мінекономіки МЗС Державний центр зайнятості (за згодою)	щороку	запроваджено та реалізовано механізм інформаційно-комунікаційної підтримки через закордонні дипломатичні установи України щодо залучення на ринок праці України іноземних талантів — іноземних підприємців, висококваліфікованих спеціалістів, робітничих кадрів та студентів і повернення громадян України	міжнародна технічна допомога
	3) проведення комплексного дослідження та розроблення дорожньої карти щодо залучення іноземних працівників, у тому числі іноземних талантів — іноземних підприємців, висококваліфікованих спеціалістів, робітничих кадрів та студентів на ринок праці України	Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою)	IV квартал 2026 р.	розроблено дорожню карту щодо залучення на ринок праці України іноземних талантів — іноземних підприємців, висококваліфікованих спеціалістів, робітничих кадрів та студентів	міжнародна технічна допомога
	4) проведення аналізу і оновлення переліку спеціальностей та вимог до кваліфікації спеціалістів і робітників, потреба в яких може бути задоволена шляхом імміграції	Мінекономіки	щороку	затвердження оновленого переліку спеціальностей і вимог до кваліфікації спеціалістів і робітників, потреба в яких може бути задоволена за рахунок імміграції, з визначеною періодичністю його перегляду	міжнародна технічна допомога
4. Створення сприятливих умов для повернення громадян України та їх професійної реінтеграції	1) надання через Мережу єдності українців інформаційної підтримки щодо можливостей працевлаштування, професійного розвитку та підприємництва в Україні	Мінсоцполітики Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою)	щороку	забезпечено інформаційну підтримку щодо можливостей працевлаштування, професійного розвитку та підприємництва в Україні	державний бюджет міжнародна технічна допомога
	2) налагодження співпраці з країнами ЄС та міжнародними організаціями з метою скоординованої реінтеграції громадян, які повертаються з-за кордону	Мінсоцполітики МЗС інші центральні органи виконавчої влади	щороку	забезпечено координацію, моніторинг та обмін інформацією між державами — членами ЄС з органами державної влади України через Мережу єдності українців за кордоном та цифрову платформу українці, які повертаються з-за кордону, користуються активними програмами працевлаштування	міжнародна технічна допомога
	3) виконання активних програм зайнятості для українців, які повертаються з-за кордону	Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою)	щороку	Фонд загальнообов'язкового соціального страхування на випадок безробіття	
5. Створення сприятливих умов для зайнятості населення шляхом розвитку підприємництва, у тому числі жіночого	1) мінімізація адміністративних бар'єрів для розвитку підприємництва	Мінекономіки	IV квартал 2027 р.	створено сприятливі умови для зменшення адміністративного навантаження на підприємництво	
	2) сприяння підвищенню продуктивності праці шляхом залучення фінансування для інновацій і модернізації виробництва, а також удосконалення активних програм зайнятості, у тому числі спрямованих на формування інклюзивного ринку праці та збереження зайнятості у роботодавців	Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою)	щороку	збільшено кількість роботодавців, які залучили фінансування та скористалися активними програмами зайнятості для інноваційного розвитку, підвищення продуктивності праці та збереження зайнятості	Фонд загальнообов'язкового державного соціального страхування на випадок безробіття
	3) проведення оцінки впливу державної політики на розвиток жіночого підприємництва та надання рекомендацій щодо можливостей його покращення	Державний центр зайнятості (за згодою)	IV квартал 2026 р.	проведено дослідження та аналіз даних, опубліковано звіт з результатами оцінки та конкретними рекомендаціями	міжнародна технічна допомога
	4) надання підтримки діяльності бізнес-асоціацій і мереж, які представляють підприємців з категорій населення, що потребують додаткових заходів з інклюзії, формування менторських зв'язків між успішними підприємцями та підприємцями-початківцями	Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою)	щороку	надано інформаційну та логістичну підтримку діяльності бізнес-асоціацій і мереж, які представляють підприємців з категорій населення, що потребують додаткових заходів з інклюзії	міжнародна технічна допомога
	5) забезпечення розширення та функціонування програм грантової підтримки бізнесу, зокрема грантової програми «еРобота», для надання безповоротної фінансової підтримки для створення нового бізнесу або розвитку бізнесу (мікрогрантів)	Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою)	IV квартал 2026 р.	внесено зміни до відповідних нормативно-правових актів щодо функціонування програм підтримки малого та середнього підприємництва	Фонд загальнообов'язкового державного соціального страхування на випадок безробіття (у межах видатків, передбачених на відповідні цілі)
	6) стимулювання створення робочих місць та забезпечення доступу до фінансування для суб'єктів малого і середнього бізнесу шляхом виконання програм підтримки підприємництва	Мінекономіки Мінфін Фонд розвитку підприємництва (за згодою) Національний банк (за згодою) уповноважені банки (за згодою)	IV квартал 2026 р.	забезпечено функціонування та продовження строку дії програми «Доступні кредити 5—7—9 %»	міжнародна технічна допомога
	7) проведення навчально-практичних курсів, адаптованих до потреб категорій населення, що потребують додаткових заходів з інклюзії (жінок—підприємців, молодих підприємців, людей віком понад 50 років, внутрішньо переміщених осіб, ветеранів війни, осіб з інвалідністю), у рамках яких передбачається навчання ключовим підприємницьким навичкам, зокрема соціальним (фінансова грамотність, цифрова грамотність тощо), і організації бізнесу за підтримки менторів	Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою) Мінсоцполітики Мінцифри Мінветеранів Мінмолодьспорт	IV квартал 2026 р.	Стратегічна ціль 2. Узгодження результатів системи освіти і професійного навчання з актуальним та прогнозованим попитом роботодавців	міжнародна технічна допомога
6. Удосконалення механізмів визнання результатів неформальної та інформальної освіти та освіти, здобутої за кордоном	1) запровадження експерименту щодо визнання результатів навчання, здобутих особою шляхом неформальної освіти протягом короткострокового навчання відповідно до Рекомендацій Ради Європейського Союзу від 16 червня 2022 р. (2022/C 243/02)	МОН Національне агентство кваліфікацій (за згодою)	IV квартал 2026 р.	2) удосконалення спрощеної нострифікації документів про освіту (середню, професійну, фахову першвищу та вищу), здобуту українськими школярами і студентами за кордоном	прийнято відповідні нормативно-правові акти
7. Впровадження дуальної форми здобуття освіти та стажування	1) внесення змін до нормативно-правових актів з питань здобуття професійної освіти за дуальною формою здобуття освіти відповідно до міжнародних стандартів Міжнародної організації праці та кращих європейських практик, необхідних для реалізації Закону України «Про професійну освіту»	МОН	IV квартал 2027 р.	2) запуск пілотних програм стажування педагогічних працівників професійної підготовки, майстрів виробничого навчання закладів професійної освіти у короткострокових та модульних формах стажування з менторською підтримкою на підприємствах, у партнерстві з бізнес-асоціаціями та закладами післядипломної освіти	удосконалено спрощену нострифікацію документів про освіту (повну загальну середню, загальну середню, професійну, фахову першвищу та вищу), здобуту українськими школярами і студентами за кордоном
	3) розвиток дуальної форми здобуття освіти шляхом розширення мережі партнерських закладів освіти для впровадження дуальної форми здобуття освіти	МОН Спільний представницький орган сторони роботодавців на національному рівні (за згодою) інститути громадянського суспільства (за згодою) інститути післядипломної педагогічної освіти (за згодою) галузевої ради (за згодою)	IV квартал 2027 р.	4) впровадження інструменту наставництва	забезпечено прийняття відповідних нормативно-правових актів
8. Удосконалення механізмів професійного розвитку працівників	1) запровадження індивідуальних навчальних рахунків з метою розширення можливостей підвищення кваліфікації та перепідготовки дорослих із урахуванням Рекомендації Ради від 16 червня 2022 р. щодо індивідуальних навчальних рахунків 2022/C 243/03	МОН Мінекономіки МОН Мінфін Державний центр зайнятості (за згодою)	IV квартал 2028 р.	2) розроблення стандарту професійної освіти з урахуванням модульної структури освітніх програм, що забезпечить адаптивність на ринку праці	збільшено кількість партнерів, що уклали договори про співпрацю із закладами освіти для виконання програм дуальної форми здобуття освіти
9. Формування державного замовлення на підготовку фахівців та робітничих кадрів з урахуванням середньострокового прогнозу потреб ринку праці	удосконалення механізму формування державного замовлення на підготовку фахівців та робітничих кадрів з метою забезпечення прямого зв'язку між прогнозом потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці та попитом роботодавців	МОН	III квартал 2026 р.	1) проведення щорічних загальнонаціональних інформаційних кампаній про затребувані професії, можливості перекваліфікації, короткострокові освітні програми та навчання для різних груп населення із залученням бізнесу до популяризації професійної освіти та робітничих професій	прийнято відповідний нормативно-правовий акт
10. Створення національної системи професійної орієнтації і кар'єрного консультування з єдиними методиками, цифровими сервісами та партнерством із роботодавцями	1) проведення щорічних загальнонаціональних інформаційних кампаній про затребувані професії, можливості перекваліфікації, короткострокові освітні програми та навчання для різних груп населення із залученням бізнесу до популяризації професійної освіти та робітничих професій	Мінекономіки МОН Державний центр зайнятості (за згодою)	щороку	2) підвищення кваліфікації (у тому числі в онлайн-форматі) керівних/спеціалізованих керівних радників, фахівців з профорієнтації і психологів системи державних установ у сфері зайнятості населення і здійснення профорієнтації всіх категорій населення (за запитом)	проведено щонайменше одну інформаційну кампанію на рік
	3) актуалізація методики надання профорієнтаційних послуг у системі державних установ у сфері зайня-	Державний центр зайнятості (за згодою)	IV квартал 2026 р.		виконано програму підвищення керівних радників/спеціалізованих керівних радників, фахівців з профорієнтації і психологів системи державних установ у сфері зайнятості населення
	4) розроблення інструменту профорієнтаційного тестування для школярів	МОН	IV квартал 2026 р.		актуалізовано методику надання профорієнтаційних послуг, спеціальні заходи профорієнтації для різних цілевих груп населення, уніфіковано інструментарій, у тому числі цифровий, методику профорієнтаційної роботи в системі державних установ у сфері зайнятості населення, що адаптована до сучасних трендів ринку праці та цифрових рішень
					Фонд загальнообов'язкового державного соціального страхування на випадок безробіття
					Фонд загальнообов'язкового державного соціального страхування на випадок безробіття
					міжнародна технічна допомога

ДОКУМЕНТИ

5) розроблення програм профорієнтаційної практики та стажування здобувачів освіти	МОН об'єднання роботодавців (за згодою) інститути громадського суспільства (за згодою) Державний центр зайнятості (за згодою) Мінекономіки Мінветеранів Мінсоцполітики МОН	IV квартал 2028 р.	розроблено та затверджено програми профорієнтаційної практики та стажування здобувачів освіти	міжнародна технічна допомога	15. Удосконалення активних програм зайнятості населення для категорій осіб, які мають додаткові гарантії у сприянні працевлаштуванню, у державних органах, органах місцевого самоврядування	1) розвиток програм стажування для громадян України, включаючи внутрішньо переміщених осіб та інші категорії осіб, які мають додаткові гарантії у сприянні працевлаштуванню, та посилення підтримки працевлаштування осіб, які користуються гарантіями	НАДС Мінекономіки Мінсоцполітики	II квартал 2027 р.	прийнято нормативно-правовий акт про реалізацію експериментального проекту стажування для громадян України, включаючи внутрішньо переміщених осіб та інші категорії осіб, які мають додаткові гарантії у сприянні працевлаштуванню, у державних органах, органах місцевого самоврядування		
6) впровадження спеціальних заходів профорієнтації та кар'єрного консультування для молоді, осіб віком понад 45 років, внутрішньо переміщених осіб, жінок, ветеранів війни, осіб з інвалідністю та інших категорій осіб; включення вузькоспрямованих модулів до загальних програм професійної орієнтації, у тому числі модулів для дівчат і молодих жінок, що заохочують обирати сфери природничо-математичної освіти (STEM-освіта), зеленої економіки та цифрових технологій	МОН	щороку	розроблено та запроваджено спеціальні заходи з профорієнтації для відповідних категорій осіб, а також включення спеціальних модулів до загальних програм	Фонд загальнообов'язкового державного соціального страхування на випадок безробіття міжнародна технічна допомога		2) забезпечення перенавчання та підвищення кваліфікації внутрішньо переміщених осіб, у тому числі ветеранів війни, з метою їх професійної адаптації, інтеграції в нову громаду та подальшого працевлаштування	Мінсоцполітики	III квартал 2026 р.	частка внутрішньо переміщених осіб, у тому числі ветеранів війни, які успішно пройшли перенавчання з метою професійної адаптації та інтеграції в нову громаду, становить не менше 10 відсотків осіб, облікованих як безробітні	розроблено та затверджено нормативно-правовий акт	міжнародна технічна допомога
7) удосконалення програм STEM-освіти у закладах професійної освіти та закладах вищої освіти, у тому числі забезпечення та збільшення участі жінок у таких програмах	МОН	щороку	збільшення кількості випускників у сферах науки, технологій, інженерії та математики (STEM-освіта) у закладах професійної та вищої освіти, у тому числі жінок	міжнародна технічна допомога		3) запровадження системи спільних заходів для молоді, яка не навчається і не працює (NEET), створення національної системи її ідентифікації та профілювання із забезпеченням інтеграції даних у сферах освіти, соціального захисту та зайнятості, а також упровадження механізмів раннього втручання, зокрема персоналізованих планів працевлаштування, кар'єрного консультування, стажувань, навчання та тимчасової зайнятості	Мінмолодьспорт МОН Мінекономіки Мінсоцполітики Державний центр зайнятості (за згодою)	II квартал 2027 р.			
8) розроблення та впровадження модельних навчальних програм з урахуванням розвитку STEM-компетентностей, екологічних і цифрових навичок, а також створення підручників для здобуття профільної середньої освіти	МОН	III квартал 2027 р.	прийнято та оприлюднено наказ МОН про затвердження модельних навчальних програм з урахуванням розвитку STEM-компетентностей, екологічних і цифрових навичок, а також вимог до підручників для профільної середньої освіти			4) запровадження системи моніторингу та оцінки ефективності програм молодіжної зайнятості із включенням показників охоплення молоді, яка не навчається і не працює (NEET), переходу від освіти до працевлаштування, участі у програмах навчання та стажувань	Мінекономіки Мінмолодьспорт Мінсоцполітики МОН Державний центр зайнятості (за згодою)	III квартал 2027 р.	упровадження системи моніторингу в Єдиній інформаційно-аналітичній системі «Обрій»		міжнародна технічна допомога
9) проведення заходів з розвитку співпраці у сфері професійної орієнтації та кар'єрного консультування за участю органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, представників підприємств, установ, організацій, громадських об'єднань та закладів освіти	МОН Мінрозвитку Державний центр зайнятості (за згодою) об'єднання роботодавців (за згодою) інститути громадського суспільства (за згодою)	IV квартал 2028 р.	проведено щорічно не менше п'яти заходів			5) створення умов для підвищення рівня зайнятості серед осіб дозрослого (45—65 років) та пенсійного віку	Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою)	IV квартал 2027 р.	запроваджено таргетовані програми підвищення кваліфікації та / або перенавчання та підтримки у працевлаштуванні осіб дорослого та пенсійного віку		міжнародна технічна допомога
10) залучення бізнесу до популяризації професійної освіти та робітничих професій, зокрема шляхом проведення спільної комунікаційної кампанії щодо реформи професійної освіти та престижності робітничих професій	МОН інститути громадського суспільства (за згодою)	щороку	проведено щонайменше одну національну та декілька регіональних комунікаційних кампаній за участю бізнесу, спрямованих на висвітлення реформи професійної освіти та популяризацію робітничих професій	міжнародна технічна допомога		6) проведення комплексного дослідження законодавства та існуючих податкових інструментів, включно з пільгами та іншими фіскальними інструментами стимулювання роботодавців щодо працевлаштування осіб з додатковими гарантіями, з оцінкою їх ефективності та фіскальної збалансованості	Мінфін Мінсоцполітики Мінекономіки	IV квартал 2026 р.	проведено відповідне дослідження		міжнародна технічна допомога
11. Приведення програм зайнятості населення у відповідність з потребами економічного відновлення та розвитку	Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою)	щороку	проведення професійної консультації	міжнародна технічна допомога		7) опрацювання питання впровадження додаткових податкових стимулів для роботодавців з метою створення та збереження робочих місць для осіб з додатковими гарантіями у сприянні працевлаштуванню на основі кращих практик Європейського Союзу та рекомендацій Організації економічного співробітництва та розвитку	Мінфін Мінсоцполітики Мінекономіки	II квартал 2027 р.	підготовлено пропозиції щодо необхідності впровадження додаткових податкових стимулів для роботодавців з метою створення та збереження робочих місць для осіб із додатковими гарантіями у сприянні працевлаштуванню		міжнародна технічна допомога
12. Удосконалення системи професійної орієнтації, підготовки та супроводу зайнятості дітей з інвалідністю після досягнення 15-річного віку	МОН Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою) Мінмолодьспорт Мінсоцполітики	щороку	запровадження програм профорієнтації для жінок після народження та здійснення догляду за дітьми з метою підвищення рівня працевлаштування жінок			1) запровадження спільних заходів з роботодавцями шляхом навчання (підвищення кваліфікації) ветеранів війни, включаючи учасників системи повернення, з метою їх подальшого працевлаштування, формування індивідуальної програми роботи ветерана війни	Мінветеранів Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою) Мінсоцполітики Спільний представницький орган роботодавців (за згодою)	щороку	забезпечено працевлаштування ветеранів, зокрема після навчання (підвищення кваліфікації)		міжнародна технічна допомога
13. Розвиток системи послуг та інфраструктури для осіб, які поєднують зайнятість та обов'язки по догляду і вихованню дітей	Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою)	IV квартал 2027 р.	запроваджено програми профорієнтації для жінок після народження та здійснення догляду за дітьми з метою підвищення рівня працевлаштування жінок; визначення інших необхідних інструментів підвищення рівня працевлаштування жінок різних вікових категорій, що на даний час є виключеними з ринку праці	державний бюджет Фонд загальнообов'язкового державного соціального страхування на випадок безробіття міжнародна технічна допомога державний бюджет міжнародна технічна допомога		2) розроблення та затвердження методик визнання військового досвіду як цивільних компетентностей	Мінветеранів Національне агентство кваліфікацій (за згодою) Спільний представницький орган роботодавців (за згодою)	IV квартал 2026 р.	затверджено методику визнання військового досвіду як цивільних компетентностей		
14. Адаптація робочих місць осіб з інвалідністю, безбар'єрного робочого середовища та механізмів посилення протидії дискримінації за будь-якими ознаками у сфері праці, проведення поширення інформації з метою вдосконалення підходів інклюзивного найму відповідно до Закону України від 15 січня 2025 р. № 4219-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення права осіб з інвалідністю на працю»	Мінсоцполітики Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою)	постійно	запроваджено механізм фінансової підтримки роботодавців з метою здійснення розумного пристосування робочих місць до потреб осіб з інвалідністю			1) надання підтримки внутрішньо переміщеним особам, які є зареєстрованими безробітними, забезпечення проходження ними професійного навчання для подальшого працевлаштування	Мінфін Мінсоцполітики Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою)	щороку	надано підтримку внутрішньо переміщеним особам, які є зареєстрованими безробітними, для навчання в інших регіонах з метою працевлаштування		Фонд загальнообов'язкового державного соціального страхування на випадок безробіття
2) розроблення нормативно-правового акта щодо оцінки потреб у розумному пристосуванні робочих місць; створення централізованого онлайн-ресурсу з прикладами рішень розумного пристосування та кращих практик; визначення критеріїв непропорційного чи невідправданого обтяження для роботодавця щодо розумного пристосування робочих місць	Мінсоцполітики Мінекономіки Мінветеранів Держпраці Державний центр зайнятості (за згодою) Спільний представницький орган роботодавців (за згодою) Спільний представницький орган репрезентативних всеукраїнських об'єднань профспілок на національному рівні (за згодою)	I квартал 2027 р.	розроблено нормативно-правовий акт та оприлюднено на офіційному веб-сайті Мінсоцполітики, Мінекономіки, Державного центру зайнятості прикладів рішень розумного пристосування робочих місць та кращих практик			Стратегічна ціль 4. Стимулювання формальної зайнятості та забезпечення гідної оплати праці розроблено нормативно-правові акти	Мінекономіки Мінфін Спільний представницький орган роботодавців (за згодою) Спільний представницький орган репрезентативних всеукраїнських об'єднань профспілок на національному рівні (за згодою)	I квартал 2027 р.			
3) розроблення методичних рекомендацій для спеціалізованих кар'єрних радників щодо надання консультацій із працевлаштування та самозайнятості осіб з інвалідністю, а також варіантів розумного пристосування робочого місця та простору для осіб з інвалідністю	Мінекономіки Мінсоцполітики Державний центр зайнятості (за згодою)	I квартал 2027 р.	затверджено методичні рекомендації			2) забезпечення сервісного супроводу та працевлаштування через кейс-менеджмент	Мінекономіки Мінсоцполітики Державний центр зайнятості (за згодою)	I квартал 2027 р.			
4) запровадження надання соціальної послуги супроводу під час працевлаштування на робочому місці та соціальної послуги персонального асистента	Мінсоцполітики Фонд соціального захисту осіб з інвалідністю (за згодою) Спільний представницький орган роботодавців (за згодою)	IV квартал 2026 р.	запроваджено надання соціальної послуги супроводу під час працевлаштування на робочому місці та соціальної послуги персонального асистента	державний бюджет міжнародна технічна допомога		1) запуск пілотної програми формалізації неформальної самозайнятості в окремих секторах (домашня праця, сільське господарство, сезонні роботи, тимчасове розміщення та організації харчування, охоронна діяльність, ремонт автотранспортних засобів, будівництво, торгівля)	Мінекономіки Мінфін	III квартал 2026 р.	запроваджено пілотну програму формалізації неформальної самозайнятості у визначених секторах економіки		
						2) забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії, присвяченої ризикам і наслідкам використання праці без оформлення трудових відносин, спрямованої на розширення економічної активності населення	Мінекономіки Мінсоцполітики Держпраці інститути громадського суспільства (за згодою)	II квартал 2026 р.	проведено інформаційно-просвітницьку кампанію		міжнародна технічна допомога

ДОКУМЕНТИ

21. Продовження модернізації системи державних установ у сфері зайнятості населення	Стратегічна ціль 5. Зміцнення інституційної спроможності ринку праці			затверджено «Дорожню карту» розвитку Державної служби зайнятості на 2026—2030 роки	міжнародна технічна допомога
	1) розроблення «Дорожньої карти» розвитку Державної служби зайнятості на 2026—2030 роки	Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою)	III квартал 2026 р.		
	2) впровадження компетентнісного підходу в систему управління персоналом системи державних установ у сфері зайнятості населення, що забезпечить досягнення командами показників ефективності	Державний центр зайнятості (за згодою)	IV квартал 2026 р.	розроблено методологію компетентнісного підходу, підготовлено та впроваджено інструменти оцінювання компетенцій	
	3) підвищення управлінських та фахових компетенцій працівників системи державних установ у сфері зайнятості населення через оновлені навчальні програми	Державний центр зайнятості (за згодою)	IV квартал 2027 р.	розроблено та затверджено оновлені навчальні програми та матеріали, підвищено рівень компетенцій працівників системи державних установ у сфері зайнятості населення побудовано міжвідомчу взаємодію у сфері зайнятості між Державним центром зайнятості та центральними органами виконавчої влади	Фонд загальнообов'язкового державного соціального страхування на випадок безробіття міжнародна технічна допомога
22. Реформування Держпраці у частині посилення спроможності запобігати порушенням законодавства та стимулювати до його дотримання, зокрема, шляхом запровадження ризик-орієнтованого підходу відповідно до стандартів Європейського Союзу та Міжнародної організації праці, а також розширення консультаційно-інформаційних складових в її роботі	4) забезпечення міжвідомчої взаємодії у сфері зайнятості Державним центром зайнятості з органами виконавчої влади (фахівці із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, кар'єрні радники, фахівці надавачів соціальних послуг тощо) з метою здійснення заходів з підтримки та надання соціальних послуг у сфері зайнятості ветеранам війни, членам їх сімей та іншим категоріям осіб	Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою) Мінветеранів Мінсоцполітики інші центральні органи виконавчої влади	III квартал 2026 р.	розроблено міжвідомчу взаємодію у сфері зайнятості між Державним центром зайнятості та центральними органами виконавчої влади	
	1) створення національної системи проведення моніторингу та аналізу рівня використання праці без оформлення трудових відносин, зокрема в неформальному секторі економіки, з використанням Єдиної інформаційно-аналітичної системи «Обрій»	Мінекономіки Держпраці Мінфін Мінсоцполітики Національна поліція інші центральні органи виконавчої влади	II квартал 2027 р.	забезпечено створення національної системи моніторингу та аналізу рівня використання праці без оформлення трудових відносин та неформального сектору економіки	
	2) запровадження ризик-орієнтованого підходу до здійснення державного нагляду і контролю та формування профілів ризику для виявлення випадків використання праці без оформлення трудових відносин із включенням до системи оцінки ризиків поведінкових індикаторів (кількість скарг, рівень співпраці під час усунення порушень законодавства, наявність внутрішніх політик комплаєнсу) та диференціацією форм реагування залежно від рівня ризику	Мінекономіки Держпраці Спільний представницький орган сторони роботодавців на національному рівні (за згодою)	II квартал 2027 р.	прийнято відповідний нормативно-правовий акт	
	3) приведення національного законодавства щодо здійснення Держпраці державного нагляду і контролю, зокрема в частині виявлення випадків використання праці без оформлення трудових відносин та її легалізації, у відповідність із стандартами Міжнародної організації праці, Конвенцією Міжнародної організації праці № 81 1947 року про інспекцію праці у промисловості й торгівлі, ратифікованою Законом України від 8 вересня 2004 р. № 1985-IV, та Конвенцією Міжнародної організації праці № 129 1969 року про інспекцію праці в сільському господарстві, ратифікованою Законом України від 8 вересня 2004 р. № 1986-IV	Мінекономіки Держпраці Спільний представницький орган сторони роботодавців на національному рівні (за згодою)	I квартал 2028 р.	прийнято зміни до нормативно-правових актів, що узгоджують процедури інспекції з положеннями Конвенції Міжнародної організації праці № 81 1947 року про інспекцію праці у промисловості й торгівлі, ратифікованої Законом України від 8 вересня 2004 р. № 1985-IV, та Конвенції Міжнародної організації праці № 129 1969 року про інспекцію праці в сільському господарстві, ратифікованої Законом України від 8 вересня 2004 р. № 1986-IV	
	4) законодавче врегулювання системи превентивних заходів для забезпечення дотримання законодавства про працю, включаючи інформаційні візити інспекторів праці (за згодою роботодавців), консультаційну підтримку, інформування про диференційовані форми реагування залежно від рівня ризику порушень	Мінекономіки Держпраці Спільний представницький орган сторони роботодавців на національному рівні (за згодою)	III квартал 2027 р.	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України відповідний законопроект	
	5) забезпечення навчання інспекторів праці Держпраці, у тому числі для підвищення ефективності контролю за дотриманням законодавства з охорони та гігієни праці	Мінекономіки МОН Держпраці	III квартал 2026 р.	пройдено навчання інспекторами праці Держпраці	
	6) налагодження транскордонного співробітництва, зокрема в частині розслідування випадків фактивного посередництва у працевлаштуванні, розв'язання проблем з фактивними відрадженнями, протидії торгівлі людьми з метою трудової експлуатації, здійснення контролю за дотриманням законодавства щодо працівників транспортних компаній, які здійснюють міжнародні перевезення	Мінекономіки Держпраці МВС ДМС Національна поліція	III квартал 2027 р.	укладено міжвідомчі та міжнародні угоди (меморандуми, протоколи про співпрацю) та запроваджено механізми транскордонного співробітництва з питань запобігання фактивному посередництву у працевлаштуванні, протидії трудовій експлуатації та забезпечення дотримання прав трудових мігрантів	
	внесення змін до Законів України «Про зайнятість населення» та «Про місцеве самоврядування в Україні» з метою посилення ролі органів місцевого самоврядування у реалізації політики зайнятості	Мінекономіки Мінрозвитку Державний центр зайнятості (за згодою)	II квартал 2027 р.	установлено порядок до Кабінету Міністрів України законопроект	
Стратегічна ціль 6. Гармонізація системи зайнятості та охорони праці з acquis ЄС з метою інтеграції України до ринку праці Європейського Союзу					
24. Модернізація підходів до управління трудовою міграцією, підготовку до імплементації acquis ЄС у сфері свободи пересування працівників	1) проведення аналізу та планування щодо узгодження законодавчої бази з acquis ЄС щодо прав громадян ЄС, зокрема щодо права на вільне пересування громадян ЄС та членів їх сімей, що регулюється Директивою 2004/38/acquis ЄС у сфері свободи пересування працівників	ДМС МВС Мінекономіки	IV квартал 2027 р.	проведено аналіз національного законодавства та визначено подальші кроки щодо узгодження з Директивою 2004/38/ЄС	міжнародна технічна допомога
	2) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо працевлаштування іноземців та осіб без громадянства» (реєстраційний номер 14211), розробленого відповідно до Директиви (ЄС) 2024/1233 Європейського Парламенту та Ради від 24 квітня 2024 р. про єдину процедуру подання заяви на отримання єдиного дозволу для громадян третіх країн на проживання та працевлаштування на території держави-члена та про загальний обсяг прав для працівників з третіх країн, які легально проживають у державі-члені	МВС Мінекономіки ДМС	до прийняття Закону	прийнято Закон Верховною Радою України	
25. Розвиток співпраці України з Мережею державних служб зайнятості Європейського Союзу (EU PES Network)	1) проведення оцінювання роботи Державної служби зайнятості за методологією бенччелрінгу державних служб зайнятості (PES Benchmarking Methodology)	Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою)	I квартал 2027 р.	1) проведення аналізу законодавства у відповідність з acquis ЄС щодо регулювання професій відповідно до Директиви 2005/36/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 7 вересня 2005 р. про визнання професійних кваліфікацій та Директиви (ЄС) 2018/958 Європейського Парламенту та Ради від 28 червня 2018 р. щодо проведення перевірки пропорційності перед прийняттям нового регулювання професій	Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою)
	2) удосконалення системи управління та операційних процесів системи державних установ у сфері зайнятості з урахуванням кращих практик і стандартів, визначених у рамках взаємодії з Мережею державних служб зайнятості ЄС (EU PES Network), на основі результатів оцінювання роботи Державної служби зайнятості за методологією бенччелрінгу державних служб зайнятості (PES Benchmarking Methodology)	Державний центр зайнятості (за згодою) Мінекономіки	IV квартал 2028 р.	удосконалення системи управління та операційних процесів системи державних установ у сфері зайнятості з урахуванням кращих практик і стандартів, визначених у рамках взаємодії з Мережею державних служб зайнятості ЄС (EU PES Network), на основі результатів оцінювання роботи Державної служби зайнятості за методологією бенччелрінгу державних служб зайнятості (PES Benchmarking Methodology)	Державний центр зайнятості (за згодою) Мінекономіки
26. Підготовка до взаємного визнання професійних кваліфікацій шляхом імплементації acquis ЄС у сфері визнання професійних кваліфікацій і регульованих професій	1) приведення законодавства у відповідність з acquis ЄС щодо регульованих професій відповідно до Директиви 2005/36/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 7 вересня 2005 р. про визнання професійних кваліфікацій та Директиви (ЄС) 2018/958 Європейського Парламенту та Ради від 28 червня 2018 р. щодо проведення перевірки пропорційності перед прийняттям нового регулювання професій	Мінекономіки МОН Національне агентство кваліфікацій (за згодою) інші заінтересовані органи (за згодою)	IV квартал 2026 р.	1) приведення законодавства у відповідність з acquis ЄС щодо регульованих професій відповідно до Директиви 2005/36/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 7 вересня 2005 р. про визнання професійних кваліфікацій та Директиви (ЄС) 2018/958 Європейського Парламенту та Ради від 28 червня 2018 р. щодо проведення перевірки пропорційності перед прийняттям нового регулювання професій	Мінекономіки МОН Національне агентство кваліфікацій (за згодою) інші заінтересовані органи (за згодою)
	2) здійснення заходів з підготовки до впровадження Європейської професійної карти та адміністративної співпраці з використанням інформаційної системи внутрішнього ринку ЄС	Мінекономіки МОН	IV квартал 2028 р.	здійснення заходів з підготовки до впровадження Європейської професійної карти та адміністративної співпраці з використанням інформаційної системи внутрішнього ринку ЄС	Мінекономіки МОН
27. Підвищення рівня поінформованості та спроможності українських бенефіціарів щодо участі в конкурсах пропозицій за напрямом «Зайнятість та соціальні інновації» (EaSI) Європейського соціального фонду плюс (ESF+)	1) створення національного координаційного офісу, зокрема з метою надання потенційним бенефіціарам консультаційної підтримки за напрямом «Зайнятість та соціальні інновації» (EaSI) Європейського соціального фонду плюс (ESF+)	Мінекономіки	IV квартал 2026 р.	1) створення національного координаційного офісу, зокрема з метою надання потенційним бенефіціарам консультаційної підтримки за напрямом «Зайнятість та соціальні інновації» (EaSI) Європейського соціального фонду плюс (ESF+)	Мінекономіки
	2) створення інформаційного порталу (за принципом «єдиного вікна») для надання даних про можливості (конкурси пропозицій) напряму проважених на визнання професійних кваліфікацій, здобутих в іноземних державах	Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою)	IV квартал 2026 р.	створення інформаційного порталу (за принципом «єдиного вікна») для надання даних про можливості (конкурси пропозицій) напряму проважених на визнання професійних кваліфікацій, здобутих в іноземних державах	Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою)
28. Підвищення ефективності соціального діалогу	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України «Про соціальний діалог в Україні» (нова редакція) з метою вдосконалення правових засад функціонування системи соціального діалогу відповідно до acquis ЄС	Мінекономіки Національна служба посередництва і примирення (за згодою) Спільний представницький орган репрезентативних всеукраїнських об'єднань профспілок на національному рівні (за згодою)	IV квартал 2027 р.	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України «Про соціальний діалог в Україні» (нова редакція) з метою вдосконалення правових засад функціонування системи соціального діалогу відповідно до acquis ЄС	Мінекономіки Національна служба посередництва і примирення (за згодою) Спільний представницький орган репрезентативних всеукраїнських об'єднань профспілок на національному рівні (за згодою)
	2) відновлення роботи Національної тристоронньої соціально-економічної ради	Мінекономіки	II квартал 2026 р.	відновлення роботи Національної тристоронньої соціально-економічної ради	Мінекономіки
29. Гармонізація законодавства України з acquis ЄС у сферах трудових відносин, рівноставлення та охорони праці	3) розроблення механізму міжсекторальної координації із впровадження політики зайнятості	Мінекономіки	II квартал 2026 р.	розроблення механізму міжсекторальної координації із впровадження політики зайнятості	Мінекономіки
	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Трудового кодексу України з метою приведення механізму правового регулювання трудових відносин у відповідність із стандартами права Європейського Союзу (acquis ЄС) у частині: виконання роботи на умовах неповного робочого часу, строкових трудових відносин та роботи через агентства тимчасової зайнятості; правових аспектів масових звільнень та захисту прав працівників у випадку перетворень підприємств; захисту прав молоді та працівників, з якими укладено строкові трудові договори або залучених до тимчасової зайнятості; забезпечення прозорих та передбачуваних умов праці, належного рівня мінімальної заробітної плати та дотримання принципу однакової оплати за виконання обов'язків;	Мінекономіки Мінфін Мін'юст Держпраці	IV квартал 2026 р.	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Трудового кодексу України з метою приведення механізму правового регулювання трудових відносин у відповідність із стандартами права Європейського Союзу (acquis ЄС) у частині: виконання роботи на умовах неповного робочого часу, строкових трудових відносин та роботи через агентства тимчасової зайнятості; правових аспектів масових звільнень та захисту прав працівників у випадку перетворень підприємств; захисту прав молоді та працівників, з якими укладено строкові трудові договори або залучених до тимчасової зайнятості; забезпечення прозорих та передбачуваних умов праці, належного рівня мінімальної заробітної плати та дотримання принципу однакової оплати за виконання обов'язків;	Мінекономіки Мінфін Мін'юст Держпраці

ДОКУМЕНТИ

забезпечення захисту вагітних жінок, які працюють, та жінок, які нещодавно народили, а також гарантування балансу між роботою та особистим життям батьків і опікунів; запровадження умов праці відряджених працівників відповідно до положень acquis ЄС; забезпечення права працівників на інформацію та отримання консультацій з питань транснаціонального характеру; залучення працівників до діяльності європейських акціонерних товариств (SE) та Європейських кооперативних товариств (SCE); нормативно-правового врегулювання механізму проведення колективних переговорів із врегулювання соціально-трудових відносин та розв'язання колективних трудових спорів			
2) приведення законодавства України у відповідність з Директивою Ради 2000/78/ЄС від 27 листопада 2000 р. про встановлення загальних рамок для однакового ставлення у сфері зайнятості та професійної діяльності та Директивою Ради 2000/43/ЄС від 29 червня 2000 р. про імплементацію принципу однакового ставлення до осіб незалежно від расового або етнічного походження в частині забезпечення рівного ставлення у сфері зайнятості та професійної діяльності	Мінекономіки	IV квартал 2027 р.	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України відповідні законопроекти
3) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України «Про безпеку та здоров'я працівників на роботі» (реєстраційний номер 10147)	Мінекономіки Держпраці	до прийняття Закону	прийнято Закон Верховною Радою України
4) імплементація окремих директив ЄС про мінімальні вимоги безпеки і охорони здоров'я на робочому місці	Мінекономіки Держпраці	протягом року з дня опублікування Закону України «Про безпеку та здоров'я працівників на роботі»	нормативно-правові акти, необхідні для реалізації Закону України «Про безпеку та здоров'я працівників на роботі» та приведення нормативно-правових актів у відповідність із зазначеним Законом, набрали чинності
5) розроблення проекту акта Кабінету Міністрів України про затвердження Порядку реагування на випадки дискримінації за ознакою статі з метою швидкого реагування на випадки дискримінації за ознакою статі та прийняття відповідних рішень для запобігання дискримінації та насильству на робочому місці, усунення їх наслідків у подальшому	Мінсоцполітики інші центральні органи виконавчої влади	2027—2028 роки	впроваджено механізм реагування



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 6 лютого 2026 р. № 131-р
Київ

Про тимчасове покладення виконання обов’язків Голови Державної служби морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України на Кононенко Ю. В.

Покласти тимчасово, з 10 лютого 2026 р. до призначення в установленому порядку Голови Державної служби морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України, виконання обов’язків Голови Державної служби морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України на першого заступника Голови зазначеної Служби Кононенка Юрія Володимировича.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 6 лютого 2026 р. № 132-р
Київ

Про призначення Панченка І. І. заступником Голови Державної податкової служби України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

Призначити Панченка Ігоря Ігоровича заступником Голови Державної податкової служби України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації з дати початку фактичного виконання ним посадових обов’язків на строк не більше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану з оплатою праці відповідно до законодавства, встановивши випробування строком на один місяць.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 6 лютого 2026 р. № 134-р
Київ

Питання наглядової ради приватного акціонерного товариства «Експортно-кредитне агентство»

Погодити кандидатуру Вербицького Дмитра Віталійовича на посаду члена наглядової ради приватного акціонерного товариства «Експортно-кредитне агентство» як представника держави.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 11 лютого 2026 р. № 140-р
Київ

Деякі питання передачі активів, стягнутих в дохід держави

Передати із сфери управління Фонду державного майна в управління акціонерного товариства «Українська оборонна промисловість» активи, стягнуті в дохід держави відповідно до рішення Вищого антикорупційного суду від 27 червня 2023 р. у справі № 991/5279/23, за переліком згідно з додатком.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 11 лютого 2026 р. № 140-р

**ПЕРЕЛІК
активів, які передаються із сфери управління Фонду державного майна
в управління акціонерного товариства «Українська оборонна промисловість»**

- Панель носової частини КЧК: панель верхня, номер креслення 148.00.3641.050.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель верхня, номер креслення 148.00.3641.050.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель верхня, номер креслення 148.00.3660.100.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель верхня, номер креслення 148.00.3660.100.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель верхня, номер креслення 148.00.3660.105.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель верхня, номер креслення 148.00.3660.105.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель верхня, номер креслення 148.00.3660.125.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель верхня, номер креслення 148.00.3660.125.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель верхня, номер креслення 148.00.3660.110.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель верхня, номер креслення 148.00.3660.110.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель верхня, номер креслення 148.00.3660.115.001 — 1 штука;

- Панель носової частини КЧК: панель верхня, номер креслення 148.00.3660.115.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель верхня, номер креслення 148.00.3660.120.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель верхня, номер креслення 148.00.3660.120.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель верхня, номер креслення 148.00.3660.130.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель верхня, номер креслення 148.00.3660.130.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель нижня, номер креслення 148.00.3660.505.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель нижня, номер креслення 148.00.3660.505.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель нижня, номер креслення 148.00.3660.455.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель нижня, номер креслення 148.00.3660.455.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель нижня, номер креслення 148.00.3660.460.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель нижня, номер креслення 148.00.3660.460.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель нижня, номер креслення 148.00.3660.465.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель нижня, номер креслення 148.00.3660.465.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель нижня, номер креслення 148.00.3660.470.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель нижня, номер креслення 148.00.3660.470.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель нижня, номер креслення 148.00.3660.475.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель нижня, номер креслення 148.00.3660.475.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель нижня, номер креслення 148.00.3660.580.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель нижня, номер креслення 148.00.3660.580.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель нижня, номер креслення 148.00.3660.585.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель нижня, номер креслення 148.00.3660.585.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель нижня, номер креслення 148.00.3660.590.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель нижня, номер креслення 148.00.3660.590.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель, номер креслення 148.00.3641.065.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель, номер креслення 148.00.3641.065.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель, номер креслення 148.00.3641.070.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель, номер креслення 148.00.3641.070.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель, номер креслення 148.00.3641.075.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель, номер креслення 148.00.3641.075.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель, номер креслення 148.00.3641.080.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель, номер креслення 148.00.3641.080.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель, номер креслення 148.00.3650.020.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель, номер креслення 148.00.3650.020.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель, номер креслення 148.00.3660.330.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель, номер креслення 148.00.3660.330.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель, номер креслення 148.00.3660.140.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель, номер креслення 148.00.3660.140.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель, номер креслення 148.00.3660.150.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель, номер креслення 148.00.3660.150.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель, номер креслення 148.00.3660.170.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель, номер креслення 148.00.3660.170.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель, номер креслення 148.00.3660.188.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель, номер креслення 148.00.3660.188.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель, номер креслення 148.00.3660.160.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель, номер креслення 148.00.3660.160.002 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель захисна, номер креслення 148.00.3641.110.001 — 1 штука;
- Панель носової частини КЧК: панель захисна, номер креслення 148.00.3641.110.002 — 1 штука;
- Механізм закрилка секції № 1 за схемою компонування 148.00.3715.000.000: номер креслення 148.00.3735.000.001 — 1 штука;
- Механізм закрилка секції № 1 за схемою компонування 148.00.3715.000.000: номер креслення 148.00.3735.000.002 — 1 штука;
- Механізм закрилка секції № 1 за схемою компонування 148.00.3715.000.000: номер креслення 148.00.3735.000.003 — 1 штука;
- Механізм закрилка секції № 1 за схемою компонування 148.00.3715.000.000: номер креслення 148.00.3735.000.004 — 1 штука;
- Механізм закрилка секції № 2 по монтажному кресленню 148.00.3725.000.000: номер креслення 148.00.3735.000.005 — 1 штука;
- Механізм закрилка секції № 2 по монтажному кресленню 148.00.3725.000.000: номер креслення 148.00.3735.000.006 — 1 штука;
- Механізм закрилка секції № 2 по монтажному кресленню 148.00.3725.000.000: номер креслення 148.00.3735.000.007 — 1 штука;
- Механізм закрилка секції № 2 по монтажному кресленню 148.00.3725.000.000: номер креслення 148.00.3735.000.008 — 1 штука;
- Механізм № 3 в збірці з кареткою: номер креслення 148.00.5715.400.001 в збірці з кареткою 148.00.3615.100.001 — 1 штука;
- Механізм № 3 в збірці з кареткою: номер креслення 148.00.5715.400.002 в збірці з кареткою 148.00.3615.100.002 — 1 штука;
- Механізм № 3 в збірці з кареткою: номер креслення 148.00.5715.420.001 в збірці з кареткою 148.00.3615.200.001 — 1 штука;
- Механізм № 3 в збірці з кареткою: номер креслення 148.00.5715.420.002 в збірці з кареткою 148.00.3615.200.002 — 1 штука;
- Механізм № 3 в збірці з кареткою: номер креслення 148.00.5715.440.001 в збірці з кареткою 148.00.3625.100.001 — 1 штука;
- Механізм № 3 в збірці з кареткою: номер креслення 148.00.5715.440.002 в збірці з кареткою 148.00.3625.100.002 — 1 штука;
- Механізм № 3 в збірці з кареткою: номер креслення 148.00.5715.460.001 в збірці з кареткою 148.00.3625.100.001 — 1 штука;
- Механізм № 3 в збірці з кареткою: номер креслення 148.00.5715.460.002 в збірці з кареткою 148.00.3625.200.002 — 1 штука;
- Механізм № 3 в збірці з кареткою: номер креслення 148.00.5715.480.001 в збірці з кареткою 148.00.3615.100.001 — 1 штука;
- Механізм № 3 в збірці з кареткою: номер креслення 148.00.5735.480.002 в збірці з кареткою 148.00.3635.100.001 — 1 штука;
- Механізм № 3 в збірці з кареткою: номер креслення 148.00.5735.500.001 в збірці з кареткою 148.00.3635.200.001 — 1 штука;
- Механізм № 3 в збірці з кареткою: номер креслення 148.00.5735.500.002 в збірці з кареткою 148.00.3635.200.002 — 1 штука;
- Редуктор з ПУТ: номер креслення 148.00.5715.260.001 — 1 штука;
- Редуктор з ПУТ: номер креслення 148.00.5715.260.002 — 1 штука;
- Редуктор кутовий з MOM: номер креслення 148.00.5717.310.000 — 2 штуки;
- Труба с карданом: номер креслення 148.00.5735.113.000 — 2 штуки;
- Вал карданный: номер креслення 148.00.5735.121.001 — 2 штуки;
- Вал карданный: номер креслення 148.00.5735.121.003 — 2 штуки;
- Кардан: номер креслення 148.00.5735.115.000 — 2 штуки;
- Підйомники рухомих носків № 1: номер креслення 148.00.5715.110.000 — 2 штуки;
- Підйомники рухомих носків № 2: номер креслення 148.00.5715.160.000 — 2 штуки;
- Редуктори кутові: № 1, номер креслення 148.00.5737.100.001 — 1 штука;
- Редуктори кутові: № 1, номер креслення 148.00.5737.100.002 — 1 штука;
- Редуктори кутові: № 2, номер креслення 148.00.5737.120.001 — 1 штука;
- Редуктори кутові: № 2, номер креслення 148.00.5737.120.002 — 1 штука;
- Редуктори кутові: № 3, номер креслення 148.00.5737.130.001 — 1 штука;
- Редуктори кутові: № 3, номер креслення 148.00.5737.130.002 — 1 штука;
- Редуктори кутові: № 4, номер креслення 148.00.5737.140.001 — 1 штука;
- Редуктори кутові: № 4, номер креслення 148.00.5737.140.002 — 1 штука;
- Редуктор кутовий з MOM: номер креслення 148.00.5717.300.000 — 2 штуки;
- Рельс механізму передкрилка: № 3, номер креслення 148.00.3610.203.001 в збірці з зубчастим сектором 148.00.5715.403.000 — 1 штука;
- Рельс механізму передкрилка: № 3, номер креслення 148.00.3610.203.002 в збірці з зубчастим сектором 148.00.5715.403.000 — 1 штука;
- Рельс механізму передкрилка: № 4, номер креслення 148.00.3610.204.001 в збірці з зубчастим сектором 148.00.5715.424.000 — 1 штука;
- Рельс механізму передкрилка: № 4, номер креслення 148.00.3610.204.002 в збірці з зубчастим сектором 148.00.5715.424.000 — 1 штука;
- Рельс механізму передкрилка: № 5, номер креслення 148.00.3610.205.001 в збірці з зубчастим сектором 148.00.5715.445.000 — 1 штука;
- Рельс механізму передкрилка: № 5, номер креслення 148.00.3610.205.002 в збірці з зубчастим сектором 148.00.5715.445.000 — 1 штука;
- Рельс механізму передкрилка: № 6, номер креслення 148.00.3610.206.001 в збірці з зубчастим сектором 148.00.5715.466.000 — 1 штука;
- Рельс механізму передкрилка: № 6, номер креслення 148.00.3610.206.002 в збірці з зубчастим сектором 148.00.5715.466.000 — 1 штука;
- Рельс механізму передкрилка: № 7, номер креслення 148.00.3610.207.001 в збірці з зубчастим сектором 148.00.5715.487.000 — 1 штука;
- Рельс механізму передкрилка: № 7, номер креслення 148.00.3610.207.002 в збірці з зубчастим сектором 148.00.5715.487.000 — 1 штука;
- Рельс механізму передкрилка: № 8, номер креслення 148.00.3610.208.001 в збірці з зубчастим сектором 148.00.5715.508.000 — 1 штука;
- Рельс механізму передкрилка: № 8, номер креслення 148.00.3610.208.002 в збірці з зубчастим сектором 148.00.5715.508.000 — 1 штука;
- Підйомники закрилків: номер креслення 148.00.5737.000.001 — 2 штуки;
- Підйомники закрилків: номер креслення 148.00.5737.000.002 — 2 штуки;
- Підйомники закрилків: номер креслення 148.00.5737.000.003 — 2 штуки;
- Підйомники закрилків: номер креслення 148.00.5737.000.004 — 2 штуки;
- Редуктор: номер креслення 148.00.5715.210.000 — 2 штуки;
- Агрегати механізації носової частини крила: рухомі носки, номер креслення 148.00.3604.000.001 — 1 штука;
- Агрегати механізації носової частини крила: рухомі носки, номер креслення 148.00.3604.000.002 — 1 штука;
- Агрегати механізації носової частини крила: передкрилок — секція 1, номер креслення 148.00.3601.000.001 — 1 штука;
- Агрегати механізації носової частини крила: передкрилок — секція 1, номер креслення 148.00.3601.000.002 — 1 штука;
- Агрегати механізації носової частини крила: передкрилок — секція 2, номер креслення 148.00.3602.000.001 — 1 штука;
- Агрегати механізації носової частини крила: передкрилок — секція 2, номер креслення 148.00.3602.000.002 — 1 штука;
- Агрегати механізації носової частини крила: передкрилок — секція 3, номер креслення 148.00.3603.000.001 — 1 штука;
- Агрегати механізації носової частини крила: передкрилок — секція 3, номер креслення 148.00.3603.000.002 — 1 штука;
- Агрегати механізації хвостової частини крила: закрилок (секція 1), номер креслення 148.00.3701.000.001 — 1 штука;
- Агрегати механізації хвостової частини крила: закрилок (секція 1), номер креслення 148.00.3701.000.002 — 1 штука;
- Агрегати механізації хвостової частини крила: закрилок (секція 2), номер креслення 148.00.3702.000.001 — 1 штука;
- Агрегати механізації хвостової частини крила: закрилок (секція 2), номер креслення 148.00.3702.000.002 — 1 штука;
- Агрегати механізації хвостової частини крила: елерон, номер креслення 148.00.3501.000.001 — 1 штука;
- Агрегати механізації хвостової частини крила: елерон, номер креслення 148.00.3501.000.002 — 1 штука;
- Агрегати механізації хвостової частини крила: інтерцептор 1, номер креслення 148.00.3801.000.001 — 1 штука;
- Агрегати механізації хвостової частини крила: інтерцептор 1, номер креслення 148.00.3801.000.002 — 1 штука;
- Агрегати механізації хвостової частини крила: інтерцептор 2, номер креслення 148.00.3802.000.001 — 1 штука;
- Агрегати механізації хвостової частини крила: інтерцептор 2, номер креслення 148.00.3802.000.002 — 1 штука;
- Агрегати механізації хвостової частини крила: інтерцептор 3, номер креслення 148.00.3803.000.001 — 1 штука;
- Агрегати механізації хвостової частини крила: інтерцептор 3, номер креслення 148.00.3803.000.002 — 1 штука;
- Агрегати механізації хвостової частини крила: інтерцептор 4, номер креслення 148.00.3804.000.001 — 1 штука;
- Агрегати механізації хвостової частини крила: інтерцептор 4, номер креслення 148.00.3804.000.002 — 1 штука;
- Агрегати механізації хвостової частини крила: інтерцептор 5, номер креслення 148.00.3805.000.001 — 1 штука;
- Агрегати механізації хвостової частини крила: інтерцептор 5, номер креслення 148.00.3805.000.002 — 1 штука;
- Фюзеляж: фюзеляж в збірці 148.01.0001.000.000 зі встановленим центропланом 148.01.1000.600.000, зализом крила з фюзеляжем, дверима-трапом, задніми вхідними дверима, передньої та задньої службовими дверима, люками переднього і заднього підпільних БВВ, дверима заднього БВВ — 1 штука;
- Повітрозабірник: номер креслення 148.00.6901.200.000 — 1 штука;
- Сопло вентиляторного контуру: номер креслення 148.00.6904.500.000 — 1 штука;
- Пілони силових установок: номер креслення 148.00.2300.000.001 — 1 штука;
- Пілони силових установок: номер креслення 148.00.2300.000.002 з кріпильними елементами до крила, без зализів, носових та хвостових — 1 штука;
- Кіль: номер креслення 148.00.3400.000.000 з панелями хвостової частини, зйомним носком і елементами кріплення до фюзеляжу — 1 штука;
- Руль напрямку: номер креслення 148.00.3300.000.000 — 1 штука;
- Рулі висоти: номер креслення 148.00.3200.000.001 — 1 штука;
- Рулі висоти: номер креслення 148.00.3200.000.002 — 1 штука;
- Форкіл в розібраному вигляді: передній відсік форкіля 148.00.3410.250.000 з невьюрою номер креслення 148.00.3410.010.000 і діафрагмою номер креслення 148.00.3410.015.000 — 1 штука;
- Стабілізатор: номер креслення 148.00.3100.000.000 з обгріваючими носками, панелями хвостової частини, передньої частини обтічника — 148.00.3009.100.000 з елементами кріплення до ВО — 1 штука;

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 11 лютого 2026 р. № 142-р

Київ

Про передачу окремого індивідуально визначеного майна у власність територіальних громад Полтавської області

Передати окреме індивідуально визначене майно у власність територіальних громад Полтавської області за переліком згідно з додатком.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2026 р. № 142-р			
ПЕРЕЛІК окремого індивідуально визначеного майна, що передається у власність територіальних громад Полтавської області			
Найменування об'єкта	Рік	Номер шасі (рами), ідентифікаційний номер	Територіальна громада, у власність якої передається майно
Полтавська область			
Миргородський район			
Спеціальний пожежний автомобіль, 1986	2525071	АЦ-40(130)-63Б, ЗИЛ 431412	Великобудищанська сільська територіальна громада
Полтавський район			
Спеціальний пожежний автомобіль, 1990	L2993416	АЦ-40(130)-63Б, ЗИЛ 431412	—
Полтавський район			
Спеціальний пожежний автомобіль, 1993	P3306368	АЦ-40(130)63Б, ЗИЛ 431412	Білицька селищна територіальна громада
Спеціальний пожежний автомобіль, 1973	358.117-10-837764	DAIMLER-BENZ, LAF 1113B	—
Вантажний автомобіль, ЗИЛ 431919	1987	2637705	Котелевська селищна територіальна громада



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 11 лютого 2026 р. № 143-р

Київ

Про передачу окремого індивідуально визначеного майна у власність Шполянської міської територіальної громади Звенигородського району Черкаської області

Передати автомобіль марки DAEWOO NUBIRA (1999 року випуску, ідентифікаційний номер транспортного засобу KLAJF696EXK255153) у власність Шполянської міської територіальної громади Звенигородського району Черкаської області.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Керуючись ст.ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області у кримінальному провадженні №42025090000000049 від 25.04.2025 року повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто в участі в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, громадянину України Капацию Андрію Івановичу, 07.03.1965 р.н.

Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Капаций Андрій Іванович, 07.03.1965 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 21.02.2026, 22.02.2026, 23.02.2026 о 09 год. 00 хв., до старшого слідчого в ОВС 1 відділення слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Мельника С.М., р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрюваного у кримінальному провадженні №42025090000000049. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Керуючись ст.ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області у кримінальному провадженні №42025090000000049 від 25.04.2025 року повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто в участі в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, громадянину України Мельнику Євгенію Івановичу, 05.02.1968 р.н.

Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Мельник Євгеній Іванович, 05.02.1968 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 21.02.2026, 22.02.2026, 23.02.2026 о 09 год. 00 хв., до старшого слідчого в ОВС 1 відділення слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Мельника С.М., р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрюваного у кримінальному провадженні №42025090000000049. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Керуючись ст.ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області у кримінальному провадженні №42025090000000049 від 25.04.2025 року повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто в участі в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, громадянці України Сировій Валентині Павлівні, 06.05.1987 р.н.

Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Сирова Валентина Павлівна, 06.05.1987 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 21.02.2026, 22.02.2026, 23.02.2026 о 09 год. 00 хв., до старшого слідчого в ОВС 1 відділення слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Мельника С.М., р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрюваної у кримінальному провадженні №42025090000000049. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Керуючись ст.ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області у кримінальному провадженні №42025090000000049 від 25.04.2025 року повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто в участі в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, громадянці України Гирман Нелі Василівні, 12.05.1983 р.н.

Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Гирман Неля Василівна, 12.05.1983 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 21.02.2026, 22.02.2026, 23.02.2026 о 09 год. 00 хв., до старшого слідчого в ОВС 1 відділення слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Мельника С.М., р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрюваної у кримінальному провадженні №42025090000000049. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Керуючись ст.ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області у кримінальному провадженні №42025090000000049 від 25.04.2025 року повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто в участі в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, громадянину України Козлову Сергію Івановичу, 13.08.1978 р.н.

Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Козлов Сергій Іванович, 13.08.1978 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 21.02.2026, 22.02.2026, 23.02.2026 о 09 год. 00 хв., до старшого слідчого в ОВС 1 відділення слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Мельника С.М., р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрюваного у кримінальному провадженні №42025090000000049. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Керуючись ст.ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області у кримінальному провадженні №42025090000000049 від 25.04.2025 року повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто в участі в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, громадянці України Хаблак (Шпоті) Альона Миколаївні, 18.09.2000 р.н.

Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Хаблак (Шпота) Альона Миколаївна, 18.09.2000 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 21.02.2026, 22.02.2026, 23.02.2026 о 09 год. 00 хв., до старшого слідчого в ОВС 1 відділення слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Мельника С.М., р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрюваної у кримінальному провадженні №42025090000000049. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

17.02.2026 у кримінальному провадженні №22023120000000073 від 03.05.2023 складено повідомлення про підозру гр. України Назіній Світлані Геннадіївні, 01.02.1977 р.н., уродженці м. Мелітополь Запорізької області, зареєстрованій за адресою: Запорізька обл., Мелітопольський район, просп. Богдана Хмельницького, буд. 73, кв. 61, про те, що вона підозрюється у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gr.gov.ua>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Гр. України Назіна Світлана Геннадіївна, 01.02.1977 р.н., яка зареєстрована за адресою: Запорізька обл., Мелітопольський район, просп. Богдана Хмельницького, буд. 73, кв. 61, відповідно до вимог ст.ст. 133, 137 КПК України, викликається як підозрювана на 09:30 22.02.2026, на 09:30 23.02.2026 та на 09:30 24.02.2026 до слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62, тел. +38(061)239-60-40, у кримінальному провадженні №22023120000000073, зареєстрованому в ЄРДР 03.05.2023, для вручення повідомлення про підозру та проведення слідчих дій. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування та спеціального судового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ І ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Відповідно до статей 111-112, 135, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 14.02.2026 у кримінальному провадженні № 22024250000000016 від 18.01.2024 складено письмове повідомлення про підозру громадянину України Потоцькому Владиславу Ігоровичу, 20.06.1986 року народження, уродженцю м. Алчевська Луганської області, зареєстрованому за адресою: Луганська область, м. Алчевськ, вул. Волгоградська, буд. 141, кв. 15, проживаючого в невідомому місці на тимчасово окупованій території Луганської області, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру опубліковано на офіційному інтернет-сайті Офісу Генерального прокурора (<https://www.gr.gov.ua>).

Також згідно зі статтями 133, 135 КПК України, Потоцький В.І., 20.06.1985 р.н., викликається на 10:00 22.02.2026, 23.02.2026 і 24.02.2026 до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Черкаській області підполковника юстиції Глембоцького Дмитра Миколайовича за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, для вручення повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22024250000000016 від 18.01.2024. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені статтями 138-139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Керуючись ст.ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області у кримінальному провадженні №42025090000000049 від 25.04.2025 року повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто в участі в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, громадянину України Шпоті Миколі Миколайовичу, 10.04.1974 р.н.

Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Шпота Микола Миколайович, 10.04.1974 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 21.02.2026, 22.02.2026, 23.02.2026 о 09 год. 00 хв., до старшого слідчого в ОВС 1 відділення слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Мельника С.М., р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрюваного у кримінальному провадженні №42025090000000049. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до ч.6 ст.297-4 КПК України повідомляю, що 13.02.2026 ухвалою слідчого судді Макарівського районного суду Київської області надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №42025112200000017 від 04.03.2025 року стосовно підозрюваного КУЗНЕЦОВА Володимира Олексійовича (30 квітня 1989 року народження, уродженця с. Кузоватово Кузоватовського району Ульяновської області російської федерації, громадянина російської федерації, зареєстрованого та такого, що проживає за адресою: російська федерація, Хабаровський край, с. Князе-Волконське, Мотострілецький проїзд, будинок 3) у вчиненні злочину, передбаченого ч.1 ст.438 КК України, який переховується від слідства та суду.

Примітка: повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennyaspecialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

СООБЩЕНИЕ О ПРИНЯТИИ СЛЕДСТВЕННЫМ СУДЕЙ РЕШЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ

Согласно ч.6 ст.297-4 УПК Украины сообщаю, что 13.02.2026 определением следственного судьи Макаровского районного суда Киевской области постановлено определение о проведении специального досудебного расследования в уголовном производстве №42025112200000017 от 04.03.2025 в отношении подозреваемого КУЗНЕЦОВА Владимира Алексеевича (30 апреля 1989 года рождения, гражданина российской федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: российская федерация, Хабаровский край, с. Князе-Волконское, Мотострелковый проезд, дом 3) в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, скрывающегося от следствия и суда.

Примечание: полный текст сообщения о принятии следственным судьей решения о проведении специального досудебного расследования будет размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennyaspecialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Про складення повідомлення про підозру

16.02.2026слідчимСВУСБУвЗапорізькійобластізапогодженнямізпрокурором—процесуальнимкерівником складено повідомлення про підозру відносно Мильногого Ігоря Івановича, 27.11.1987 року народження, уродженця смт Комиш-Зоря, Куйбишевського району, Запорізької області, який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Пологівський район, с-ще. Комиш-Зоря, вул. Польова, буд. 23, у кримінальному провадженні №220240800000000268 від 20.02.2024 про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, — участь в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, за попередньою змовою групи осіб.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gr.gov.ua>.

Повістка про виклик

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Мильногого Ігоря Івановича, 27.11.1987 р.н., який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Пологівський район, с-ще. Комиш-Зоря, вул. Польова, буд. 23, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю підозрюваного у кримінальному провадженні №220240800000000268, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань на 10 год. 00 хв. 22.02.2026, 23.02.2026, 24.02.2026 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ (IN ABSENTIA) КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ

Ухвалою слідчого судді Заводського районного суду міста Миколаєва від 16.02.2026 (справа №487/1014/26, провадження №1-кс/487/975/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) кримінального правопорушення у кримінальному провадженні №62026080200000182 від 23.01.2026 за підозрою Харченко Оксани Геннадіївні, 29.05.1992 р.н., у вчиненні нею кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 11.02.2026 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026230000000069 від 27.01.2026 стосовно підозрюваного Абажера Станіслава Івановича, 15.09.1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 ст. 111-1 КК України, який переховується від слідства та суду. ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадянин України Абажер Станіслав Іванович, 15.09.1980 року народження, громадянин України, уродженець м. Сімферополь, АР Крим, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Л. Чайкіної, гурт.5, повідомляється про те, що 18.02.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22026230000000069 від 27.01.2026 за його підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, – буде завершено, та він має право ознайомитись з усіма матеріалами провадження. Підозрюваний Абажер С.І., Вам повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваному Абажеру Станіславу Івановичу, 15.09.1980 року народження, громадянину України, уродженцю м. Сімферополь, АР Крим, зареєстрованому за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Л. Чайкіної, гурт.5, раніше не судимому, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23, 24 лютого 2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України, для вручення повідомлення про підозру, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22026230000000069 від 27.01.2026 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	ПОВІДОМЛЕНА ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до вимог ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні №22025150000000254 від 29.08.2025 за фактом вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, слідчим відділом УСБУ в Миколаївській області складено письмове повідомлення Короткову Євгену Вікторовичу, 07.03.1989 року народження, уродженцю смт Партизани Генічеського району Херсонської області, громадянину України, зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська область, Генічеський район, сел. Рикове, вул. Державного прапора, буд. 109, про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, – колабораційна діяльність, а саме добровільне зайняття громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Коротков Євген Вікторович, 07.03.1989 р.н., зареєстрований та проживає за останньою відомою адресою: Херсонська область, Генічеський район, сел. Рикове, вул. Державного прапора, буд. 109, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України вам необхідно з'явитися 21 лютого 2026 року на 12 годину 30 хвилин, 22 лютого 2026 року на 12 годину 30 хвилин та 23 лютого 2026 року на 12 годину 30 хвилин в каб. №121 до слідчого слідчого відділу УСБУ в Миколаївській області Заволоки Д.О. за адресою: м. Миколаїв, вул. Спаська, 40, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні №22025150000000254. Нагадуємо про ваш обов'язок заздальгідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Звертаємо увагу, що неприбуття на виклик є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕНА ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до вимог ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні №22025150000000253 від 29.08.2025 за фактом вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, слідчим відділом УСБУ в Миколаївській області складено письмове повідомлення Кирилову Олексію Юрійовичу, 26.08.1986 р.н., громадянину України, уродженцю м. Генічеськ Генічеського району Херсонської області, зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська область, Генічеський район, м. Генічеськ, вул. Куйбишева, буд. 47, про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, – колабораційна діяльність, а саме добровільне зайняття громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Кирилов Олексій Юрійович, 26.08.1986 р.н., зареєстрований та проживає за останньою відомою адресою: Херсонська область, Генічеський район, м. Генічеськ, вул. Куйбишева, буд. 47, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України вам необхідно з'явитися 21 лютого 2026 року на 12 годину 30 хвилин, 22 лютого 2026 року на 12 годину 30 хвилин та 23 лютого 2026 року на 12 годину 30 хвилин в каб. №121 до слідчого слідчого відділу УСБУ в Миколаївській області Заволоки Д.О. за адресою: м. Миколаїв, вул. Спаська, 40 для вручення вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні №22025150000000253. Нагадуємо про ваш обов'язок заздальгідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Звертаємо увагу, що неприбуття на виклик є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування.
--	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні та надання доступу до матеріалів досудового розслідування Відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 290, 297-5 КПК України повідомляю, що 12.02.2026 завершується спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12024226060000058 від 04.04.2024 за підозрою Мокрого Валерія Миколайовича, 27.02.1972 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України. На підставі ст. ст. 283, 290 КПК України сторона захисту має право на ознайомлення з матеріалами досудового провадження у вказаному кримінальному провадженні, яке може бути реалізоване шляхом доступу стороні захисту до матеріалів досудового розслідування у приміщенні ВП № 1 Ізюмського РУП ГУНП в Харківській області за адресою: вул. Захисників України, 33, м. Балаклія, починаючи з 19.02.2026. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Мокрий Валерій Миколайович, 27.02.1972 року народження, відповідно до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 19.02.2026, 20.02.2026, 21.02.2026 о 10 год. до кабінету № 29 ВП № 1 Ізюмського РУП ГУНП в Харківській області за адресою: м. Балаклія, вул. Захисників України, 33, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження № 12024226060000058 від 04.04.2024, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.	Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Карпачова Ірина Анатоліївна, 23.03.1959 року народження, уродженка с. Новодар'ївка, Ровеньківського району, Луганської області, зареєстрована за адресою: Херсонська область, Каховський район, м. Каховка, вул. Велика Куликовська, буд. 160, кв. 43, про те, що 18.02.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22026230000000078 від 29.01.2026 за підозрою Карпачової Ірини Анатоліївни, 23.03.1959 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, – завершено. Повістка про виклик Вам Карпачовій Ірині Анатоліївні, 23.03.1959 року народження, уродженці с. Новодар'ївка, Ровеньківського району, Луганської області, зареєстрованій за адресою: Херсонська область, Каховський район, м. Каховка, вул. Велика Куликовська, буд. 160, кв.43, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, необхідно з'явитися як підозрюваній 24.02.2026, 25.02.2026, 26.02.2026 року, в період з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв., для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22026230000000078 від 29.01.2026 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Лютеранська, 1 або до найближчого територіального підрозділу СБ України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст.ст. 138, 139 КПК України. Підозрюваній повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.	Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянин України Кирилов Євген Іванович, 12.08.1959 р.н., уродженець с. Широке, Скадовського району Херсонської області, зареєстрований за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Широке, вул. Ладичука, буд. 72, про те, що 18.02.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22026230000000075 від 29.01.2026 за підозрою Кирилова Євгена Івановича, 12.08.1959 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, – завершено. Повістка про виклик Вам Кирилову Євгену Івановичу, 12.08.1959 р.н., уродженцю с. Широке, Скадовського району Херсонської області, зареєстрованому за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Широке, вул. Ладичука, буд. 72, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, необхідно з'явитися як підозрюваному 24.02.2026, 25.02.2026, 26.02.2026 року, в період з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв., для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22026230000000075 від 29.01.2026 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Лютеранська, 1 або до найближчого територіального підрозділу СБ України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст.ст. 138, 139 КПК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.	Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянин України Мануйленко Сергій Васильович, 01.01.1978 р.н., уродженець с. Широке, Скадовського району Херсонської області, зареєстрованому за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Широке, вул. Спортивна, буд. 70, про те, що 18.02.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22026230000000076 від 29.01.2026 за підозрою Мануйленка Сергія Васильовича, 01.01.1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, – завершено. Повістка про виклик Вам Мануйленку Сергію Васильовичу, 01.01.1978 р.н., уродженцю с. Широке, Скадовського району Херсонської області, зареєстрованому за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Широке, вул. Спортивна, буд. 70, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, необхідно з'явитися як підозрюваному 24.02.2026, 25.02.2026, 26.02.2026 року, в період з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв., для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22026230000000076 від 29.01.2026 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Лютеранська, 1 або до найближчого територіального підрозділу СБ України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст.ст. 138, 139 КПК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.
---	---	--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Івахненко Дмитро Андрійович, 07.08.1987 року народження, уродженець м. Донецьк Донецької області, громадянин України, проживає за адресою: Донецька область, місто Маріуполь, вул. Італійська, будинок 138, квартира 115, про те, що 13.02.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №62026100120000067 від 13.02.2026 за підозрою вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, завершено. Вам відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України як підозрюваному необхідно з'явитися 19.02.2026, 20.02.2026 у період з 09 год 00 хв по 17 год 00 хв для завершення спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №62026100120000067 від 13.02.2026 за ч. 7 ст. 111-1 КК України до Територіального управління Державного бюро розслідувань у місті Києві за адресою: м. Київ, вул. О. Теліги, 8. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як докази у суді. Повний текст повідомлення про завершення досудового розслідування розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Джелалі Марія Сергіївна, 22.11.1987 року народження, уродженка Донецької області, Першотравневого району, смт Ялта, громадянка України, проживає за адресою: Донецька область, Маріупольський район, с. Ялта, вул. Радужна, буд. 36, що 13.02.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №62026100120000069 від 13.02.2026 за підозрою вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, завершено. Вам відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України як підозрюваній необхідно з'явитися 19.02.2026, 20.02.2026 у період з 09 год 00 хв по 17 год 00 хв для завершення спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №62026100120000069 від 13.02.2026 за ч. 7 ст. 111-1 КК України до Територіального управління Державного бюро розслідувань у місті Києві за адресою: м. Київ, вул. О. Теліги, 8. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України. Підозрюваній повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як докази у суді. Повний текст повідомлення про завершення досудового розслідування розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.
--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Пахниць Федір Вікторович, 03.11.1983 року народження, уродженець смт Ялта Першотравневого району Донецької області, громадянин України, проживає за адресою: Донецька область, Маріупольський р-н, смт Ялта, вул. Лавицького, буд. 7, що 13.02.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №62026100120000068 від 13.02.2026 за підозрою вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, завершено. Вам відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України як підозрюваному необхідно з'явитися 19.02.2026, 20.02.2026 у період з 09 год 00 хв по 17 год 00 хв для завершення спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №62026100120000068 від 13.02.2026 за ч. 7 ст. 111-1 КК України до Територіального управління Державного бюро розслідувань у місті Києві за адресою: м. Київ, вул. О. Теліги, 8. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як докази у суді. Повний текст повідомлення про завершення досудового розслідування розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Керуючись ст.ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області у кримінальному провадженні №22016090000000113 від 21.07.2016 року повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 260 КК України, тобто в участі у терористичній організації; у вчиненні державної зради, діянні умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України; переході на бік ворога в період збройного конфлікту; у вчиненні державної зради, діянні умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України; переході на бік ворога в період збройного конфлікту, вчиненому в умовах воєнного стану; в умисних діях, які виразились у добровільній участі громадянина України в незаконних збройних чи воєнізованих формуваннях, створених на тимчасово окупованій території; в участі в діяльності не передбачених законом збройних формувань громадянці України Ушаковій Юлії Михайлівні, 02.11.1986 р.н. Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Ушакова Юлія Михайлівна, 02.11.1986 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України вам необхідно з'явитися 21.02.2026, 22.02.2026, 23.02.2026 о 09 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Мельника С.М., р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 15 для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрюваної у кримінальному провадженні №22016090000000113. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.	Повідомлення Касаційний кримінальний суд Верховного Суду повідомляє заступників Василюк Марії Вікторівні, що розгляд касаційної скарги Кондратюка О. А. на вирок Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 11 лютого 2025 року та ухвалу Хмельницького апеляційного суду від 28 травня 2025 року щодо неї призначено на 14:00 24 лютого 2026 року. Судове засідання відбудеться у Касаційному кримінальному суді Верховного Суду за адресою: вул. Пилипа Орлика, 4-А, м. Київ, 01043. <i>Суддя Станіслав ГОЛУБИЦЬКИЙ</i>
---	--	--

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик обвинуваченого в підготовче судове засідання та інформація про процесуальні документи, що підлягають врученню

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 5201600000000380 від 20.10.2016 за обвинуваченням Грановського О.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Ткаченко О.С. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Чумака П.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Кімінчіджі С.І. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Чичильницького І.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 08.10.2025 постановлено відкрити провадження у справі. Підготовче судове засідання призначено на 24 лютого 2026 року о 08:00 годині.

На підставі вищевикладеного Вищий антикорупційний суд у порядку ч. 3 ст. 323 КПК України викликає у підготовче судове засідання 24 лютого 2026 року о 08:00, 26 лютого 2026 року о 14:00, 03 березня 2026 року о 10:00, 17 березня 2026 року о 14:00 обвинувачених Грановського Олександра Михайловича, Чумака Павла Олександровича та Ткаченко Ольгу Сергіївну (підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А).

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачено ст. 138 КПК України.

Наслідки неприбуття за викликом суду підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України. Відповідно до приписів ч. 4 ст. 323 КПК України, у разі якщо після постановлення ухвали про спеціальне судове провадження обвинувачений з'явився або був доставлений до суду, судовий розгляд продовжується з моменту постановлення такої ухвали згідно із загальними правилами, передбаченими Кримінальним процесуальним кодексом України.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Головуючий суддя: Хамзін Т.Р.

Повістка про виклик у судове засідання у кримінальному провадженні

У провадженні Вищого антикорупційного суду у складі колегії суддів Біцюка А.В., Хамзіна Т.Р., Мойсак С.М. перебуває обвинувальний акт Офісу Генерального прокурора (Спеціалізованої антикорупційної прокуратури) у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42015000000002833 від 25 грудня 2015 року за обвинуваченням Януковича Віктора Федоровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 209, ч. 5 ст. 368 КК України, та Януковича Олександра Вікторовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 5 ст. 27 ч. 3 ст. 209 КК України.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 25.07.2023 постановлено здійснювати спеціальне судове провадження відносно обвинуваченого Януковича Віктора Федоровича, 09.07.1950 р.н.; обвинуваченого Януковича Олександра Вікторовича, 10.07.1973 р.н.

На підставі вищевикладеного Вищий антикорупційний суд у порядку ч. 3 ст. 323 КПК України викликає у судові засідання 06.03.2026 о 08:00, 10.03.2026 о 08:00, 03.04.2026 о 08:00, 14.04.2026 о 10:00, 24.04.2026 о 08:00 обвинуваченого Януковича Віктора Федоровича, 09.07.1950 р.н., який зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Оболонська Набережна, 15, корп. 5, кв. 13; фактично проживав в Україні за адресою: с. Нові Петрівці, Київська область, вул. Івана Франка, 19, резиденція «Межигір'я»; обвинуваченого Януковича Олександра Вікторовича, 10.07.1973 р.н., який зареєстрований за адресою: м. Донецьк, вул. Райніса, буд. 65-Д (судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, зал 6).

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачено ст. 138 КПК України.

Наслідки неприбуття за викликом суду підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України. Відповідно до приписів ч. 4 ст. 323 КПК України, у разі якщо після постановлення ухвали про спеціальне судово провадження обвинувачений з'явився або був доставлений до суду, судовий розгляд продовжується з моменту постановлення такої ухвали згідно із загальними правилами, передбаченими Кримінальним процесуальним кодексом України.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Головуючий суддя Біцюк А.В.
Судді Мойсак С.М., Хамзін Т.Р.

Оголошення про виклик до суду

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває кримінальне провадження, що внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22014220000000065 від 03.04.2014 за обвинуваченням Сунцова Ігоря Павловича, 29.06.1965 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 15 ч. 5 ст. 191, ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України (судова справа № 991/5707/24, провадження № 1-кп/991/74/24).

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 14.08.2024 постановлено здійснювати спеціальне судово провадження відносно обвинуваченого Сунцова Ігоря Павловича, 29.06.1965 року народження, в даному кримінальному провадженні.

На підставі вищевикладеного Вищий антикорупційний суд у порядку ст. ст. 297-5, 323 КПК України викликає в судове засідання 26.02.2026 о 13:00 обвинуваченого Сунцова Ігоря Павловича, 29.06.1965 року народження, який народився в смт Катеринопіль Черкаської області, громадянина України, останнє відоме місце проживання: Харківська обл., м. Люботин, вул. Східна, 41, для розгляду вищезазначеного кримінального провадження (судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, просп. Берестейський, 41).

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Головуюча суддя: Сердюкова І.О.

Повістка про виклик обвинувачених

Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Досягаєва Олександра Сергійовича, 23.06.1986 р. н., уродженця г. Псков Російської Федерації, громадянина Російської Федерації, військовослужбовця збройних сил РФ, командира 2-го батальйону 104-го гвардійського десантно-штурмового полку 76-ї гвардійської десантно-штурмової дивізії Повітряно-десантних військ, підполковника, зареєстрованого за адресою: РФ, м. Псков, вул. Михайлівська, 1, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 438 КК України (віддання наказу у порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, пов'язане з умисним убивством), у підготовче судове засідання, яке відбудеться о 12:10 год 25 лютого 2026 року.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження (справа № 367/1893/24) відбудеться в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Україна, Київська обл., м. Ірпінь, вул. Мінеральна 7, під головуванням судді Шестопаолової Я.В. та суддів Кравчук Ю.В., Карабазя Н.Ф.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Повестка о вызове обвиняемого

Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемого Досягаева Александра Сергеевича, 23.06.1986 г. р., уроженца г. Псков Российской Федерации, гражданина Российской Федерации, военнослужащего вооруженных сил РФ, командира 2-го батальона 104-го гвардейского десантно-штурмового полка 76-й гвардейской десантно-штурмовой дивизии Воздушно-десантных войск, подполковника, зарегистрированного по адресу: РФ, г. Псков, ул. Михайловская, 1, в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 438 УК Украины (отдача приказа на нарушение законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, связанном с умышленным убийством), в подготавливаемое судебное заседание, которое состоится в 12:10 25 февраля 2026 года.

Явка в суд обязательна. При себе необходимо иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность. Рассмотрение уголовного производства (дело № 367/1893/24) состоится в помещении Ирпенского городского суда Киевской области по адресу: Украина, Киевская обл., г. Ирпень, ул. Минеральная, 7, под председательством судьи Шестопаоловой Я.В. и судей Кравчук Ю.В., Карабазя Н.Ф.

В случае неявки обвиняемого в суд данное объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет осуществляться в отсутствие обвиняемого в порядке специального судебного производства.

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні

Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинувачених Дементьєва Артема Станіславовича та Кірікова Вадима Володимировича для участі в підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні, внесеному 09.08.2024 року в Єдиний реєстр досудових розслідувань за №12024000000001640, за обвинуваченням Дементьєва Артема Станіславовича, 20.11.1986 року народження, мешкає: російська федерація, місто Псков, вул. Генерала Маргелова, буд. 1/20, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 438, ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, Кірікова Вадима Володимировича, 20.07.1987 року народження, мешкає: російська федерація, Псковська область, Питаловський район, місто Питалово, вул. Шафранського, буд. 7, кв. 57, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться 24 лютого 2026 року о 09-30 години в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7.

Судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні буде здійснюватися за відсутності обвинувачених Дементьєва Артема Станіславовича та Кірікова Вадима Володимировича в порядку спеціального судового провадження (in absentia).

Повестка о вызове в суд в уголовном производстве

Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемых: Дементьева Артема Станиславовича и Кирикова Вадима Владимировича для принятия участия в подготовительном судебном заседании в уголовном производстве, внесенном 09.08.2024 года в Единый реестр досудебных расследований №12024000000001640, по обвинению Дементьева Артема Станиславовича, 20.11.1986 года рождения, проживающего: российская федерация, город Псков, ул. Генерала Маргелова, дом 1/20, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438, ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, Кирикова Вадима Владимировича, 20.07.1987 года рождения, проживающего: российская федерация, Псковская область, Питаловский район, город Питалово, ул. Шафранского, дом 7, кв. 57, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, которое состоится 24 февраля 2026 в 09-30 час. в помещении Ирпенского городского суда Киевской области по адресу: Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7.

Судебное разбирательство в указанном уголовном производстве будет осуществляться при отсутствии обвиняемых Дементьева Артема Станиславовича и Кирикова Вадима Владимировича в порядке специального судебного производства (in absentia).

Судья М.П. Одарюк

Оголошення про виклик до суду

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 52021000000000144 від 23.03.2021 (далі — кп № 52021000000000144), за обвинуваченням Трубіцина Владислава Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 368 Кримінального кодексу України (далі — КК), Моламова Амана Мونسур огли, Белінського Артема Миколайовича, Ліфа Іллі Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 4 ст. 368 КК України.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду (далі — ВАКС) від 12.06.2023 постановлено здійснювати у цьому кримінальному провадженні спеціальне судово провадження стосовно обвинуваченого Трубіцина Владислава Сергійовича, 01.02.1982 року народження.

З огляду на викладене та керуючись статтею 323 Кримінального процесуального кодексу України, Вищий антикорупційний суд викликає обвинуваченого Трубіцина Владислава Сергійовича у судові засідання, які відбудуться у приміщенні Вищого антикорупційного суду під головуванням судді Строгого І.Л. у судовій справі № 991/4509/22, 04.03.2026 о 08:30, 18.03.2026 о 08:30, 01.04.2026 о 08:30, 15.04.2026 о 08:30 за адресою: м. Київ, просп. Берестейський, 41, зала судових засідань № 5.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Головуючий суддя: Строгий І.Л.
Судді: Сікора К.О., Федорак Л.М.

Оголошення про ухвалені рішення та виклик обвинуваченого до суду

У зв'язку зі здійсненням спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №12015000000000200 від 04 квітня 2015 року про обвинувачення Крючкова Дмитра Васильовича у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 364, ч. 5 ст. 191 КК України, Апеляційна палата Вищого антикорупційного суду інформує обвинуваченого Крючкова Дмитра Васильовича, 10.06.1978 р.н., про те, що: 04 лютого 2026 року колегією суддів Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду постановлено ухвалу про залучення захисника.

Обвинувачений Крючков Дмитро Васильович, 10.06.1978 р.н., викликається в судові засідання, яке відбудеться 05 березня 2026 року о 12 год 45 хв та 11 березня 2026 року о 14 год 00 хв, у разі неможливості розгляду кримінального провадження 16 лютого 2026 року о 10 год 00 хв у приміщенні Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду (м. Київ, пров. Хрестовий, 4) (справа № 991/5021/20, провадження № 11-кп/991/44/26).

Головуюча суддя: Чорненська Д.С., судді: Семенников О.Ю., Боднар С.Б.

Сумський апеляційний суд викликає в судове засідання Фадєєва Єгора Володимировича, 03 травня 1986 року народження, громадянина України, уродженця м. Донецьк, зареєстрованого за адресою: м. Київ вул. Урлівська, 1/8, кв. 178, Нерідька Івана Анатолійовича, 15 жовтня 1987 року народження, громадянина України, уродженця м. Маріуполь Донецької області, зареєстрованого за адресою: м. Донецьк, пл. Конституції, 6, кв. 3, як обвинувачених у справі 591/3270/25, провадження 11-кп/816/789/26 для розгляду апеляційних скарг захисників обвинувачених Фадєєва Є.В., Нерідька І.А. — адвокатів Сергєєвої С.А., Семиволоса В.В. на вирок Зарічного районного суду м. Суми від 25 грудня 2025 року, яким Фадєєва Є.В., Нерідька І.А. визнано винними у пред'явленому обвинуваченні за ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України. Судове засідання відбудеться 17 березня 2026 року о 10 год. 00 хв. (резервні дати засідання: 24 березня 2026 року о 09 год 00 хв., 07 квітня 2026 року о 10 год 00 хв) у приміщенні суду за адресою : м. Суми, вул. Г. Кондратьєва, 28.

Суддя А.І. Шинкаренко

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні

Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинувачених Данаєва Володимира Володимировича та Наврузалієва Аділа Імрамовича для участі в підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні, внесеному 10.06.2024 року в Єдиний реєстр досудових розслідувань за №12024000000001089, за обвинуваченням Данаєва Володимира Володимировича, 25.12.1991 року народження, мешкає: російська федерація, місто Санкт-Петербург, просп. Ленінський, буд. 84, корпус 2А, кв. 458, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України, та Наврузалієва Аділа Імрамовича, 30.06.1995 року народження, мешкає: російська федерація, республіка Дагестан, місто Кізляр, вул. Гамидова, буд. 7, кв. 10, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України, яке відбудеться 24 лютого 2026 року о 09-30 год в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська обл., м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7.

Повестка о вызове в суд в уголовном производстве

Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемых Данаева Владимира Владимировича и Наврузалиева Адила Имрамовича для принятия участия в подготовительном судебном заседании в уголовном производстве, внесенном 10.06.2024 года в Единый реестр досудебных расследований №12024000000001089, по обвинению Данаева Владимира Владимировича, 25.12.1991 года рождения, проживающего: российская федерация, город Санкт-Петербург, просп. Ленинский, дом 84, корпус 2А, кв. 458, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины, и Наврузалиева Адила Имрамовича, 30.06.1995 года рождения, проживающего: российская федерация, республика Дагестан, город Кизляр, ул. Гамидова, дом 7, кв. 10, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины, которое состоится 24 февраля 2026 года в 09-30 часов в помещении Ирпенского городского суда Киевской области по адресу: Киевская обл., г. Ирпень, ул. Минеральная, 7.

Судья М.П. Одарюк

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про надання дозволу на спеціальне досудове розслідування відносно підозрюваного Каца Руслана Аркадійовича

Ухвалою Заводського районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62026080200000177 від 23.01.2026 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, стосовно підозрюваного Каца Руслана Аркадійовича, 16.08.1994 року народження, громадянина України, уродженця с. Правдине Білозерського району Херсонської області, зареєстрованого за адресою: Херсонська область, Херсонський район, с. Правдине, пров. Молодіжний, буд. 15.

Повідомлення про завершення досудового розслідування

Повідомляю, що 24.02.2026 заплановано завершення досудового розслідування та відкриття матеріалів кримінального провадження № 62026080200000177 від 23.01.2026 за підозрою Каца Руслана Аркадійовича, 16.08.1994 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повістка про виклик

Підозрюваний Кац Руслан Аркадійович, 16.08.1994 року народження, громадянин України, відповідно до вимог ст. 133, 135, 234 КПК України, необхідно з'явитися до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Херсоні) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі (м. Миколаїв, вул. Артилерійська, 18, каб. 315) о 10 год. 00 хв. 21.02.2026, о 10 год. 00 хв. 23.02.2026, о 10 год. 00 хв. 24.02.2026 для завершення досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та отримання обвинувального акта з додатками і реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Повідомлення для Лустенка Андрія Юрійовича

ПОВІСТКА
ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою захисника Красюка Івана Васильовича, який діє в інтересах обвинуваченого Лустенка Андрія Юрійовича, на вирок Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області від 29 жовтня 2025 року відносно Лустенка Андрія Юрійовича, за ч. 3 ст. 111-1 КК України, призначено на 10:30 год. 16 березня 2026 року.

Явка в судове засідання усіх учасників процесу є обов'язковою.

Вам необхідно з'явитися до суду в зазначений час або, в разі неможливості прибути, надати письмову заяву в суд про причини неявки та можливості розгляду справи за Вашої відсутності.

Всім особам, що беруть участь у справі, при собі необхідно мати документи, що підтверджують особу, а представникам - повноваження для участі у справі. Кримінальне провадження буде слухатись в приміщенні Дніпровського апеляційного суду за адресою: вул. Харківська, 13, м. Дніпро, 49000.

Суддя О.Ю. Іванченко

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ
температура

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
сніг

напрямок вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 19 ЛЮТОГО

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	-10..-15	0..-5	Черкаська	-6..-11	-2..+3
Житомирська	-6..-11	0..-5	Кіровоградська	-6..-11	-2..+3
Чернігівська	-10..-15	0..-5	Полтавська	-6..-11	-2..+3
Сумська	-10..-15	0..-5	Дніпропетровська	-6..-11	-2..+3
Закарпатська	-1..-6	0..5	Одеська	-6..-11	+2..-3
Рівненська	-6..-11	0..-5	Миколаївська	-3..-8	+2..-3
Львівська	-6..-11	0..-5	Херсонська	-3..-8	+2..-3
Івано-Франківська	-6..-11	0..-5	Запорізька	-1..-6	+1..-4
Волинська	-6..-11	0..-5	Харківська	-6..-11	+1..-4
Хмельницька	-6..-11	0..-5	Донецька	-1..-6	+2..-3
Чернівецька	-6..-11	0..-5	Луганська	-1..-6	+2..-3
Тернопільська	-6..-11	0..-5	Крим	+2..-3	+4..+9
Вінницька	-6..-11	+1..-4	Київ	-10..-12	-3..-5

УкрГідрометцентр

Деснянський районний суд м. Чернігова викликає як обвинуваченого Яненка Олександра Олександровича, 01.01.1989 року народження, останнє відоме місце проживання: м. Херсон, вул. 4 Польова, 62, для участі у підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні № 62025100150005943 від 09 грудня 2025 року щодо Яненка Олександра Олександровича, обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 26 лютого 2026 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Чернігів, проспект Перемоги, 141, кабінет 303, **під головуванням судді Кузюри М.М.**

Кримінальне провадження здійснюється у порядку спеціального судового провадження.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального провадження.

Розшукується

Колотуша Василь Михайлович,
який є спадкоємцем

Колотуші Михайла Васильовича,
08.09.1949 року народження, який помер 08.06.2025 року, проживав в с. Тиманівка Шосткинського р-ну Сумської області.

Прохання звернутися до Другої шосткинської державної нотаріальної контори (м. Шостка Сумської області, вул. Січнева, № 7).

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу

Швецова О.С. викликає спадкоємців померлої 19 вересня 2025 року –

ТОКАРЧУК ВІРИ СЕРГІЙВНИ.

Звертатись за адресою: місто Запоріжжя, вул. Незалежної України, буд. 51, тел. 0958745195. Після 19.03.2026 року свідоцтво про право на спадщину буде видане спадкоємцям, які прийняли спадщину.

Приватний нотаріус Одеського міського нотаріального округу

Прокоф'єва Людмила викликає спадкоємця за законом

Рак Людмилу Іванівну, 07.07.1973 р.н., в термін до 27 лютого 2026 року (включно) за адресою робочого місця нотаріуса: м. Одеса, вул. Рішельєвська, буд. 11, кв. 13 (тел. +38 067-97-47-095, 0482-33-08-16), для вирішення питання спадкування після смерті

Понікарова Андрія Васильовича, який помер 27 серпня 2025 року.

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання як обвинуваченого Магамедова Раміза Фікрет-огли, 10.11.1994 року народження, уродженця м. Краснодон Луганської області, зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Сорокине (колишня назва – Краснодар), вул. 8 квартал, буд. 101, проживаючого на тимчасово окупованій території України.

Судове засідання відбудеться 24.02.2026 року о 12 год. 30 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 237.

Суддя О.І. Кончина

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання як обвинуваченого Якубенка Сергія Валерійовича, 09.09.1973 року народження, уродженця м. Свердловськ Луганської обл., зареєстрованого за адресою: Луганська обл., м. Луганськ, квартал Дружби, буд. 1, кв. 31, проживає на тимчасово окупованій території Луганської області.

Судове засідання відбудеться 25.02.2026 о 12:00 годині та 02.03.2026 о 09:45 годині в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 237.

Суддя О.І. Кончина

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання як обвинуваченого Ачкєсєва Івана Олександровича, 20.11.1998 року народження, уродженця м. Гірське Первомайськ Луганської області, зареєстрований за адресою: Луганська область, Северодонецький район, м. Гірське, вул. Пирогова, б. 32, фактично мешкає на тимчасово окупованій території у м. Гірське Попаснянського району Луганської області.

Судове засідання відбудеться 23 лютого 2026 року о 14 год. 30 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 237.

Суддя О.І. Кончина

Повістка про виклик обвинуваченого в кримінальному провадженні, справа № 766/6280/24

Херсонський апеляційний суд відповідно до вимог ст. 135, 297-5, 323 КПК України викликає обвинуваченого Алімханова Руслана Рінатовича, зареєстрованого за адресою: вул. Зіни Марсєєвої (інші дані відсутні), м. Волгоград, в судове засідання на 17.03.2026 року о 13:00 год. за адресою: м. Херсон, вул. 295 Херсонської стрілецької дивізії, 1-а, для участі у розгляді кримінального провадження №12024230000000430 за апеляційною скаргою адвоката Крупки Ю.М. на вирок Херсонського міського суду Херсонської області від 15.10.2025 року щодо Алімханова Р.Р.

Наслідки неявки обвинуваченого, який викликається в судове засідання, передбачені ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Калініна О.В.

Повістка про виклик обвинуваченого в кримінальному провадженні, справа № 766/3398/25

Херсонський апеляційний суд відповідно до вимог ст. 135, 297-5, 323 КПК України викликає обвинуваченого Носулю Віталія Анатолійовича, зареєстрованого за адресою: м. Херсон, вул. Повітряних Сил, 1, в судове засідання на 31.03.2026 року о 14:20 год. за адресою м. Херсон, вул. 295 Херсонської стрілецької дивізії, 1-а, для участі у розгляді кримінального провадження №2024000000000933 за апеляційною скаргою адвоката Руднева О.О. на вирок Херсонського міського суду Херсонської області від 04.08.2025 року щодо Носулі В.А.

Наслідки неявки обвинуваченого, який викликається в судове засідання, передбачені ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Калініна О.В.

Приватний нотаріус Львівського міського нотаріального округу Юркова О.А. ПРОСИТЬ ЗГОЛОСИТИСЯ СПАДКОЄМЦІВ **Лихачова Михайла Вікторовича,** який помер 12.12.2025 року, у нотаріальну контору за адресою: місто Львів, вул. Театральна, буд. 8, кв. 2.

Києво-Святошинський районний суд Київської області викликає обвинуваченого Найданова Лінхоба Цидендамбєсєвича, 15.01.1996 р. н., в судове засідання, призначене у кримінальному провадженні №12022111050002470 від 04.08.2022 за його обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України, на 17:00 годину 24 лютого 2026 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Тараса Бульби-Боровця, 1.

З моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про виклик.

Суддя Ганна ПЕРЕКУПКА

Сумський апеляційний суд повідомляє, що 12 лютого 2026 року відкрито апеляційне провадження за апеляційною скаргою захисника обвинуваченого Лебедева Д.А. – адвоката Матеко Л.А. на вирок Зарічного районного суду м. Суми від 05 січня 2026 року, яким Лебедева Д.А. визнано винуватим у пред'явленому обвинуваченні за ч. 2 ст. 111 КК України. До 23 лютого 2026 року встановлено строк для подачі заперечень на апеляційну скаргу.

Суддя А.І. Шинкаренко

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання як обвинуваченого Яшина Владислава Анатолійовича, 22.08.1999 р. н., зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Приазовський район, смт Приазовське, вул. Карла Маркса, буд. 20, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Судове засідання відбудеться 25 лютого 2026 року о 12 год. 30 хв. в приміщенні суду за адресою м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 229.

Суддя Олександра ГОМЕНЮК

Четверта запорізька державна нотаріальна контора, вул. Шкільна, 50, м. Запоріжжя, запрошує спадкоємців померлого 10.01.2026 р. **Семенюти Віктора Олександровича,** 01.11.1954 р.н., для оформлення спадщини в строк до 10.07.2026 р.

30.01.2026 р. відкрита спадкова справа після померлого 31.07.2025 р. **Козлова Ігоря Леонідовича,** 17.09.1965 р.н. Спадкоємців просимо з'явитись до нотаріуса за адресою: Київська обл., Бучанський р-н, м. Ірпінь, вул. Соборна, буд. 107, кв. 36 протягом місяця з дня публікації оголошення. тел.0506404040.

Втрачений диплом кухаря-кондитера, серія ДЗ № 014390, виданий Рівненським ПТУ №9 на ім'я Щур Мирослави Іванівни,

вважати недійсним.

Приватний нотаріус Львівського міського нотаріального округу Юркова О.А. ПРОСИТЬ ЗГОЛОСИТИСЯ СПАДКОЄМЦІВ **Катренка Олексія Ідрисовича,** який помер 03.12.2025 року, у нотаріальну контору за адресою: місто Львів, вул. Театральна, буд. 8, кв. 2.